
№ 9/9 
от 7 марта

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.02.2024	 № 72-355

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа
 от 22.12.2023г. № 70-346 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Учитывая необходимость внесения изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа 
от 22.12.2023г. № 70-346 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», Совет депутатов Волоколамского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа от 22.12.2023г. № 70-346 
«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а также разместить на официаль-
ном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа

С.А. Шорников

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа

Н.Ю. Козлова 

Приложение 
к решению Совета депутатов

Волоколамского городского округа
Московской области

  от «29» февраля 2024г. г № 72-355

Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа
 от 22.12.2023г. № 70-346 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 

2024 год:
 общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области в сумме 4 116 967,2 из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 886 327,2 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области в сумме 4 521 661,5 

тыс. рублей;
дефицит бюджета Волоколамского городского округа Московской области в сумме 404 694,3 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 

плановый период 2025 и 2026 годов:
общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2025 год в сумме 

4 293 298,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации, в сумме 2 053 947,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3 972 610,9 тыс. 
рублей, том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 1 709 732,7 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2025 год в сумме 
4 382 298,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58 208,8 тыс. рублей, и на 2026 
год в сумме 4 068 610,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 117 944,0 тыс. рублей.

 дефицит бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2025 год в сумме 89 000,0 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 96 000,0 тыс.рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2024 год в сумме 14 188,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14 188,0 тыс. рублей и на 2026 год 
в сумме 14 188,0 тыс. рублей. 

2. Статью 8 изложить в новой редакции:
«Статья 8
1. Установить, что в расходах бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год за 

счет средств местного бюджета предусматривается финансирование следующих бюджетных инвестиций:
- Строительство котельной по адресу: д. Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского муници-

пального района Московской области (в том числе ПИР) – 615,7 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обраще-
ния с отходами» в целях софинансирования государственной программы Московской области «Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»;

- Строительство котельной №37, п. Сычево, Школьный пр., д.4, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) – 1 305,8 
тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструк-
туры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной про-
граммы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обраще-
ния с отходами»;

- Строительство котельной №34, с. Ярополец, ул. Пушкинская, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) – 191,0 тыс. 
рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной програм-
мы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами»;

- Строительство котельной для жилого дома по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Северное 
шоссе, д.12 – 1 990,4 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие ин-
женерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования 
государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»;

- Строительство сетей теплоснабжения от котельной до потребителей в д. Судниково (в том числе ПИР)) – 
9 961,4 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной ин-
фраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и 
отрасли обращения с отходами».

2. Установить, что в расходах бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2025 год за 
счет средств местного бюджета предусматривается финансирование следующих бюджетных инвестиций:

- Строительство котельной №37, п. Сычево, Школьный пр., д.4, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) – 11 165,1 
тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструк-
туры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной про-
граммы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обраще-
ния с отходами»;

- Строительство котельной №34, с. Ярополец, ул. Пушкинская, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) – 1 009,1 тыс. 
рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной програм-
мы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами»;

- Строительство ВЗУ по адресу: г. Волоколамск, ул. Пороховская, в т.ч. ПИР – 814,6 тыс. рублей в рамках 
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффектив-
ности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной программы Московской 
области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., д. Кашино (ПИР) 
– 1 950,1 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной ин-
фраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., с. Ярополец (ПИР) 
– 2 401,3 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной ин-
фраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: г. Волоколамск, ул. Фабричная (ПИР) 
– 2 874,4 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной ин-
фраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами».

3. Установить, что в расходах бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2026 год за 
счет средств местного бюджета предусматривается финансирование следующих бюджетных инвестиций:

- Строительство ВЗУ по адресу: г. Волоколамск, ул. Пороховская, в т.ч. ПИР – 8 236,1 тыс. рублей в рамках 
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффектив-
ности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государственной программы Московской 
области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., д. Кашино (ПИР) 
– 12 418,3 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., с. Ярополец (ПИР) 
– 5 000,0 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной ин-
фраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: г. Волоколамск, ул. Фабричная (ПИР) 
– 15 000,0 тыс. рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» в целях софинансирования государ-
ственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и от-
расли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ и станции обезжелезивания с подводящими инженерными сетями по адресу: Московская 
область, Волоколамский городской округ, д. Львово, в т.ч. ПИР – 871,8 тыс. рублей в рамках реализации меро-
приятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» в целях софинансирования государственной программы Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»;

- Строительство ВЗУ и станции обезжелезивания с подводящими инженерными сетями по адресу: Московская 
область, Волоколамский городской округ, д. Жданово, в т.ч. ПИР – 830,6 тыс. рублей в рамках реализации меро-
приятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» в целях софинансирования государственной программы Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами».

3. Статью 9 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Учесть в источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского городского округа 

Московской области на 2024 год снижение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
сумме 312 694,3 тыс. рублей».

 4. Статью 10 изложить в новой редакции:
«Статья 10
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Волоколамского городского округа Москов-

ской области по состоянию на 1 января 2025 года в размере 281 619,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Волоколамского городского округа Московской области 111 219,2 тыс. ру-
блей. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Волоколамского городского округа Москов-
ской области по состоянию на 1 января 2026 года в размере 370 619,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Волоколамского городского округа Московской области - 0 рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Волоколамского городского округа Москов-
ской области по состоянию на 1 января 2027 года в размере 466 619,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Волоколамского городского округа Московской области - 0 рублей». 

 5. Статью 11 изложить в новой редакции:
«Статья 11
Установить предельный объем заимствований Волоколамского городского округа Московской области в тече-

ние:
2024 года в сумме 145 168,3 тыс. рублей;
2025 года в сумме 210 784,5 тыс. рублей;
2026 года в сумме 106 885,4 тыс. рублей.

 6. В абзаце 2 статьи 15 текст «на 2024 год до 148 813,1 тыс.рублей (включительно)» заменить текстом «на 
2024 год до 145 168,3 тыс.рублей (включительно)».

 7. В пункте 1 статьи 17 текст «на 2026 год – 161 173,0 тыс. рублей, из них за счет субсидии из бюджета Мо-
сковской области – 122 494,0 тыс. рублей» заменить текстом «на 2026 год – 161 175,5 тыс. рублей, из них за счет 
субсидии из бюджета Московской области – 122 494,0 тыс. рублей».

8. В пункте 1 статьи 18 текст «на 2026 год в размере 192 868,7 тыс. рублей» заменить текстом «на 2026 год в 
размере 192 866,1 тыс. рублей».

9. Утвердить с учетом внесенных изменений:
- Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет Волоколамского городского округа Московской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
- Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Волоколамского городского округа Московской области и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского 
городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Волоколамского городского округа Москов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам Волоколамского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского городского округа Мо-
сковской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 5 «Перечень объектов муниципальной собственности Волоколамского городского округа, со-
финансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет субсидий из бюджета Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского городского 
округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Волоколамского городского округа 
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Приложение № 8 «Программа муниципальных гарантий Волоколамского городского округа Московской обла-
сти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области №  70-346  от   22.12.2023 г.

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения № 72-355  от  29.02.2024г.  

Поступления доходов в бюджет Волоколамского городского округа Московской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование 
2024 год 

(тыс.
рублей)

Плановый период  
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 237 361,6 2 239 351,1 2 262 878,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 442 065,4 1 348 155,5 1 261 267,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 442 065,4 1 348 155,5 1 261 267,9

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

1 320 726,0 1 237 009,2 1 161 418,4

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

6 023,0 5 553,1 5 025,4

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

19 212,0 17 628,7 15 954,5

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

24 803,0 22 235,6 19 387,1

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физически лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

20 526,8 18 921,7 17 122,8

000 1 01 021300 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

23 735,0 21 882,0 19 804,0

000 1 01 021400 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога,  
превышающей 650 000 рублей)

27 039,6 24 925,2 22 555,7

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 59 025,0 62 686,0 65 328,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

29 464,0 31 223,0 32 473,0

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

29 464,0 31 223,0 32 473,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

167,0 177,0 184,0

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

167,0 177,0 184,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

32 660,0 34 614,0 35 999,0

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

32 660,0 34 614,0 35 999,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-3 266,0 -3 328,0 -3 328,0

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-3 266,0 -3 328,0 -3 328,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 198 425,4 274 478,0 325 310,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 168 204,4 236 821,0 284 252,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 30 075,0 37 499,0 40 887,0

000 1 05 07000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» 146,0 158,0 171,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 306 412,0 334 795,0 355 992,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 87 098,0 100 721,0 116 475,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 219 314,0 234 074,0 239 517,0

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 112 727,0 118 675,0 121 435,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 106 587,0 115 399,0 118 082,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 471,0 12 792,0 13 174,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 12 371,0 12 742,0 13 124,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 100,0 50,0 50,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 84 442,0 73 359,6 75 887,6

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

72 390,0 62 704,0 64 704,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

68 602,0 60 000,0 62 000,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 804,0 1 200,0 1 200,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 980,0 1 500,0 1 500,0

000 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 4,0 4,0 4,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

12 052,0 10 655,6 11 183,6

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 132,3 2 132,3 2 132,3

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 132,3 2 132,3 2 132,3

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11 259,4 11 486,0 11 651,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 7 385,0 7 615,0 7 780,0

000 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 7 385,0 7 615,0 7 780,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 874,4 3 871,0 3 871,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 110 379,0 41 303,2 41 000,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 54 249,0 21 303,2 21 000,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 54 200,0 21 303,2 21 000,0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 49,0 0,0 0,0

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

56 130,0 20 000,0 20 000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 463,1 10 216,9 10 116,9

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1 834,1 1 872,9 1 872,9

000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 1 600,0 1 600,0 1 600,0

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

5 179,0 5 094,0 5 094,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 500,0 300,0 200,0

000 1 16 10 031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 0,0 0,0 0,0

000 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреж-
дениями, унитарными предприятиями)

500,0 300,0 200,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 350,0 1 350,0 1 350,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 287,0 67 946,6 101 018,5

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 287,0 67 946,6 101 018,5

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 879 605,6 2 053 947,0 1 709 732,7

000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 886 327,2 2 053 947,0 1 709 732,7

000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 185 164,0 0,0 0,0

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 185 164,0 0,0 0,0

000  2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 639 816,2 973 951,0 655 190,3

000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

4 947,3 0,0 0,0

000 2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов 0,0 44 069,8 0,0



3№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях
29 784,8 31 549,9 31 195,7

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 444,3 1 317,8 1 444,2

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 314,7 317,6 317,6

000  2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 603 325,1 896 695,9 622 232,8

000 2 02 29999 04 0002 150  на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения 0,0 78 864,6 480 596,8

000 2 02 29999 04 0004 150  на софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 120 478,0 121 132,0 122 494,0

000 2 02 29999 04 0006 150 на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 2 269,0 2 417,0 2 436,0

000 2 02 29999 04 0013 150 на строительство и реконструкцию объектов теплоснабжения 51 427,3 109 568,4 0,0

000 2 02 29999 04 0014 150 на организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 

17 140,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0015 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 56 448,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0016 150 на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработку проектной документации 2 848,0 13 354,5 0,0

000 2 02 29999 04 0023 150  на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 11 808,0 11 706,0 16 706,0

000 2 02 29999 04 0024 150 на подготовку основания, приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений 105 960,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0028 150 на приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах 4 256,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0029 150 на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 2 665,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0030 150 на капитальный  ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 85 958,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0042 150 на благоустройство общественных территорий в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 66 500,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 04 0045 150 на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным после 1 января 2017 года 75 566,6 559 653,4 0,0

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 061 347,0 1 079 996,0 1 054 542,4

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 24 306,0 24 330,0 24 352,0

000 2 02 30024 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданного государственного  полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  3 578,0 3 607,0 3 629,0

000 2 02 30024 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) 
отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не    предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов

192,0 192,0 192,0

000 2 02 30024 04 0004 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразователь-
ных организаций

182,0 182,0 182,0

000 2 02 30024 04 0005 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного 
строительства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений

14 284,0 14 284,0 14 284,0

000 2 02 30024 04 0006 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с со-
баками без владельца

3 637,0 3 632,0 3 632,0

000 2 02 30024 04 0007 150 Субвенции бюджетам городских округов на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 109,0 1 109,0 1 109,0

000 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

1 060,0 1 060,0 1 060,0

000 2 02 30024 04 0011 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за 
соблюдением гражданами требований правил пользования газом

264,0 264,0 264,0

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

15 023,0 15 023,0 15 023,0

000 2 02 30029 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях  Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

14 188,0 14 188,0 14 188,0

000 2 02 30029 04 0002 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату труда работников, осуществляющих работу по обеспечению выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осва-
ивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

693,0 693,0 693,0

000 2 02 30029 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату банковских и почтовых услуг по перечислению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

142,0 142,0 142,0

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0,0 0,0 1 430,0

000 2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов  на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

4 188,0 4 188,0 5 063,4

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

21 144,0 21 249,0 21 249,0

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 996 686,0 1 015 206,0 987 425,0

000 2 02 39999 04 0001 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на оплату труда педагогических работников  начального, основного, среднего, 
общего образования)

416 262,0 416 262,0 416 262,0

000 2 02 39999 04 0002 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на оплату труда   административно-хозяйственных, учебно-вспомогательных и 
иных работников начального, основного, среднего общего образования)

99 488,0 99 488,0 99 488,0

000 2 02 39999 04 0003 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  (на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
для начального, основного,среднего общего образования)

17 281,0 17 281,0 17 281,0

000 2 02 39999 04 0004 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  (на оплату труда педагогических работников  дополнительного образования)

7 201,0 7 201,0 7 201,0

000 2 02 39999 04 0005 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на  расходы на выплату компенсаций работникам, привлекаемым к проведению 
государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов) 

2 839,0 2 839,0 2 839,0

000 2 02 39999 04 0006 150 на финансовое обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на оплату труда педагогических работников дошкольного образования)

337 575,0 337 575,0 337 575,0

000 2 02 39999 04 0007 150 на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на оплату труда учебно- вспомогательного и прочего персонала  дошкольного 
образования) 

82 115,0 82 115,0 82 115,0

000 2 02 39999 04 0008 150 на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в мун. дошкольных образовательных орга-
низациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун. общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  (на расходы на выплату пособия педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области - молодым специалистам дошкольного образования)

1 150,0 1 150,0 1 150,0

000 2 02 39999 04 0009 150 на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
для дошкольного образования)

4 109,0 4 109,0 4 109,0

000 2 02 39999 04 0010 150 на  финансовое обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в мун. дошкольных образовательных организациях, об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун. общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в мун. общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  (на расходы на выплату пособия педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области - молодым специалистам начального, основного, среднего общего образования)

1 700,0 1 700,0 1 700,0

000 2 02 39999 04 0011 150 на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на оплату труда   административно-хозяйственных, учебно-вспомогательных 
и иных работников дополнительного образования)

1 921,0 1 921,0 1 921,0

000 2 02 39999 04 0012 150 на  финансовое обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в мун. дошкольных образовательных организациях, об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун. общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в мун. общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек для дополнительного образования)

350,0 350,0 350,0

000 2 02 39999 04 0013 150 на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 21 608,0 43 215,0 15 434,0

000 2 02 39999 04 0014 150 на предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты 3 087,0 0,0 0,0

000 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

435,2 0,0 0,0

000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -7 156,8 0,0 0,0

В С Е Г О     Д О Х О Д О В 4 116 967,2 4 293 298,1 3 972 610,9



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение №2
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области № 70-346 от 22.12.2023 г.

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений №72-355 от 29.02.2024г.

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского городского округа Московской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

Всего, в т.ч. Всего, в т.ч. Всего, в т.ч.

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 6 738 565,0 4 513 266,0 4 524 812,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 01 02 1200000000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 02 1250100000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Функционирование высшего должностного лица 01 02 1250100110 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1250100110 120 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 03 9500000000 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Председатель представительного органа местного самоуправления 01 03 9500000010 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000010 120 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 01 03 9500000030 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9500000030 120 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 546 820,0 1 100 527,0 1 095 252,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 01 04 0400000000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Основное мероприятие «Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и государственных 
органов Московской области»

01 04 0450300000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Москов-
ской области

01 04 0450360680 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 0450360680 100 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0450360680 120 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450360680 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450360680 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 01 04 1200000000 1 499 950,0 1 053 367,0 1 047 872,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 1 499 950,0 1 053 367,0 1 047 872,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 04 1250100000 1 496 950,0 1 050 367,0 1 044 872,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 1 496 950,0 1 050 367,0 1 044 872,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1250100120 120 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 200 124 573,0 131 830,0 126 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 240 124 573,0 131 830,0 126 335,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 1250100120 300 900,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 1250100120 320 900,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 04 1250300000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

01 04 1250300830 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250300830 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250300830 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 01 04 1700000000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 01 04 1720000000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 01 04 1720100000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 01 04 1720162670 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 1720162670 100 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1720162670 120 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1720162670 200 370,0 370,0 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1720162670 240 370,0 370,0 370,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 311 714,0 311 714,0 311 714,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 01 06 1200000000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 06 1250100000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Обеспечение деятельности финансового органа 01 06 1250100160 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1250100160 120 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 200 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 240 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 9500000000 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 01 06 9500000150 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9500000150 120 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 47 490,0     0,0     0,0

Непрограммные расходы 01 07 9900000000 47 490,0     0,0     0,0

Проведение выборов 01 07 9900000040 47 490,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900000040 800 47 490,0     0,0     0,0

Специальные расходы 01 07 9900000040 880 47 490,0     0,0     0,0

Резервные фонды 01 11 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 01 11 9900000070 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 01 11 9900000070 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 727 738,0 2 996 223,0 3 013 044,0



5№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Муниципальная программа «Образование» 01 13 0300000000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Подпрограмма «Общее образование» 01 13 0310000000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 01 13 0310100000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность

01 13 0310162140 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 0310162140 100 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0310162140 110 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 01 13 1200000000 4 007 757,0 2 370 822,0 2 370 822,0

Подпрограмма «Эффективное управление имущественным комплексом» 01 13 1210000000 2 038 095,0 406 160,0 406 160,0

Основное мероприятие «Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ» 01 13 1210200000 1 895 255,0 263 320,0 263 320,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 01 13 1210200170 1 731 935,0 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 200 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 240 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 13 1210200170 400 1 403 540,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 01 13 1210200170 410 1 403 540,0     0,0     0,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 01 13 1210200180 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200180 200 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200180 240 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории 01 13 1210200790 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200790 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200790 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, 
присвоения адресов и согласования перепланировки помещений»

01 13 1210300000 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, 
присвоения адресов и согласования перепланировки помещений

01 13 1210365900 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1210365900 100 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1210365900 120 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210365900 200 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210365900 240 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 1 969 662,0 1 964 662,0 1 964 662,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 1250100000 1 969 662,0 1 964 662,0 1 964 662,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 200 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 240 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1250100130 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1250100130 100 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1250100130 120 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100130 200 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100130 240 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100130 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100130 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 01 13 1250101670 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1250101670 100 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101670 110 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 01 13 1250101680 180 512,0 180 512,0 180 512,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1250101680 100 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101680 110 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101680 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101680 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования 01 13 1250106070 741 510,0 741 510,0 741 510,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1250106070 100 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106070 110 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106070 200 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106070 240 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106070 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106070 850 30,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1250106090 743 150,0 743 150,0 743 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 1250106090 100 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106090 110 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 200 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 240 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106090 800 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106090 850 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 01 13 1300000000 83 500,0 103 500,0 117 801,0

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды»

01 13 1310000000 83 500,0 103 500,0 103 500,0

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 01 13 1310100000 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

01 13 1310100820 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310100820 200 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310100820 240 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Основное мероприятие «Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы» 01 13 1310700000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно уста-
новленных рекламных конструкций

01 13 1310700660 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000     0,0     0,0 14 301,0

Основное мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» 01 13 1360400000     0,0     0,0 14 301,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 13 1360451200     0,0     0,0 14 301,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1360451200 200     0,0     0,0 14 301,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1360451200 240     0,0     0,0 14 301,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 01 13 1500000000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 1530100000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 01 13 1530106190 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 1530106190 600 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1530106190 610 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 178 851,0 61 851,0 61 851,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 01 13 9900000080 31 851,0 31 851,0 31 851,0



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000080 800 31 851,0 31 851,0 31 851,0

Исполнение судебных актов 01 13 9900000080 830 31 851,0 31 851,0 31 851,0

Иные расходы 01 13 9900004000 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 01 13 9900004000 810 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 01 13 9900004000 870 117 000,0     0,0     0,0

Национальная оборона 02 350,0 350,0 350,0

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 350,0 350,0 350,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 02 04 1200000000 350,0 350,0 350,0

Обеспечивающая подпрограмма 02 04 1250000000 350,0 350,0 350,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 02 04 1250100000 350,0 350,0 350,0

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 02 04 1250100720 350,0 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 1250100720 200 350,0 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 1250100720 240 350,0 350,0 350,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 496 228,0 283 653,0 267 305,0

Гражданская оборона 03 09 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 03 09 0800000000 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 03 09 0830000000 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Основное мероприятие «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального образования Московской области»

03 09 0830100000 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 03 09 0830100690 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830100690 200 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830100690 240 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Основное мероприятие «Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» 03 09 0830200000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 03 09 0830200700 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830200700 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830200700 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 194 021,0 183 521,0 183 521,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 03 10 0800000000 194 021,0 183 521,0 183 521,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 03 10 0820000000 10 600,0 6 600,0 6 600,0

Основное мероприятие «Развитие и эксплуатация Системы-112» 03 10 0820100000 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Содержание и развитие Системы-112 03 10 0820101850 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820101850 200 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820101850 240 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие «Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Московской области» 03 10 0820200000 4 000,0     0,0     0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 03 10 0820200340 4 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200340 200 4 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200340 240 4 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по подготовке населения, специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера»

03 10 0820300000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 03 10 0820300340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820300340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820300340 240 500,0 500,0 500,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» 03 10 0850000000 6 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Московской области» 03 10 0850100000 6 500,0     0,0     0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 10 0850100730 6 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0850100730 200 6 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0850100730 240 6 500,0     0,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 03 10 0860100000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 03 10 0860101020 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 10 0860101020 100 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0860101020 110 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 286 467,0 84 392,0 68 044,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 03 14 0800000000 286 467,0 84 392,0 68 044,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 03 14 0810000000 282 467,0 62 962,0 46 614,0

Основное мероприятие «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности городского округа, и мест с массовым 
пребыванием людей»

03 14 0810100000 1 000,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа 03 14 0810100300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100300 240 500,0     0,0     0,0

Приобретение оборудования (материалов), наглядных пособий и оснащение для использования при проведении тренировок на объектах с массовым пребыванием людей 03 14 0810100310 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100310 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100310 240 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности» 03 14 0810200000 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 03 14 0810200780 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 0810200780 120 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике проявлений экстремизма» 03 14 0810300000 500,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа 03 14 0810300300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810300300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810300300 240 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» 03 14 0810400000 276 037,0 58 032,0 41 684,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 03 14 0810400900 276 037,0 58 032,0 41 684,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 200 261 157,0 58 032,0 41 684,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 240 261 157,0 58 032,0 41 684,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 0810400900 600 14 880,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 0810400900 610 14 880,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организаци-
ях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариа-
те Московской области»

03 14 0810500000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с 
целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

03 14 0810500990 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810500990 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810500990 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 03 14 0840000000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 03 14 0840100000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 03 14 0840100360 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0840100360 200 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0840100360 240 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Национальная экономика 04 3 456 810,0 4 434 458,0 376 793,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 04 05 0600000000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 04 05 0640000000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Основное мероприятие «Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия» 04 05 0640100000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 04 05 0640160870 36 370,0 36 320,0 36 320,0



7№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 05 0640160870 100 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 0640160870 120 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640160870 200 33 779,0 33 729,0 33 729,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640160870 240 33 779,0 33 729,0 33 729,0

Водное хозяйство 04 06 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 04 06 0700000000 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 04 06 0720000000 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению» 04 06 0720100000 32 254,0 650 332,0     0,0

Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов 04 06 07201L0650     0,0 499 092,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07201L0650 200     0,0 499 092,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07201L0650 240     0,0 499 092,0     0,0

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработка проектной документации 04 06 07201S1160 32 254,0 151 240,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07201S1160 200 32 254,0 151 240,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 07201S1160 240 32 254,0 151 240,0     0,0

Основное мероприятие «Ликвидация последствий засорения водных объектов» 04 06 0720300000 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета 04 06 0720371890 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 0720371890 200 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 0720371890 240 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Транспорт 04 08 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 04 08 1400000000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 04 08 1410000000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 04 08 1410200000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств 
местного бюджета

04 08 1410271570     0,0     0,0 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 200     0,0     0,0 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 240     0,0     0,0 2,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 04 08 14102S1570 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 200 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 240 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 584 730,0 1 962 760,0 1 928 661,0

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 04 09 1400000000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 04 09 1420000000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения» 04 09 1420400000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 04 09 1420400200 178 644,0     0,0 254 091,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400200 200 178 644,0     0,0 254 091,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400200 240 178 644,0     0,0 254 091,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 04 09 1420400210 2 135,6     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400210 200 2 135,6     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400210 240 2 135,6     0,0     0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 1420480240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420480240 200 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420480240 240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 04 09 1700000000 241 120,0 210 960,0 210 960,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 04 09 1720000000 241 120,0 210 960,0 210 960,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 04 09 1720100000     0,0 49 752,0 49 752,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 04 09 1720182890     0,0 49 752,0 49 752,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1720182890 200     0,0 49 752,0 49 752,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1720182890 240     0,0 49 752,0 49 752,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 04 09 172F200000 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Ремонт дворовых территорий 04 09 172F282740 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172F282740 200 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 172F282740 240 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Связь и информатика 04 10 180 273,0 153 273,0 153 273,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 04 10 1500000000 180 273,0 153 273,0 153 273,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 04 10 1520000000 180 273,0 153 273,0 153 273,0

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 04 10 1520100000 12 190,6 117 000,0 117 000,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 200 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 240 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области, доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» за счет средств местного бюджета

04 10 1520170600 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520170600 200 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520170600 240 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 1520170600 600 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 1520170600 610 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Основное мероприятие «Информационная безопасность» 04 10 1520200000 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 240 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Основное мероприятие «Цифровое государственное управление» 04 10 1520300000 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 200 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 240 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16 600,0 16 600,0 16 600,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 04 12 0800000000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 04 12 0810000000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Основное мероприятие «Развитие похоронного дела» 04 12 0810700000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для произ-
водства судебно-медицинской экспертизы

04 12 0810762820 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810762820 110 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 200 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 240 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Муниципальная программа «Предпринимательство» 04 12 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 04 12 1130000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 04 12 1130200000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 1130200750 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 1130200750 810 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 123 816,7 1 349 520,2 10 596 370,0

Жилищное хозяйство 05 01 1 401 735,0 633 809,1     0,0

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» 05 01 1600000000 50 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Реализация политики пространственного развития городского округа» 05 01 1620000000 50 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области» 05 01 1620500000 50 000,0     0,0     0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 05 01 1620501210 50 000,0     0,0     0,0



8 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1620501210 200 50 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1620501210 240 50 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 05 01 1700000000 33 300,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 05 01 1720000000 33 300,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» 05 01 1720300000 33 300,0     0,0     0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 1720380950 33 300,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1720380950 800 33 300,0     0,0     0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 1720380950 810 33 300,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 05 01 1900000000 1 318 435,0 633 809,1     0,0

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»» 05 01 1910000000 2 961,7     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 01 191F300000 2 961,7     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 05 01 191F367484 2 665,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 191F367484 400 2 665,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 191F367484 410 2 665,6     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 05 01 191F36748S 296,2     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 191F36748S 400 296,2     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 191F36748S 410 296,2     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 05 01 1920000000 5 565,4     0,0     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 05 01 1920200000 2 484,4     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 19202S9605 2 484,4     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 19202S9605 400 2 484,4     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 19202S9605 410 2 484,4     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 01 192F300000 3 081,1     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 192F3S7485 3 081,1     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 192F3S7485 400 3 081,1     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 192F3S7485 410 3 081,1     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 05 01 1940000000 123 316,3 633 809,1     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 05 01 1940100000 123 316,3 633 809,1     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, за счет средств местного бюджета 05 01 1940179605 377 370,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 1940179605 400 377 370,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 1940179605 410 377 370,0     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года 05 01 19401S9605 85 579,3 633 809,1     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 19401S9605 400 85 579,3 633 809,1     0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 19401S9605 410 85 579,3 633 809,1     0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 276 410,0 2 086 476,0 5 229 536,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 05 02 1000000000 276 410,0 2 086 476,0 5 229 536,0

Подпрограмма «Чистая вода» 05 02 1010000000     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных обра-
зований Московской области»

05 02 1010200000     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 05 02 10102S4090     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 10102S4090 400     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10102S4090 410     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Подпрограмма «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 05 02 1030000000 276 410,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабжения на территории муниципальных образований Московской области» 05 02 1030100000 68 407,7 1 217 426,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения за счет средств местного бюджета 05 02 1030174730 12 877,5     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1030174730 400 12 877,5     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1030174730 410 12 877,5     0,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 05 02 10301S4730 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 10301S4730 400 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10301S4730 410 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории муниципальных образований Москов-
ской области»

05 02 1030200000 1 984 523,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения за счет средств местного бюджета 05 02 1030274080 4 500,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1030274080 400 4 500,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1030274080 410 4 500,0     0,0     0,0

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 05 02 10302S0320 1 315 928,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10302S0320 200 1 315 928,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10302S0320 240 1 315 928,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 05 02 10302S4080 664 094,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 10302S4080 400 664 094,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10302S4080 410 664 094,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры городских округов»

05 02 1030500000 95 500,0     0,0     0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 05 02 1030500190 95 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1030500190 200 95 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1030500190 240 95 500,0     0,0     0,0

Благоустройство 05 03 706 969,3 506 799,6 5 364 193,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 05 03 0600000000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Подпрограмма «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» 05 03 0620000000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 05 03 0620100000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 05 03 0620101280 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0620101280 200 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0620101280 240 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 05 03 0800000000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 05 03 0810000000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Основное мероприятие «Развитие похоронного дела» 05 03 0810700000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Содержание мест захоронения 05 03 0810700590 250 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810700590 200 250 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810700590 240 250 000,0     0,0     0,0

Проведение инвентаризации мест захоронений 05 03 0810701240 33 510,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810701240 200 33 510,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810701240 240 33 510,0     0,0     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела 05 03 0810706250 275 067,0 228 067,0 228 067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 03 0810706250 100 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 0810706250 110 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810706250 200 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810706250 240 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0810706250 800 360,0 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0810706250 850 360,0 360,0 360,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 05 03 1000000000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма «Чистая вода» 05 03 1010000000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных обра-
зований Московской области»

05 03 1010200000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 05 03 1010200190     0,0 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1010200190 200     0,0 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1010200190 240     0,0 10 000,0 10 000,0



9№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Содержание и ремонт шахтных колодцев 05 03 1010201540 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1010201540 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1010201540 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 05 03 1700000000 6 223 283,0 455 051,9 4 835 816,0

Подпрограмма «Комфортная городская среда» 05 03 1710000000 747 325,0 0,7     0,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 05 03 1710100000 47 325,0 0,7     0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета 05 03 1710171580     0,0 0,7     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171580 200     0,0 0,7     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171580 240     0,0 0,7     0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 05 03 1710182630 47 325,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710182630 200 47 325,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710182630 240 47 325,0     0,0     0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 05 03 171F200000 700 000,0     0,0     0,0

Благоустройство общественных территорий в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 05 03 171F254249 700 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 171F254249 600 700 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 171F254249 610 700 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 05 03 1720000000 5 475 957,0 4 550 512,0 4 835 816,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 05 03 1720100000 5 475 957,0 4 550 512,0 4 835 816,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 05 03 1720100620 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 200 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 240 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Комплексное благоустройство дворовых территорий 05 03 1720101330 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101330 200 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101330 240 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Организация наружного освещения 05 03 1720101480 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101480 200 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101480 240 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 05 03 1720101790 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101790 200 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101790 240 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Модернизация асфальтовых и иных покрытий с дополнительным благоустройством на дворовых территориях 05 03 1720101920 367 530,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101920 200 367 530,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101920 240 367 530,0     0,0     0,0

Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области 05 03 1720101930 156 631,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101930 200 156 631,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101930 240 156 631,0     0,0     0,0

Замена и модернизация детских игровых площадок 05 03 1720101940 259 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101940 200 259 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101940 240 259 500,0     0,0     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 05 03 1720106242 3 377 666,0 3 151 573,0 3 356 877,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 03 1720106242 100 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1720106242 110 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106242 200 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106242 240 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 1720106242 600 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1720106242 800 428,2 4 215,0 4 215,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1720106242 850 428,2 4 215,0 4 215,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 05 03 1720181870 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720181870 200 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720181870 240 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 05 05 1000000000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 05 05 1080000000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 05 05 1080200000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований 
правил пользования газом

05 05 1080261930 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 1080261930 100 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1080261930 120 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 1080261930 200 170,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 1080261930 240 170,0 170,0 170,0

Охрана окружающей среды 06 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 06 05 0700000000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 06 05 0740000000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» 06 05 0740100000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе 
земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов

06 05 0740162050 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 0740162050 200 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 0740162050 240 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Образование 07 1 678 673,8 15 720 583,0 1 578 136,1

Дошкольное образование 07 01 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Муниципальная программа «Образование» 07 01 0300000000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Подпрограмма «Общее образование» 07 01 0310000000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 07 01 0310100000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 07 01 0310106040 275 721,5 179 095,2 191 998,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 01 0310106040 100 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0310106040 110 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310106040 200 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310106040 240 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0310106040 600 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106040 610 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0310106040 800 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 0310106040 850 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 0310162010 4 237 990,0 4 237 990,0 4 237 990,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 01 0310162010 100 41 250,0     0,0     0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0310162010 110 41 250,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310162010 200 5 149,0 5 149,0 5 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310162010 240 5 149,0 5 149,0 5 149,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0310162010 600 4 191 591,0 4 232 841,0 4 232 841,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610 4 191 591,0 4 232 841,0 4 232 841,0



10 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам 07 01 0310163180 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 01 0310163180 100 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0310163180 110 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Общее образование 07 02 8 693 756,0 871 209,1 8 515 184,0

Муниципальная программа «Образование» 07 02 0300000000 8 692 746,0 869 022,1 8 515 184,0

Подпрограмма «Общее образование» 07 02 0310000000 8 692 746,0 869 022,1 8 515 184,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 07 02 0310100000 807 371,0 830 945,5 813 835,5

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 07 02 0310102270 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0310102270 600 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310102270 610 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования

07 02 0310106050 223 485,0 246 954,5 229 844,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 0310106050 100 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0310106050 110 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310106050 200 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310106050 240 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0310106050 600 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0310106050 800 184,4 184,4 184,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 0310106050 850 184,4 184,4 184,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310162010 5 330 310,0 5 330 310,0 5 330 310,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 0310162010 100 767 280,0 767 280,0 767 280,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0310162010 110 767 280,0 767 280,0 767 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310162010 200 12 945,0 12 945,0 12 945,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310162010 240 12 945,0 12 945,0 12 945,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0310162010 600 4 550 085,0 4 550 085,0 4 550 085,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610 4 550 085,0 4 550 085,0 4 550 085,0

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам 07 02 0310163180 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 0310163180 100 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0310163180 110 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образова-
тельные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Финан-
совое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 03101R3031 211 440,0 212 490,0 212 490,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 03101R3031 100 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 03101R3031 110 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03101R3031 600 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03101R3031 610 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Основное мероприятие «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методиче-
скому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

07 02 0310200000 59 064,7 352 375,0 34 843,9

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 0310262230 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 0310262230 300 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 0310262230 320 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

07 02 0310272870 8 310,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310272870 200 8 310,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310272870 240 8 310,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета 07 02 0310273040 2 264,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310273040 200 2 264,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310273040 240 2 264,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 07 02 03102L3040 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 200 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 240 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах 07 02 03102S2260 53 200,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2260 200 53 200,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2260 240 53 200,0     0,0     0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях

07 02 03102S2870 194 110,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 200 194 110,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 240 194 110,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена»

07 02 0310400000 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Выплата компенсаций работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основ-
ного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

07 02 0310463190 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 0310463190 100 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0310463190 110 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 07 02 1500000000 1 010,0 21 870,0     0,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 07 02 1520000000 1 010,0 21 870,0     0,0

Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 07 02 152E400000 1 010,0 21 870,0     0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий на реализацию мероприятий федерального 
проекта «Цифровая образовательная среда»

07 02 152E481690 1 010,0 21 870,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 152E481690 200 1 010,0 21 870,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 152E481690 240 1 010,0 21 870,0     0,0

Дополнительное образование детей 07 03 80 616,0 80 616,0 80 616,0

Муниципальная программа «Культура и туризм» 07 03 0200000000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» 07 03 0260000000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры» 07 03 0260100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры 07 03 0260106260 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0260106260 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0260106260 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Муниципальная программа «Образование» 07 03 0300000000 45 616,0 45 616,0 45 616,0

Подпрограмма «Общее образование» 07 03 0310000000 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 07 03 0310100000 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 03 0310162010 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 03 0310162010 100 10 173,0 10 173,0 10 173,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0310162010 110 10 173,0 10 173,0 10 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 0310162010 200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 0310162010 240 400,0 400,0 400,0



11№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0310162010 600 84 147,0 84 147,0 84 147,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610 84 147,0 84 147,0 84 147,0

Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 07 03 0320000000 36 144,0 36 144,0 36 144,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образования» 07 03 0320200000 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 07 03 0320206060 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 03 0320206060 100 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0320206060 110 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 0320206060 200 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 0320206060 240 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320206060 800 558,0 558,0 558,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 0320206060 850 558,0 558,0 558,0

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 07 03 0320400000 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 0320400940 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0320400940 600 175 700,0 175 700,0 175 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320400940 610 173 000,0 173 000,0 173 000,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320400940 620 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 07 03 0320400940 630 700,0 700,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320400940 800 98,0 98,0 98,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 03 0320400940 810 98,0 98,0 98,0

Молодежная политика 07 07 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 07 07 1300000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 07 07 1340000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в общественную жизнь» 07 07 1340100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 07 07 1340100770 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1340100770 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Другие вопросы в области образования 07 09 270 116,0 151 890,0 280 540,0

Муниципальная программа «Образование» 07 09 0300000000 202 586,0 82 880,0 211 340,0

Подпрограмма «Общее образование» 07 09 0310000000 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 07 09 031EВ00000 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 031EВ51791 100 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 031EВ51791 110 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 031EВ51791 600 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 0340100000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 0340100130 127 706,0 8 000,0 127 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 0340100130 100 119 706,0     0,0 119 706,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0340100130 120 119 706,0     0,0 119 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340100130 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340100130 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 07 09 0340106080 33 000,0 33 000,0 33 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 0340106080 100 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0340106080 110 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340106080 200 6 272,0 6 272,0 6 272,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340106080 240 6 272,0 6 272,0 6 272,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 07 09 0400000000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Подпрограмма « Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 07 09 0420000000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время» 07 09 0420300000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 09 04203S2190 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04203S2190 200 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04203S2190 240 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Культура, кинематография 08 265 391,8 257 305,8 257 305,8

Культура 08 01 265 391,8 257 305,8 257 305,8

Муниципальная программа «Культура и туризм» 08 01 0200000000 263 591,8 257 305,8 257 305,8

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 08 01 0210000000 4 293,8     0,0     0,0

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования» 08 01 0210200000 4 293,8     0,0     0,0

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа 08 01 0210200520 35 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0210200520 200 35 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0210200520 240 35 000,0     0,0     0,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципальных образований за счет средств местного бюджета 08 01 0210270040 793,8     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0210270040 200 793,8     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0210270040 240 793,8     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0220000000 365 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев» 08 01 0220100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 08 01 0220106130 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0220106130 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0220106130 620 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных 
музеев Московской области»

08 01 0220300000 15 000,0     0,0     0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий муниципальных музеев 08 01 0220300470 15 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0220300470 600 15 000,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0220300470 620 15 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0230000000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области» 08 01 0230100000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 08 01 0230106100 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0230106100 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0230106100 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 08 01 02301L5198 356,4 359,7 359,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 02301L5198 600 356,4 359,7 359,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02301L5198 610 356,4 359,7 359,7

Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 08 01 0240000000 187 441,7 186 946,1 186 946,1

Основное мероприятие «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» 08 01 0240400000 1 777 553,0 1 786 953,0 1 786 953,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240400500 164 950,0 160 000,0 160 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240400500 200 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240400500 240 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240400500 600 140 950,0 136 000,0 136 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240400500 610 48 450,0 43 500,0 43 500,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240400500 620 92 500,0 92 500,0 92 500,0



12 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 08 01 0240406110 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240406110 600 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610 946 280,0 946 280,0 946 280,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240406110 620 666 323,0 680 673,0 680 673,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных 
театрально-концертных и культурно-досуговых учреждений»

08 01 0240500000 14 350,0     0,0     0,0

Модернизация (развитие) материально-технической базы культурно-досуговых учреждений культуры 08 01 0240501640 14 350,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240501640 600 14 350,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240501640 620 14 350,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха» 08 01 0240600000 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 08 01 0240606170 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0240606170 600 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 08 01 1300000000 18 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 08 01 1340000000 18 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ»

08 01 1340200000 18 000,0     0,0     0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в городском округе 08 01 1340201510 18 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 1340201510 600 18 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1340201510 610 18 000,0     0,0     0,0

Социальная политика 10 697 999,0 872 185,0 647 343,0

Пенсионное обеспечение 10 01 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 10 01 0400000000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 10 01 0410000000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Основное мероприятие «Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу» 10 01 0411500000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 10 01 0411500840 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 0411500840 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 01 0411500840 240 500,0 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0411500840 300 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 0411500840 320 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Социальное обеспечение населения 10 03 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Муниципальная программа «Жилище» 10 03 0900000000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 10 03 0970000000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» 10 03 0970100000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 10 03 09701S0190 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09701S0190 300 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 09701S0190 320 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Охрана семьи и детства 10 04 424 074,0 599 300,0 323 948,0

Муниципальная программа «Образование» 10 04 0300000000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Подпрограмма «Общее образование» 10 04 0310000000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 10 04 0310100000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность

10 04 0310162140 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310162140 200 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310162140 240 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310162140 300 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0310162140 310 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Муниципальная программа «Жилище» 10 04 0900000000 280 774,0 456 000,0 180 648,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 04 0920000000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства»

10 04 0920100000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 10 04 0920174970 7 516,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0920174970 300 7 516,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0920174970 320 7 516,0     0,0     0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 09201L4970 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09201L4970 300 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 09201L4970 320 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 10 04 0930000000 246 950,0 432 150,0 154 340,0

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»

10 04 0930100000 246 950,0 432 150,0 154 340,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 10 04 0930160820 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 0930160820 400 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты 10 04 0930163080 30 870,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0930163080 300 30 870,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0930163080 320 30 870,0     0,0     0,0

Физическая культура и спорт 11 305 543,1 1 253 500,0 1 253 500,0

Физическая культура 11 01 305 543,1 1 253 500,0 1 253 500,0

Муниципальная программа «Спорт» 11 01 0500000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 11 01 0510000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» 11 01 0510100000 1 854 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 11 01 0510100550 471 688,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100550 200 471 688,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100550 240 471 688,0     0,0     0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 11 01 0510100570 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100570 200 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100570 240 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0510100570 600 8 500,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510100570 620 8 500,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 11 01 0510100570 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0510100570 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 01 0510106140 1 358 887,0 1 230 000,0 1 230 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

11 01 0510106140 100 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0510106140 110 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510106140 200 30 123,0 14 338,0 14 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510106140 240 30 123,0 14 338,0 14 338,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 0510106140 600 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Иные бюджетные ассигнования 11 01 0510106140 800 240,0 240,0 240,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0510106140 850 240,0 240,0 240,0

Федеральный проект «Спорт-норма жизни» 11 01 051P500000 1 200 000,0     0,0     0,0

Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений 11 01 051P5S2610 1 200 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 051P5S2610 200 1 200 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 051P5S2610 240 1 200 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 11 01 1800000000 135,6     0,0     0,0

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 11 01 1850000000 135,6     0,0     0,0

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 11 01 185P500000 135,6     0,0     0,0



13№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 11 01 185P5S4220 135,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 01 185P5S4220 400 135,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 11 01 185P5S4220 410 135,6     0,0     0,0

Средства массовой информации 12 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Телевидение и радиовещание 12 01 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 12 01 1300000000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды»

12 01 1310000000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 12 01 1310100000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

12 01 1310100820 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 1310100820 600 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 1310100820 620 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1 650,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 13 01 1200000000 1 650,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 13 01 1230000000 1 650,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом» 13 01 1230100000 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1230100800 700 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 730 1 650,0     0,0     0,0

Итого 45 216 615,0 4 324 089,3 3 950 666,9

Приложение №3
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области № 70-346 от 22.12.2023 г.

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений №72-355 от 29.02.2024г.

 Ведомственная структура расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Код 
главы Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Волоколамского городского округа Московской области 001 2 823 760,0 2 734 639,5
2 355 139,3

Общегосударственные вопросы 001 01 6 377 949,0 4 152 651,0 4 164 197,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 001 01 02 1200000000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 02 1250000000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 01 02 1250100000 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Функционирование высшего должностного лица 001 01 02 1250100110 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 02 1250100110 100 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 02 1250100110 120 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04 1 546 820,0 1 100 527,0 1 095 252,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 001 01 04 0400000000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 04 0450000000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Основное мероприятие «Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и госу-
дарственных органов Московской области»

001 01 04 0450300000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образова-
ний Московской области

001 01 04 0450360680 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 0450360680 100 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 0450360680 120 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0450360680 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0450360680 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 001 01 04 1200000000 1 499 950,0 1 053 367,0 1 047 872,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 04 1250000000 1 499 950,0 1 053 367,0 1 047 872,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 01 04 1250100000 1 496 950,0 1 050 367,0 1 044 872,0

Обеспечение деятельности администрации 001 01 04 1250100120 1 496 950,0 1 050 367,0 1 044 872,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 1250100120 100 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 1250100120 120 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1250100120 200 124 573,0 131 830,0 126 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1250100120 240 124 573,0 131 830,0 126 335,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 04 1250100120 300 900,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 01 04 1250100120 320 900,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 1250100120 800 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 1250100120 850 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 01 04 1250300000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы

001 01 04 1250300830 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1250300830 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1250300830 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 001 01 04 1700000000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 001 01 04 1720000000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 001 01 04 1720100000 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 001 01 04 1720162670 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 1720162670 100 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 1720162670 120 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1720162670 200 370,0 370,0 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 1720162670 240 370,0 370,0 370,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 47 490,0     0,0     0,0

Непрограммные расходы 001 01 07 9900000000 47 490,0     0,0     0,0

Проведение выборов 001 01 07 9900000040 47 490,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 9900000040 800 47 490,0     0,0     0,0

Специальные расходы 001 01 07 9900000040 880 47 490,0     0,0     0,0

Резервные фонды 001 01 11 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Непрограммные расходы 001 01 11 9900000000 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 001 01 11 9900000070 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 9900000070 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 001 01 11 9900000070 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 4 725 887,0 2 994 372,0 3 011 193,0

Муниципальная программа «Образование» 001 01 13 0300000000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Подпрограмма «Общее образование» 001 01 13 0310000000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 001 01 13 0310100000 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную деятельность

001 01 13 0310162140 6 930,0 6 930,0 6 930,0



14 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 0310162140 100 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 0310162140 110 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 001 01 13 1200000000 4 007 757,0 2 370 822,0 2 370 822,0

Подпрограмма «Эффективное управление имущественным комплексом» 001 01 13 1210000000 2 038 095,0 406 160,0 406 160,0

Основное мероприятие «Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ» 001 01 13 1210200000 1 895 255,0 263 320,0 263 320,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 001 01 13 1210200170 1 731 935,0 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200170 200 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200170 240 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 01 13 1210200170 400 1 403 540,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 01 13 1210200170 410 1 403 540,0     0,0     0,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 01 13 1210200180 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200180 200 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200180 240 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории 001 01 13 1210200790 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200790 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210200790 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного 
строительства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений»

001 01 13 1210300000 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного стро-
ительства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений

001 01 13 1210365900 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1210365900 100 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 1210365900 120 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210365900 200 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1210365900 240 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 13 1250000000 1 969 662,0 1 964 662,0 1 964 662,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 01 13 1250100000 1 969 662,0 1 964 662,0 1 964 662,0

Обеспечение деятельности администрации 001 01 13 1250100120 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250100120 200 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250100120 240 56 100,0 51 100,0 51 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001 01 13 1250100130 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1250100130 100 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 1250100130 120 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250100130 200 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250100130 240 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 1250100130 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 1250100130 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Взносы в общественные организации 001 01 13 1250100870 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 1250100870 800 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 1250100870 850 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 001 01 13 1250101670 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1250101670 100 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 1250101670 110 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 001 01 13 1250101680 180 512,0 180 512,0 180 512,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1250101680 100 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 1250101680 110 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250101680 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250101680 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования 001 01 13 1250106070 741 510,0 741 510,0 741 510,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1250106070 100 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 1250106070 110 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250106070 200 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250106070 240 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 1250106070 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 1250106070 850 30,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001 01 13 1250106090 743 150,0 743 150,0 743 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 1250106090 100 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 1250106090 110 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250106090 200 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1250106090 240 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 1250106090 800 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 1250106090 850 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 001 01 13 1300000000 83 500,0 103 500,0 117 801,0

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной 
современной медиасреды»

001 01 13 1310000000 83 500,0 103 500,0 103 500,0

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 001 01 13 1310100000 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проек-
тов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-эко-
номическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

001 01 13 1310100820 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1310100820 200 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1310100820 240 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Основное мероприятие «Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы» 001 01 13 1310700000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже само-
вольно установленных рекламных конструкций

001 01 13 1310700660 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1310700660 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1310700660 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 13 1360000000     0,0     0,0 14 301,0

Основное мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» 001 01 13 1360400000     0,0     0,0 14 301,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 001 01 13 1360451200     0,0     0,0 14 301,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1360451200 200     0,0     0,0 14 301,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 1360451200 240     0,0     0,0 14 301,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 001 01 13 1500000000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 01 13 1530000000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 01 13 1530100000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 001 01 13 1530106190 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 01 13 1530106190 600 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 01 13 1530106190 610 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Непрограммные расходы 001 01 13 9900000000 177 000,0 60 000,0 60 000,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 001 01 13 9900000080 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 9900000080 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Исполнение судебных актов 001 01 13 9900000080 830 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные расходы 001 01 13 9900004000 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 9900004000 800 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 01 13 9900004000 810 30 000,0 30 000,0 30 000,0



15№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Резервные средства 001 01 13 9900004000 870 117 000,0     0,0     0,0

Национальная оборона 001 02 350,0 350,0 350,0

Мобилизационная подготовка экономики 001 02 04 350,0 350,0 350,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 001 02 04 1200000000 350,0 350,0 350,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 02 04 1250000000 350,0 350,0 350,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 02 04 1250100000 350,0 350,0 350,0

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 001 02 04 1250100720 350,0 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 02 04 1250100720 200 350,0 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 02 04 1250100720 240 350,0 350,0 350,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 477 867,0 283 653,0 267 305,0

Гражданская оборона 001 03 09 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 001 03 09 0800000000 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 001 03 09 0830000000 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Основное мероприятие «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального образования Москов-
ской области»

001 03 09 0830100000 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 001 03 09 0830100690 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 0830100690 200 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 0830100690 240 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Основное мероприятие «Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств»

001 03 09 0830200000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 001 03 09 0830200700 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 0830200700 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 0830200700 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10 194 021,0 183 521,0 183 521,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 001 03 10 0800000000 194 021,0 183 521,0 183 521,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 001 03 10 0820000000 10 600,0 6 600,0 6 600,0

Основное мероприятие «Развитие и эксплуатация Системы-112» 001 03 10 0820100000 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Содержание и развитие Системы-112 001 03 10 0820101850 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820101850 200 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820101850 240 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие «Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Московской области» 001 03 10 0820200000 4 000,0     0,0     0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 001 03 10 0820200340 4 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820200340 200 4 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820200340 240 4 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по подготовке населения, специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

001 03 10 0820300000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 001 03 10 0820300340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820300340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0820300340 240 500,0 500,0 500,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» 001 03 10 0850000000 6 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Московской области» 001 03 10 0850100000 6 500,0     0,0     0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 03 10 0850100730 6 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0850100730 200 6 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 0850100730 240 6 500,0     0,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 001 03 10 0860000000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 001 03 10 0860100000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 001 03 10 0860101020 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 03 10 0860101020 100 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 03 10 0860101020 110 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 268 106,0 84 392,0 68 044,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 001 03 14 0800000000 268 106,0 84 392,0 68 044,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 001 03 14 0810000000 264 106,0 62 962,0 46 614,0

Основное мероприятие «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности городского округа, и мест с 
массовым пребыванием людей»

001 03 14 0810100000 1 000,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 
округа

001 03 14 0810100300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810100300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810100300 240 500,0     0,0     0,0

Приобретение оборудования (материалов), наглядных пособий и оснащение для использования при проведении тренировок на объектах с массовым пребыванием людей 001 03 14 0810100310 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810100310 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810100310 240 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности» 001 03 14 0810200000 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 001 03 14 0810200780 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 03 14 0810200780 100 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 03 14 0810200780 120 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике проявлений экстремизма» 001 03 14 0810300000 500,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского 
округа

001 03 14 0810300300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810300300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810300300 240 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный 
регион»

001 03 14 0810400000 257 676,0 58 032,0 41 684,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 001 03 14 0810400900 257 676,0 58 032,0 41 684,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810400900 200 257 676,0 58 032,0 41 684,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810400900 240 257 676,0 58 032,0 41 684,0

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных 
организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в 
Военном комиссариате Московской области»

001 03 14 0810500000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской 
области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

001 03 14 0810500990 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810500990 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0810500990 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 001 03 14 0840000000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 001 03 14 0840100000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 001 03 14 0840100360 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0840100360 200 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 0840100360 240 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Национальная экономика 001 04 3 426 810,0 4 404 458,0 373 793,3

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 001 04 05 0600000000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 001 04 05 0640000000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Основное мероприятие «Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия» 001 04 05 0640100000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 001 04 05 0640160870 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 04 05 0640160870 100 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 04 05 0640160870 120 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 05 0640160870 200 33 779,0 33 729,0 33 729,0



16 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 05 0640160870 240 33 779,0 33 729,0 33 729,0

Водное хозяйство 001 04 06 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 001 04 06 0700000000 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 001 04 06 0720000000 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению» 001 04 06 0720100000 32 254,0 650 332,0     0,0

Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов 001 04 06 07201L0650     0,0 499 092,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 07201L0650 200     0,0 499 092,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 07201L0650 240     0,0 499 092,0     0,0

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработка проектной документации 001 04 06 07201S1160 32 254,0 151 240,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 07201S1160 200 32 254,0 151 240,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 07201S1160 240 32 254,0 151 240,0     0,0

Основное мероприятие «Ликвидация последствий засорения водных объектов» 001 04 06 0720300000 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета 001 04 06 0720371890 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 0720371890 200 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 06 0720371890 240 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Транспорт 001 04 08 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 001 04 08 1400000000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 001 04 08 1410000000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 001 04 08 1410200000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет 
средств местного бюджета

001 04 08 1410271570     0,0     0,0 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 1410271570 200     0,0     0,0 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 1410271570 240     0,0     0,0 2,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 001 04 08 14102S1570 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 14102S1570 200 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 14102S1570 240 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 1 584 730,0 1 962 760,0 1 928 661,0

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 001 04 09 1400000000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 001 04 09 1420000000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения» 001 04 09 1420400000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 001 04 09 1420400200 178 644,0     0,0 254 091,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420400200 200 178 644,0     0,0 254 091,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420400200 240 178 644,0     0,0 254 091,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 001 04 09 1420400210 2 135,6     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420400210 200 2 135,6     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420400210 240 2 135,6     0,0     0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 1420480240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420480240 200 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1420480240 240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 001 04 09 1700000000 241 120,0 210 960,0 210 960,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 001 04 09 1720000000 241 120,0 210 960,0 210 960,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 001 04 09 1720100000     0,0 49 752,0 49 752,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 001 04 09 1720182890     0,0 49 752,0 49 752,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1720182890 200     0,0 49 752,0 49 752,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 1720182890 240     0,0 49 752,0 49 752,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 001 04 09 172F200000 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Ремонт дворовых территорий 001 04 09 172F282740 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 172F282740 200 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 172F282740 240 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Связь и информатика 001 04 10 150 273,0 123 273,0 123 273,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 001 04 10 1500000000 150 273,0 123 273,0 123 273,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 001 04 10 1520000000 150 273,0 123 273,0 123 273,0

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 001 04 10 1520100000 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Развитие информационной инфраструктуры 001 04 10 1520101150 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520101150 200 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520101150 240 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Основное мероприятие «Информационная безопасность» 001 04 10 1520200000 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Информационная безопасность 001 04 10 1520201160 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520201160 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520201160 240 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Основное мероприятие «Цифровое государственное управление» 001 04 10 1520300000 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Цифровое государственное управление 001 04 10 1520301170 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520301170 200 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 10 1520301170 240 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 16 600,0 16 600,0 16 600,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 001 04 12 0800000000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 001 04 12 0810000000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Основное мероприятие «Развитие похоронного дела» 001 04 12 0810700000 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умер-
ших для производства судебно-медицинской экспертизы

001 04 12 0810762820 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 04 12 0810762820 100 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 04 12 0810762820 110 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 0810762820 200 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 0810762820 240 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Муниципальная программа «Предпринимательство» 001 04 12 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 001 04 12 1130000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 001 04 12 1130200000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 001 04 12 1130200750 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 1130200750 800 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 04 12 1130200750 810 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 1 123 816,7 1 349 520,2 10 596 370,0

Жилищное хозяйство 001 05 01 1 401 735,0 633 809,1     0,0

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» 001 05 01 1600000000 50 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Реализация политики пространственного развития городского округа» 001 05 01 1620000000 50 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской обла-
сти»

001 05 01 1620500000 50 000,0     0,0     0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 001 05 01 1620501210 50 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 1620501210 200 50 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 1620501210 240 50 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 001 05 01 1700000000 33 300,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 001 05 01 1720000000 33 300,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» 001 05 01 1720300000 33 300,0     0,0     0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 001 05 01 1720380950 33 300,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 1720380950 800 33 300,0     0,0     0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 1720380950 810 33 300,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 001 05 01 1900000000 1 318 435,0 633 809,1     0,0



17№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»» 001 05 01 1910000000 2 961,7     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 001 05 01 191F300000 2 961,7     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 001 05 01 191F367484 2 665,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 191F367484 400 2 665,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 191F367484 410 2 665,6     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 001 05 01 191F36748S 296,2     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 191F36748S 400 296,2     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 191F36748S 410 296,2     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 001 05 01 1920000000 5 565,4     0,0     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 001 05 01 1920200000 2 484,4     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 001 05 01 19202S9605 2 484,4     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 19202S9605 400 2 484,4     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 19202S9605 410 2 484,4     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 001 05 01 192F300000 3 081,1     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 001 05 01 192F3S7485 3 081,1     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 192F3S7485 400 3 081,1     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 192F3S7485 410 3 081,1     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 001 05 01 1940000000 123 316,3 633 809,1     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 001 05 01 1940100000 123 316,3 633 809,1     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, за счет средств местного бюджета 001 05 01 1940179605 377 370,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 1940179605 400 377 370,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 1940179605 410 377 370,0     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года 001 05 01 19401S9605 85 579,3 633 809,1     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 01 19401S9605 400 85 579,3 633 809,1     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 19401S9605 410 85 579,3 633 809,1     0,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 276 410,0 2 086 476,0 5 229 536,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 001 05 02 1000000000 276 410,0 2 086 476,0 5 229 536,0

Подпрограмма «Чистая вода» 001 05 02 1010000000     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муници-
пальных образований Московской области»

001 05 02 1010200000     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 001 05 02 10102S4090     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 10102S4090 400     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 10102S4090 410     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Подпрограмма «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 001 05 02 1030000000 276 410,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабжения на территории муниципальных образований Московской области» 001 05 02 1030100000 68 407,7 1 217 426,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения за счет средств местного бюджета 001 05 02 1030174730 12 877,5     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 1030174730 400 12 877,5     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 1030174730 410 12 877,5     0,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 001 05 02 10301S4730 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 10301S4730 400 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 10301S4730 410 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории муниципальных образова-
ний Московской области»

001 05 02 1030200000 1 984 523,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения за счет средств местного бюджета 001 05 02 1030274080 4 500,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 1030274080 400 4 500,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 1030274080 410 4 500,0     0,0     0,0

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 001 05 02 10302S0320 1 315 928,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 10302S0320 200 1 315 928,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 10302S0320 240 1 315 928,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 001 05 02 10302S4080 664 094,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 10302S4080 400 664 094,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 10302S4080 410 664 094,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городских округов»

001 05 02 1030500000 95 500,0     0,0     0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 001 05 02 1030500190 95 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 1030500190 200 95 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 1030500190 240 95 500,0     0,0     0,0

Благоустройство 001 05 03 706 969,3 506 799,6 5 364 193,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 001 05 03 0600000000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Подпрограмма «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» 001 05 03 0620000000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 001 05 03 0620100000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 001 05 03 0620101280 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0620101280 200 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0620101280 240 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 001 05 03 0800000000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 001 05 03 0810000000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Основное мероприятие «Развитие похоронного дела» 001 05 03 0810700000 558 577,0 228 067,0 228 067,0

Содержание мест захоронения 001 05 03 0810700590 250 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810700590 200 250 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810700590 240 250 000,0     0,0     0,0

Проведение инвентаризации мест захоронений 001 05 03 0810701240 33 510,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810701240 200 33 510,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810701240 240 33 510,0     0,0     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела 001 05 03 0810706250 275 067,0 228 067,0 228 067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 05 03 0810706250 100 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 0810706250 110 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810706250 200 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 0810706250 240 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 0810706250 800 360,0 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 0810706250 850 360,0 360,0 360,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 001 05 03 1000000000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма «Чистая вода» 001 05 03 1010000000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муници-
пальных образований Московской области»

001 05 03 1010200000 20 000,0 30 000,0 30 000,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 001 05 03 1010200190     0,0 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1010200190 200     0,0 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1010200190 240     0,0 10 000,0 10 000,0

Содержание и ремонт шахтных колодцев 001 05 03 1010201540 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1010201540 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1010201540 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 001 05 03 1700000000 6 223 283,0 455 051,9 4 835 816,0

Подпрограмма «Комфортная городская среда» 001 05 03 1710000000 747 325,0 0,7     0,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 001 05 03 1710100000 47 325,0 0,7     0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета 001 05 03 1710171580     0,0 0,7     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1710171580 200     0,0 0,7     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1710171580 240     0,0 0,7     0,0



18 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 001 05 03 1710182630 47 325,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1710182630 200 47 325,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1710182630 240 47 325,0     0,0     0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 001 05 03 171F200000 700 000,0     0,0     0,0

Благоустройство общественных территорий в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной город-
ской среды

001 05 03 171F254249 700 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 05 03 171F254249 600 700 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 05 03 171F254249 610 700 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 001 05 03 1720000000 5 475 957,0 4 550 512,0 4 835 816,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 001 05 03 1720100000 5 475 957,0 4 550 512,0 4 835 816,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 001 05 03 1720100620 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720100620 200 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720100620 240 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Комплексное благоустройство дворовых территорий 001 05 03 1720101330 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101330 200 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101330 240 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Организация наружного освещения 001 05 03 1720101480 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101480 200 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101480 240 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 001 05 03 1720101790 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101790 200 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101790 240 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Модернизация асфальтовых и иных покрытий с дополнительным благоустройством на дворовых территориях 001 05 03 1720101920 367 530,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101920 200 367 530,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101920 240 367 530,0     0,0     0,0

Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области 001 05 03 1720101930 156 631,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101930 200 156 631,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101930 240 156 631,0     0,0     0,0

Замена и модернизация детских игровых площадок 001 05 03 1720101940 259 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101940 200 259 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720101940 240 259 500,0     0,0     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 001 05 03 1720106242 3 377 666,0 3 151 573,0 3 356 877,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 05 03 1720106242 100 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 1720106242 110 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720106242 200 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720106242 240 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 05 03 1720106242 600 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 05 03 1720106242 610 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 1720106242 800 428,2 4 215,0 4 215,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 1720106242 850 428,2 4 215,0 4 215,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 001 05 03 1720181870 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720181870 200 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 1720181870 240 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 001 05 05 1000000000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 001 05 05 1080000000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 001 05 05 1080200000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами 
требований правил пользования газом

001 05 05 1080261930 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 05 05 1080261930 100 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 05 05 1080261930 120 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 05 1080261930 200 170,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 05 1080261930 240 170,0 170,0 170,0

Охрана окружающей среды 001 06 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 001 06 05 0700000000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 001 06 05 0740000000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» 001 06 05 0740100000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участ-
ках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов

001 06 05 0740162050 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 06 05 0740162050 200 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 06 05 0740162050 240 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Образование 001 07 360 000,0 360 000,0 360 000,0

Дополнительное образование детей 001 07 03 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Муниципальная программа «Культура и туризм» 001 07 03 0200000000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» 001 07 03 0260000000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры» 001 07 03 0260100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры 001 07 03 0260106260 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 07 03 0260106260 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 03 0260106260 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Молодежная политика 001 07 07 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 001 07 07 1300000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 001 07 07 1340000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в общественную жизнь» 001 07 07 1340100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 001 07 07 1340100770 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 07 07 1340100770 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 07 1340100770 610 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Культура, кинематография 001 08 265 391,8 257 305,8 257 305,8

Культура 001 08 01 265 391,8 257 305,8 257 305,8

Муниципальная программа «Культура и туризм» 001 08 01 0200000000 263 591,8 257 305,8 257 305,8

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации»

001 08 01 0210000000 4 293,8     0,0     0,0

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования» 001 08 01 0210200000 4 293,8     0,0     0,0

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа 001 08 01 0210200520 35 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0210200520 200 35 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0210200520 240 35 000,0     0,0     0,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципальных образований за счет средств местного бюджета 001 08 01 0210270040 793,8     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0210270040 200 793,8     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0210270040 240 793,8     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 001 08 01 0220000000 365 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев» 001 08 01 0220100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 001 08 01 0220106130 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0220106130 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 0220106130 620 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муници-
пальных музеев Московской области»

001 08 01 0220300000 15 000,0     0,0     0,0



19№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий муниципальных музеев 001 08 01 0220300470 15 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0220300470 600 15 000,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 0220300470 620 15 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 001 08 01 0230000000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области» 001 08 01 0230100000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 001 08 01 0230106100 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0230106100 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 0230106100 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 001 08 01 02301L5198 356,4 359,7 359,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 02301L5198 600 356,4 359,7 359,7

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 02301L5198 610 356,4 359,7 359,7

Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 001 08 01 0240000000 187 441,7 186 946,1 186 946,1

Основное мероприятие «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» 001 08 01 0240400000 1 777 553,0 1 786 953,0 1 786 953,0

Мероприятия в сфере культуры 001 08 01 0240400500 164 950,0 160 000,0 160 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0240400500 200 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 0240400500 240 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0240400500 600 140 950,0 136 000,0 136 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 0240400500 610 48 450,0 43 500,0 43 500,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 0240400500 620 92 500,0 92 500,0 92 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 001 08 01 0240406110 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0240406110 600 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 0240406110 610 946 280,0 946 280,0 946 280,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 0240406110 620 666 323,0 680 673,0 680 673,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муници-
пальных театрально-концертных и культурно-досуговых учреждений»

001 08 01 0240500000 14 350,0     0,0     0,0

Модернизация (развитие) материально-технической базы культурно-досуговых учреждений культуры 001 08 01 0240501640 14 350,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0240501640 600 14 350,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 0240501640 620 14 350,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха» 001 08 01 0240600000 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 001 08 01 0240606170 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 0240606170 600 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 0240606170 610 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 001 08 01 1300000000 18 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 001 08 01 1340000000 18 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в 
инновационную деятельность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ»

001 08 01 1340200000 18 000,0     0,0     0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в городском округе 001 08 01 1340201510 18 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 08 01 1340201510 600 18 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 1340201510 610 18 000,0     0,0     0,0

Социальная политика 001 10 554 699,0 728 885,0 504 043,0

Пенсионное обеспечение 001 10 01 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 001 10 01 0400000000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 001 10 01 0410000000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Основное мероприятие «Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу» 001 10 01 0411500000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 001 10 01 0411500840 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 10 01 0411500840 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 10 01 0411500840 240 500,0 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 0411500840 300 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 01 0411500840 320 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Социальное обеспечение населения 001 10 03 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Муниципальная программа «Жилище» 001 10 03 0900000000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 001 10 03 0970000000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» 001 10 03 0970100000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 001 10 03 09701S0190 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 09701S0190 300 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 03 09701S0190 320 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Охрана семьи и детства 001 10 04 280 774,0 456 000,0 180 648,0

Муниципальная программа «Жилище» 001 10 04 0900000000 280 774,0 456 000,0 180 648,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 001 10 04 0920000000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индиви-
дуального жилищного строительства»

001 10 04 0920100000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 001 10 04 0920174970 7 516,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 0920174970 300 7 516,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 04 0920174970 320 7 516,0     0,0     0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 04 09201L4970 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 09201L4970 300 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 04 09201L4970 320 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 001 10 04 0930000000 246 950,0 432 150,0 154 340,0

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

001 10 04 0930100000 246 950,0 432 150,0 154 340,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 001 10 04 0930160820 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 0930160820 400 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Бюджетные инвестиции 001 10 04 0930160820 410 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты 001 10 04 0930163080 30 870,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 0930163080 300 30 870,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 04 0930163080 320 30 870,0     0,0     0,0

Физическая культура и спорт 001 11 305 543,1 1 253 500,0 1 253 500,0

Физическая культура 001 11 01 305 543,1 1 253 500,0 1 253 500,0

Муниципальная программа «Спорт» 001 11 01 0500000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 001 11 01 0510000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» 001 11 01 0510100000 1 854 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 001 11 01 0510100550 471 688,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510100550 200 471 688,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510100550 240 471 688,0     0,0     0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 001 11 01 0510100570 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510100570 200 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510100570 240 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 11 01 0510100570 600 8 500,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 0510100570 620 8 500,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 11 01 0510100570 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 11 01 0510100570 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 001 11 01 0510106140 1 358 887,0 1 230 000,0 1 230 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 11 01 0510106140 100 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 11 01 0510106140 110 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510106140 200 30 123,0 14 338,0 14 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 0510106140 240 30 123,0 14 338,0 14 338,0



20 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 11 01 0510106140 600 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 0510106140 620 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 11 01 0510106140 800 240,0 240,0 240,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 11 01 0510106140 850 240,0 240,0 240,0

Федеральный проект «Спорт-норма жизни» 001 11 01 051P500000 1 200 000,0     0,0     0,0

Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений 001 11 01 051P5S2610 1 200 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 051P5S2610 200 1 200 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 051P5S2610 240 1 200 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 001 11 01 1800000000 135,6     0,0     0,0

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 001 11 01 1850000000 135,6     0,0     0,0

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 001 11 01 185P500000 135,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 001 11 01 185P5S4220 135,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 11 01 185P5S4220 400 135,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 001 11 01 185P5S4220 410 135,6     0,0     0,0

Средства массовой информации 001 12 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Телевидение и радиовещание 001 12 01 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 001 12 01 1300000000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной 
современной медиасреды»

001 12 01 1310000000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 001 12 01 1310100000 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проек-
тов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-эко-
номическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

001 12 01 1310100820 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 12 01 1310100820 600 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Субсидии автономным учреждениям 001 12 01 1310100820 620 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 001 13 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 001 13 01 1 650,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 001 13 01 1200000000 1 650,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 001 13 01 1230000000 1 650,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом» 001 13 01 1230100000 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 1230100800 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 001 13 01 1230100800 700 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 1230100800 730 1 650,0     0,0     0,0

Управление системой образования администрации Волоколамского городского округа 017 1 662 025,1 15 535 734,0 1 559 651,2

Общегосударственные вопросы 017 01 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Непрограммные расходы 017 01 13 9900000000 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 017 01 13 9900000080 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 9900000080 800 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Исполнение судебных актов 017 01 13 9900000080 830 1 851,0 1 851,0 1 851,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 017 03 18 361,0     0,0     0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 017 03 14 18 361,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 017 03 14 0800000000 18 361,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 017 03 14 0810000000 18 361,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный 
регион»

017 03 14 0810400000 18 361,0     0,0     0,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 017 03 14 0810400900 18 361,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 03 14 0810400900 200 3 481,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 03 14 0810400900 240 3 481,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 03 14 0810400900 600 14 880,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 03 14 0810400900 610 14 880,0     0,0     0,0

Национальная экономика 017 04 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Связь и информатика 017 04 10 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 017 04 10 1500000000 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 017 04 10 1520000000 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 017 04 10 1520100000 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области, доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» за счет средств местного бюджета

017 04 10 1520170600 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 04 10 1520170600 200 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 04 10 1520170600 240 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 04 10 1520170600 600 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 10 1520170600 610 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Образование 017 07 1 642 673,8 15 360 583,0 1 542 136,1

Дошкольное образование 017 07 01 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Муниципальная программа «Образование» 017 07 01 0300000000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Подпрограмма «Общее образование» 017 07 01 0310000000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 017 07 01 0310100000 700 670,5 604 044,2 616 947,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 017 07 01 0310106040 275 721,5 179 095,2 191 998,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 01 0310106040 100 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 01 0310106040 110 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 01 0310106040 200 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 01 0310106040 240 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 01 0310106040 600 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 01 0310106040 610 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Иные бюджетные ассигнования 017 07 01 0310106040 800 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 07 01 0310106040 850 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

017 07 01 0310162010 4 237 990,0 4 237 990,0 4 237 990,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 01 0310162010 100 41 250,0     0,0     0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 01 0310162010 110 41 250,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 01 0310162010 200 5 149,0 5 149,0 5 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 01 0310162010 240 5 149,0 5 149,0 5 149,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 01 0310162010 600 4 191 591,0 4 232 841,0 4 232 841,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 01 0310162010 610 4 191 591,0 4 232 841,0 4 232 841,0

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам 017 07 01 0310163180 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 01 0310163180 100 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 01 0310163180 110 11 500,0 11 500,0 11 500,0

Общее образование 017 07 02 8 693 756,0 871 209,1 8 515 184,0

Муниципальная программа «Образование» 017 07 02 0300000000 8 692 746,0 869 022,1 8 515 184,0

Подпрограмма «Общее образование» 017 07 02 0310000000 8 692 746,0 869 022,1 8 515 184,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 017 07 02 0310100000 807 371,0 830 945,5 813 835,5

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 017 07 02 0310102270 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 02 0310102270 600 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 02 0310102270 610 280 110,0 280 110,0 280 110,0



21№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего образования

017 07 02 0310106050 223 485,0 246 954,5 229 844,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 02 0310106050 100 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 02 0310106050 110 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310106050 200 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310106050 240 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 02 0310106050 600 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 02 0310106050 610 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Иные бюджетные ассигнования 017 07 02 0310106050 800 184,4 184,4 184,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 07 02 0310106050 850 184,4 184,4 184,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

017 07 02 0310162010 5 330 310,0 5 330 310,0 5 330 310,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 02 0310162010 100 767 280,0 767 280,0 767 280,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 02 0310162010 110 767 280,0 767 280,0 767 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310162010 200 12 945,0 12 945,0 12 945,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310162010 240 12 945,0 12 945,0 12 945,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 02 0310162010 600 4 550 085,0 4 550 085,0 4 550 085,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 02 0310162010 610 4 550 085,0 4 550 085,0 4 550 085,0

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам 017 07 02 0310163180 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 02 0310163180 100 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 02 0310163180 110 17 000,0 17 000,0 17 000,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

017 07 02 03101R3031 211 440,0 212 490,0 212 490,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 02 03101R3031 100 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 02 03101R3031 110 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 02 03101R3031 600 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 02 03101R3031 610 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Основное мероприятие «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

017 07 02 0310200000 59 064,7 352 375,0 34 843,9

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 017 07 02 0310262230 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 07 02 0310262230 300 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 017 07 02 0310262230 320 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

017 07 02 0310272870 8 310,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310272870 200 8 310,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310272870 240 8 310,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях за счет средств местно-
го бюджета

017 07 02 0310273040 2 264,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310273040 200 2 264,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 0310273040 240 2 264,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 017 07 02 03102L3040 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102L3040 200 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102L3040 240 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах 017 07 02 03102S2260 53 200,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102S2260 200 53 200,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102S2260 240 53 200,0     0,0     0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в 
муниципальных общеобразовательных организациях

017 07 02 03102S2870 194 110,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102S2870 200 194 110,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 03102S2870 240 194 110,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена»

017 07 02 0310400000 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Выплата компенсаций работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные про-
граммы основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

017 07 02 0310463190 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 02 0310463190 100 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 02 0310463190 110 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 017 07 02 1500000000 1 010,0 21 870,0     0,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 017 07 02 1520000000 1 010,0 21 870,0     0,0

Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 017 07 02 152E400000 1 010,0 21 870,0     0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий на реализацию мероприятий феде-
рального проекта «Цифровая образовательная среда»

017 07 02 152E481690 1 010,0 21 870,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 152E481690 200 1 010,0 21 870,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 02 152E481690 240 1 010,0 21 870,0     0,0

Дополнительное образование детей 017 07 03 45 616,0 45 616,0 45 616,0

Муниципальная программа «Образование» 017 07 03 0300000000 45 616,0 45 616,0 45 616,0

Подпрограмма «Общее образование» 017 07 03 0310000000 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 017 07 03 0310100000 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

017 07 03 0310162010 94 720,0 94 720,0 94 720,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 03 0310162010 100 10 173,0 10 173,0 10 173,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 03 0310162010 110 10 173,0 10 173,0 10 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 03 0310162010 200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 03 0310162010 240 400,0 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 03 0310162010 600 84 147,0 84 147,0 84 147,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 03 0310162010 610 84 147,0 84 147,0 84 147,0

Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 017 07 03 0320000000 36 144,0 36 144,0 36 144,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образования» 017 07 03 0320200000 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 017 07 03 0320206060 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 03 0320206060 100 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 03 0320206060 110 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 03 0320206060 200 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 03 0320206060 240 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные бюджетные ассигнования 017 07 03 0320206060 800 558,0 558,0 558,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 07 03 0320206060 850 558,0 558,0 558,0



22 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 017 07 03 0320400000 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 017 07 03 0320400940 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 03 0320400940 600 175 700,0 175 700,0 175 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 03 0320400940 610 173 000,0 173 000,0 173 000,0

Субсидии автономным учреждениям 017 07 03 0320400940 620 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компа-
ний)

017 07 03 0320400940 630 700,0 700,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования 017 07 03 0320400940 800 98,0 98,0 98,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 017 07 03 0320400940 810 98,0 98,0 98,0

Другие вопросы в области образования 017 07 09 270 116,0 151 890,0 280 540,0

Муниципальная программа «Образование» 017 07 09 0300000000 202 586,0 82 880,0 211 340,0

Подпрограмма «Общее образование» 017 07 09 0310000000 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 017 07 09 031EВ00000 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

017 07 09 031EВ51791 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 09 031EВ51791 100 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 09 031EВ51791 110 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 07 09 031EВ51791 600 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 017 07 09 031EВ51791 610 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Обеспечивающая подпрограмма 017 07 09 0340000000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 017 07 09 0340100000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 017 07 09 0340100130 127 706,0 8 000,0 127 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 09 0340100130 100 119 706,0     0,0 119 706,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 07 09 0340100130 120 119 706,0     0,0 119 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 0340100130 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 0340100130 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 017 07 09 0340106080 33 000,0 33 000,0 33 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

017 07 09 0340106080 100 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 07 09 0340106080 110 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 0340106080 200 6 272,0 6 272,0 6 272,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 0340106080 240 6 272,0 6 272,0 6 272,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 017 07 09 0400000000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Подпрограмма « Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 017 07 09 0420000000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время» 017 07 09 0420300000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 017 07 09 04203S2190 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 04203S2190 200 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 07 09 04203S2190 240 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Социальная политика 017 10 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Охрана семьи и детства 017 10 04 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Муниципальная программа «Образование» 017 10 04 0300000000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Подпрограмма «Общее образование» 017 10 04 0310000000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 017 10 04 0310100000 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную деятельность

017 10 04 0310162140 143 300,0 143 300,0 143 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 10 04 0310162140 200 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 10 04 0310162140 240 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 10 04 0310162140 300 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 10 04 0310162140 310 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Финансовое управление администрации Волоколамского городского округа 031 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Общегосударственные вопросы 031 01 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 031 01 06 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 031 01 06 1200000000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Обеспечивающая подпрограмма 031 01 06 1250000000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 031 01 06 1250100000 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Обеспечение деятельности финансового органа 031 01 06 1250100160 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

031 01 06 1250100160 100 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 031 01 06 1250100160 120 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 01 06 1250100160 200 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 01 06 1250100160 240 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области 033 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Общегосударственные вопросы 033 01 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 033 01 03 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 033 01 03 9500000000 47 050,0 47 050,0 47 050,0

Председатель представительного органа местного самоуправления 033 01 03 9500000010 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

033 01 03 9500000010 100 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 033 01 03 9500000010 120 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 033 01 03 9500000030 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

033 01 03 9500000030 100 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 033 01 03 9500000030 120 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 033 01 03 9500000030 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 033 01 03 9500000030 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Учреждение «Контрольно-счетный орган Волоколамского городского округа Московской области» 037 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Общегосударственные вопросы 037 01 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 037 01 06 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 037 01 06 9500000000 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 037 01 06 9500000150 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

037 01 06 9500000150 100 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 037 01 06 9500000150 120 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 037 01 06 9500000150 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 037 01 06 9500000150 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Итого 45 216 615,0 4 324 089,3 3 950 666,9



23№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Приложение №4

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области № 70-346 от 22.12.2023 г.
«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений №72-355 от 29.02.2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

 2024 год 2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Культура и туризм» 0200000000 298 591,8 292 305,8 292 305,8

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 0210000000 4 293,8     0,0     0,0

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования» 0210200000 4 293,8     0,0     0,0

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа 0210200520 35 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210200520 200 35 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210200520 240 35 000,0     0,0     0,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципальных образований за счет средств местного бюджета 0210270040 793,8     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210270040 200 793,8     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210270040 240 793,8     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 0220000000 365 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев» 0220100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220106130 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии автономным учреждениям 0220106130 620 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных музеев Мо-
сковской области»

0220300000 15 000,0     0,0     0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий муниципальных музеев 0220300470 15 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220300470 600 15 000,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 0220300470 620 15 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 0230000000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области» 0230100000 35 356,4 35 359,7 35 359,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230106100 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0230106100 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 02301L5198 356,4 359,7 359,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02301L5198 600 356,4 359,7 359,7

Субсидии бюджетным учреждениям 02301L5198 610 356,4 359,7 359,7

Подпрограмма «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 0240000000 187 441,7 186 946,1 186 946,1

Основное мероприятие «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» 0240400000 1 777 553,0 1 786 953,0 1 786 953,0

Мероприятия в сфере культуры 0240400500 164 950,0 160 000,0 160 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240400500 200 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240400500 240 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240400500 600 140 950,0 136 000,0 136 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240400500 610 48 450,0 43 500,0 43 500,0

Субсидии автономным учреждениям 0240400500 620 92 500,0 92 500,0 92 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 0240406110 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240406110 600 1 612 603,0 1 626 953,0 1 626 953,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 946 280,0 946 280,0 946 280,0

Субсидии автономным учреждениям 0240406110 620 666 323,0 680 673,0 680 673,0

Основное мероприятие «Модернизация (развитие) материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных театраль-
но-концертных и культурно-досуговых учреждений»

0240500000 14 350,0     0,0     0,0

Модернизация (развитие) материально-технической базы культурно-досуговых учреждений культуры 0240501640 14 350,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240501640 600 14 350,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 0240501640 620 14 350,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха» 0240600000 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 0240606170 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240606170 600 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 8 251,4 8 250,8 8 250,8

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» 0260000000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры» 0260100000 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры 0260106260 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0260106260 600 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0260106260 610 350 000,0 350 000,0 350 000,0

Муниципальная программа «Образование» 0300000000 1 650 842,8 15 419 933,0 1 550 239,1

Подпрограмма «Общее образование» 0310000000 1 598 628,2 1 501 749,3 1 498 024,4

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций» 0310100000 1 532 536,5 1 459 484,8 1 455 278,1

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 0310102270 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310102270 600 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310102270 610 280 110,0 280 110,0 280 110,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образовательные организации 0310106040 275 721,5 179 095,2 191 998,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310106040 100 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310106040 110 24 509,0 12 453,0 15 603,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 200 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 240 495 988,0 22 462,4 27 462,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310106040 600 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106040 610 213 064,4 155 280,1 162 868,4

Иные бюджетные ассигнования 0310106040 800 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310106040 850 106 075,0 1 075,0 1 075,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

0310106050 223 485,0 246 954,5 229 844,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310106050 100 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310106050 110 14 484,3 13 276,6 13 276,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 200 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 240 59 465,5 97 379,9 80 269,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310106050 600 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 149 350,7 136 113,7 136 113,7

Иные бюджетные ассигнования 0310106050 800 184,4 184,4 184,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310106050 850 184,4 184,4 184,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310162010 9 663 020,0 9 663 020,0 9 663 020,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310162010 100 818 703,0 777 453,0 777 453,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162010 110 818 703,0 777 453,0 777 453,0



24 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162010 200 18 493,0 18 493,0 18 493,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162010 240 18 493,0 18 493,0 18 493,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310162010 600 8 825 824,0 8 867 074,0 8 867 074,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610 8 825 824,0 8 867 074,0 8 867 074,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществля-
ющих образовательную деятельность

0310162140 150 230,0 150 230,0 150 230,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310162140 100 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162140 110 6 930,0 6 930,0 6 930,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 200 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 240 1 420,0 1 420,0 1 420,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310162140 300 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310162140 310 141 880,0 141 880,0 141 880,0

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым специалистам 0310163180 28 500,0 28 500,0 28 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310163180 100 28 500,0 28 500,0 28 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310163180 110 28 500,0 28 500,0 28 500,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03101R3031 211 440,0 212 490,0 212 490,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

03101R3031 100 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03101R3031 110 20 042,0 21 092,0 21 092,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03101R3031 600 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03101R3031 610 191 398,0 191 398,0 191 398,0

Основное мероприятие «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому 
сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

0310200000 59 064,7 352 375,0 34 843,9

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 0310262230 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310262230 300 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0310262230 320 1 820,0 1 820,0 1 820,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных обще-
образовательных организациях за счет средств местного бюджета

0310272870 8 310,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310272870 200 8 310,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310272870 240 8 310,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета 0310273040 2 264,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310273040 200 2 264,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310273040 240 2 264,0     0,0     0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 03102L3040 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 200 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 240 33 094,3 350 555,0 34 661,9

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах 03102S2260 53 200,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2260 200 53 200,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2260 240 53 200,0     0,0     0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

03102S2870 194 110,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 200 194 110,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 240 194 110,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
в том числе в форме единого государственного экзамена»

0310400000 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Выплата компенсаций работникам, привлекаемым к проведению в Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного обще-
го и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

0310463190 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0310463190 100 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310463190 110 28 390,0 28 390,0 28 390,0

Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 031EВ00000 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
(Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

031EВ51791 41 880,0 41 880,0 50 634,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

031EВ51791 100 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 031EВ51791 110 4 188,0 19 880,0 28 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031EВ51791 600 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 37 692,0 22 000,0 22 000,0

Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 0320000000 36 144,0 36 144,0 36 144,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образования» 0320200000 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования 0320206060 18 564,2 18 564,2 18 564,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0320206060 100 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0320206060 110 155 146,0 155 146,0 155 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320206060 200 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320206060 240 2 993,9 2 993,9 2 993,9

Иные бюджетные ассигнования 0320206060 800 558,0 558,0 558,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0320206060 850 558,0 558,0 558,0

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 0320400000 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0320400940 175 798,0 175 798,0 175 798,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320400940 600 175 700,0 175 700,0 175 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0320400940 610 173 000,0 173 000,0 173 000,0

Субсидии автономным учреждениям 0320400940 620 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0320400940 630 700,0 700,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования 0320400940 800 98,0 98,0 98,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0320400940 810 98,0 98,0 98,0

Обеспечивающая подпрограмма 0340000000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0340100000 160 706,0 41 000,0 160 706,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0340100130 127 706,0 8 000,0 127 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0340100130 100 119 706,0     0,0 119 706,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0340100130 120 119 706,0     0,0 119 706,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340100130 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340100130 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0340106080 33 000,0 33 000,0 33 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0340106080 100 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340106080 110 26 728,0 26 728,0 26 728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 200 6 272,0 6 272,0 6 272,0



25№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 240 6 272,0 6 272,0 6 272,0

Муниципальная программа «Социальная защита населения» 0400000000 257 955,0 259 725,0 260 135,0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 0410000000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Основное мероприятие «Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу» 0411500000 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 0411500840 154 645,0 154 645,0 154 645,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0411500840 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0411500840 240 500,0 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411500840 300 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411500840 320 154 145,0 154 145,0 154 145,0

Подпрограмма « Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 0420000000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время» 0420300000 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04203S2190 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04203S2190 200 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04203S2190 240 67 530,0 69 010,0 69 200,0

Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Основное мероприятие «Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и государственных органов 
Московской области»

0450300000 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской 
области

0450360680 35 780,0 36 070,0 36 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0450360680 100 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450360680 120 33 280,0 33 570,0 33 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Спорт» 0500000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0510000000 3 054 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» 0510100000 1 854 075,0 1 253 500,0 1 253 500,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 0510100550 471 688,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 200 471 688,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 240 471 688,0     0,0     0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 11 000,0 19 500,0 19 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510100570 600 8 500,0     0,0     0,0

Субсидии автономным учреждениям 0510100570 620 8 500,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 0510100570 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0510100570 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 0510106140 1 358 887,0 1 230 000,0 1 230 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0510106140 100 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510106140 110 155 422,0 155 422,0 155 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510106140 200 30 123,0 14 338,0 14 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510106140 240 30 123,0 14 338,0 14 338,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510106140 600 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 1 173 102,0 1 060 000,0 1 060 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0510106140 800 240,0 240,0 240,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0510106140 850 240,0 240,0 240,0

Федеральный проект «Спорт-норма жизни» 051P500000 1 200 000,0     0,0     0,0

Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений 051P5S2610 1 200 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 051P5S2610 200 1 200 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 051P5S2610 240 1 200 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 0600000000 30 420,3 295 730,0 306 630,0

Подпрограмма «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» 0620000000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 0620100000 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 26 783,3 259 410,0 270 310,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 0640000000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Основное мероприятие «Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия» 0640100000 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 0640160870 36 370,0 36 320,0 36 320,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0640160870 100 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 2 591,0 2 591,0 2 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 33 779,0 33 729,0 33 729,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 33 779,0 33 729,0 33 729,0

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 0700000000 55 497,0 673 575,0 23 243,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 0720000000 53 577,0 671 655,0 21 323,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению» 0720100000 32 254,0 650 332,0     0,0

Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов 07201L0650     0,0 499 092,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07201L0650 200     0,0 499 092,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07201L0650 240     0,0 499 092,0     0,0

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработка проектной документации 07201S1160 32 254,0 151 240,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07201S1160 200 32 254,0 151 240,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07201S1160 240 32 254,0 151 240,0     0,0

Основное мероприятие «Ликвидация последствий засорения водных объектов» 0720300000 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета 0720371890 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720371890 200 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720371890 240 21 323,0 21 323,0 21 323,0

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 0740000000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений» 0740100000 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов

0740162050 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 1 920,0 1 920,0 1 920,0

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 0800000000 1 065 405,0 522 320,0 505 972,0

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 0810000000 851 644,0 301 629,0 285 281,0

Основное мероприятие «Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием 
людей»

0810100000 1 000,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа 0810100300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100300 240 500,0     0,0     0,0

Приобретение оборудования (материалов), наглядных пособий и оснащение для использования при проведении тренировок на объектах с массовым пребыванием людей 0810100310 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100310 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100310 240 500,0     0,0     0,0



26 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности» 0810200000 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин 0810200780 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0810200780 100 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 3 930,0 3 930,0 3 930,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактике проявлений экстремизма» 0810300000 500,0     0,0     0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа 0810300300 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810300300 200 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810300300 240 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» 0810400000 276 037,0 58 032,0 41 684,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 276 037,0 58 032,0 41 684,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 261 157,0 58 032,0 41 684,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 261 157,0 58 032,0 41 684,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810400900 600 14 880,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0810400900 610 14 880,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Мо-
сковской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской 
области»

0810500000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью 
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

0810500990 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810500990 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810500990 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие «Развитие похоронного дела» 0810700000 569 177,0 238 667,0 238 667,0

Содержание мест захоронения 0810700590 250 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 200 250 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 240 250 000,0     0,0     0,0

Проведение инвентаризации мест захоронений 0810701240 33 510,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810701240 200 33 510,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810701240 240 33 510,0     0,0     0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела 0810706250 275 067,0 228 067,0 228 067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0810706250 100 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810706250 110 172 087,0 172 087,0 172 087,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 200 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 240 102 620,0 55 620,0 55 620,0

Иные бюджетные ассигнования 0810706250 800 360,0 360,0 360,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810706250 850 360,0 360,0 360,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства 
судебно-медицинской экспертизы

0810762820 10 600,0 10 600,0 10 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0810762820 100 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 5 830,0 5 830,0 5 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 4 770,0 4 770,0 4 770,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 0820000000 10 600,0 6 600,0 6 600,0

Основное мероприятие «Развитие и эксплуатация Системы-112» 0820100000 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Содержание и развитие Системы-112 0820101850 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820101850 200 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820101850 240 6 100,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие «Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Московской области» 0820200000 4 000,0     0,0     0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820200340 4 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200340 200 4 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200340 240 4 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по подготовке населения, специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

0820300000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820300340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 240 500,0 500,0 500,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 0830000000 15 740,0 15 740,0 15 740,0

Основное мероприятие «Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального образования Московской области»

0830100000 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 0830100690 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 14 740,0 14 740,0 14 740,0

Основное мероприятие «Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» 0830200000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 0830200700 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 0840000000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 0840100000 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 0840100360 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 200 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 240 4 000,0 21 430,0 21 430,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» 0850000000 6 500,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Московской области» 0850100000 6 500,0     0,0     0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0850100730 6 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 200 6 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 240 6 500,0     0,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 0860100000 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 0860101020 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0860101020 100 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860101020 110 176 921,0 176 921,0 176 921,0

Муниципальная программа «Жилище» 0900000000 400 054,0 574 240,0 349 398,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0920000000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства»

0920100000 33 824,0 23 850,0 26 308,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 7 516,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 7 516,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 7 516,0     0,0     0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 26 308,0 23 850,0 26 308,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0930000000 246 950,0 432 150,0 154 340,0



27№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей»

0930100000 246 950,0 432 150,0 154 340,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 0930160820 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Бюджетные инвестиции 0930160820 410 216 080,0 432 150,0 154 340,0

Предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты 0930163080 30 870,0     0,0     0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0930163080 300 30 870,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0930163080 320 30 870,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 0970000000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» 0970100000 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 09701S0190 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09701S0190 300 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09701S0190 320 119 280,0 118 240,0 168 750,0

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 1000000000 278 674,0 2 119 116,0 5 262 176,0

Подпрограмма «Чистая вода» 1010000000 20 000,0 899 050,0 5 259 536,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований 
Московской области»

1010200000 20 000,0 899 050,0 5 259 536,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 1010200190     0,0 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010200190 200     0,0 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010200190 240     0,0 10 000,0 10 000,0

Содержание и ремонт шахтных колодцев 1010201540 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010201540 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010201540 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 10102S4090     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10102S4090 400     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Бюджетные инвестиции 10102S4090 410     0,0 869 050,0 5 229 536,0

Подпрограмма «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 1030000000 276 410,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабжения на территории муниципальных образований Московской области» 1030100000 68 407,7 1 217 426,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения за счет средств местного бюджета 1030174730 12 877,5     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1030174730 400 12 877,5     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 1030174730 410 12 877,5     0,0     0,0

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 10301S4730 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10301S4730 400 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Бюджетные инвестиции 10301S4730 410 555 302,0 1 217 426,0     0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории муниципальных образований Московской обла-
сти»

1030200000 1 984 523,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения за счет средств местного бюджета 1030274080 4 500,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1030274080 400 4 500,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 1030274080 410 4 500,0     0,0     0,0

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 10302S0320 1 315 928,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10302S0320 200 1 315 928,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10302S0320 240 1 315 928,0     0,0     0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 10302S4080 664 094,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10302S4080 400 664 094,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 10302S4080 410 664 094,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструк-
туры городских округов»

1030500000 95 500,0     0,0     0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 1030500190 95 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 200 95 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 240 95 500,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 1080000000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 1080200000 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил 
пользования газом

1080261930 2 640,0 2 640,0 2 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1080261930 100 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1080261930 120 2 470,0 2 470,0 2 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 200 170,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 240 170,0 170,0 170,0

Муниципальная программа «Предпринимательство» 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 1130000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 1130200000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1130200750 810 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 1200000000 5 806 668,0 3 721 500,0 3 716 005,0

Подпрограмма «Эффективное управление имущественным комплексом» 1210000000 2 038 095,0 406 160,0 406 160,0

Основное мероприятие «Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ» 1210200000 1 895 255,0 263 320,0 263 320,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 1210200170 1 731 935,0 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 328 395,0 100 000,0 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210200170 400 1 403 540,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 1210200170 410 1 403 540,0     0,0     0,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 143 320,0 143 320,0 143 320,0

Выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории 1210200790 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200790 200 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200790 240 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвое-
ния адресов и согласования перепланировки помещений»

1210300000 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения 
адресов и согласования перепланировки помещений

1210365900 142 840,0 142 840,0 142 840,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1210365900 100 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210365900 120 129 797,0 129 797,0 129 797,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210365900 200 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210365900 240 13 043,0 13 043,0 13 043,0

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 1230000000 1 650,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом» 1230100000 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 1230100800 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1230100800 700 1 650,0     0,0     0,0

Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 1 650,0     0,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 3 766 923,0 3 315 340,0 3 309 845,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1250100000 3 763 923,0 3 312 340,0 3 306 845,0



28 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Функционирование высшего должностного лица 1250100110 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250100110 100 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 27 752,0 27 752,0 27 752,0

Обеспечение деятельности администрации 1250100120 1 553 050,0 1 101 467,0 1 095 972,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250100120 100 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 1 323 477,0 890 537,0 890 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 180 673,0 182 930,0 177 435,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 180 673,0 182 930,0 177 435,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250100120 300 900,0     0,0     0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1250100120 320 900,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 48 000,0 28 000,0 28 000,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 180 000,0 180 000,0 180 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250100130 100 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100130 120 163 336,0 163 336,0 163 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 200 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 240 12 664,0 12 664,0 12 664,0

Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 269 209,0 269 209,0 269 209,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250100160 100 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 245 547,0 245 547,0 245 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 23 662,0 23 662,0 23 662,0

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 1250100720 350,0 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100720 200 350,0 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100720 240 350,0 350,0 350,0

Взносы в общественные организации 1250100870 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 270,0 1 270,0 1 270,0

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 1250101670 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250101670 100 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101670 110 67 120,0 67 120,0 67 120,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 1250101680 180 512,0 180 512,0 180 512,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250101680 100 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101680 110 177 012,0 177 012,0 177 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования 1250106070 741 510,0 741 510,0 741 510,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250106070 100 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106070 110 699 530,0 699 530,0 699 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 200 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 240 41 950,0 41 950,0 41 950,0

Иные бюджетные ассигнования 1250106070 800 30,0 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106070 850 30,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250106090 743 150,0 743 150,0 743 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1250106090 100 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106090 110 533 000,0 533 000,0 533 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 200 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 240 207 750,0 207 750,0 207 750,0

Иные бюджетные ассигнования 1250106090 800 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106090 850 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1250300000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного са-
моуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муни-
ципальной службы

1250300830 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 1300000000 200 338,0 206 218,0 220 519,0

Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиа-
среды»

1310000000 172 338,0 196 218,0 196 218,0

Основное мероприятие «Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни» 1310100000 168 838,0 192 718,0 192 718,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 168 838,0 192 718,0 192 718,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 80 000,0 100 000,0 100 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310100820 600 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Субсидии автономным учреждениям 1310100820 620 88 838,0 92 718,0 92 718,0

Основное мероприятие «Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы» 1310700000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций

1310700660 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 1340000000 28 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в общественную жизнь» 1340100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340100770 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятель-
ность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ»

1340200000 18 000,0     0,0     0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в городском округе 1340201510 18 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340201510 600 18 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340201510 610 18 000,0     0,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 1360000000     0,0     0,0 14 301,0

Основное мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» 1360400000     0,0     0,0 14 301,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1360451200     0,0     0,0 14 301,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 200     0,0     0,0 14 301,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 240     0,0     0,0 14 301,0



29№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 1400000000 2 928 870,0 3 345 650,0 332 945,6

Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» 1410000000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» 1410200000 1 585 260,0 1 593 850,0 161 175,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного 
бюджета

1410271570     0,0     0,0 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200     0,0     0,0 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240     0,0     0,0 2,5

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 14102S1570 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 1 585 260,0 1 593 850,0 1 611 730,0

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 1420000000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения» 1420400000 1 343 610,0 1 751 800,0 1 717 701,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 1420400200 178 644,0     0,0 254 091,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 200 178 644,0     0,0 254 091,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 240 178 644,0     0,0 254 091,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 1420400210 2 135,6     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 200 2 135,6     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 240 2 135,6     0,0     0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1420480240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420480240 200 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420480240 240 1 143 610,0 1 751 800,0 1 463 610,0

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование» 1500000000 631 983,0 628 263,0 608 913,0

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» 1520000000 181 283,0 175 143,0 153 273,0

Основное мероприятие «Информационная инфраструктура» 1520100000 12 190,6 117 000,0 117 000,0

Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 9 190,6 87 000,0 87 000,0

Обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний Московской области, доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» за счет средств местного бюджета

1520170600 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520170600 200 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520170600 240 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1520170600 600 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1520170600 610 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Основное мероприятие «Информационная безопасность» 1520200000 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Информационная безопасность 1520201160 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 17 800,0 17 800,0 17 800,0

Основное мероприятие «Цифровое государственное управление» 1520300000 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Цифровое государственное управление 1520301170 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 4 056,7 18 473,0 18 473,0

Федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 152E400000 1 010,0 21 870,0     0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий на реализацию мероприятий федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда»

152E481690 1 010,0 21 870,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E481690 200 1 010,0 21 870,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E481690 240 1 010,0 21 870,0     0,0

Обеспечивающая подпрограмма 1530000000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления» 1530100000 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 1530106190 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1530106190 600 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1530106190 610 450 700,0 453 120,0 455 640,0

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» 1600000000 50 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Реализация политики пространственного развития городского округа» 1620000000 50 000,0     0,0     0,0

Основное мероприятие «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области» 1620500000 50 000,0     0,0     0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 1620501210 50 000,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 200 50 000,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 240 50 000,0     0,0     0,0

Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» 1700000000 6 508 793,0 477 256,9 5 057 866,0

Подпрограмма «Комфортная городская среда» 1710000000 747 325,0 0,7     0,0

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области» 1710100000 47 325,0 0,7     0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета 1710171580     0,0 0,7     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 200     0,0 0,7     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 240     0,0 0,7     0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 1710182630 47 325,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710182630 200 47 325,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710182630 240 47 325,0     0,0     0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 171F200000 700 000,0     0,0     0,0

Благоустройство общественных территорий в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 171F254249 700 000,0     0,0     0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171F254249 600 700 000,0     0,0     0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 171F254249 610 700 000,0     0,0     0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 1720000000 5 761 468,0 4 772 562,0 5 057 866,0

Основное мероприятие «Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области» 1720100000 5 487 047,0 4 611 354,0 4 896 658,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 1720100620 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 200 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 240 390 220,0 557 875,0 557 875,0

Комплексное благоустройство дворовых территорий 1720101330 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 200 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 240 120 799,0 83 700,0 83 700,0

Организация наружного освещения 1720101480 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 200 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 240 626 439,0 625 917,0 625 917,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 1720101790 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 200 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 240 150 160,0 69 160,0 149 160,0

Модернизация асфальтовых и иных покрытий с дополнительным благоустройством на дворовых территориях 1720101920 367 530,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101920 200 367 530,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101920 240 367 530,0     0,0     0,0

Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области 1720101930 156 631,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101930 200 156 631,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101930 240 156 631,0     0,0     0,0

Замена и модернизация детских игровых площадок 1720101940 259 500,0     0,0     0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101940 200 259 500,0     0,0     0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101940 240 259 500,0     0,0     0,0



30 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 1720106242 3 377 666,0 3 151 573,0 3 356 877,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1720106242 100 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1720106242 110 1 117 836,0 912 532,0 1 117 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106242 200 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106242 240 44 322,8 426 791,0 426 791,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720106242 600 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 1 812 320,0 1 808 035,0 1 808 035,0

Иные бюджетные ассигнования 1720106242 800 428,2 4 215,0 4 215,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720106242 850 428,2 4 215,0 4 215,0

Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1720162670 11 090,0 11 090,0 11 090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

1720162670 100 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1720162670 120 10 720,0 10 720,0 10 720,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 200 370,0 370,0 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 240 370,0 370,0 370,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 1720181870 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720181870 200 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720181870 240 27 013,0 62 288,0 62 288,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 1720182890     0,0 49 752,0 49 752,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720182890 200     0,0 49 752,0 49 752,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720182890 240     0,0 49 752,0 49 752,0

Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» 1720300000 33 300,0     0,0     0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 1720380950 33 300,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 1720380950 800 33 300,0     0,0     0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1720380950 810 33 300,0     0,0     0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 172F200000 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Ремонт дворовых территорий 172F282740 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F282740 200 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F282740 240 241 120,0 161 208,0 161 208,0

Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 1800000000 135,6     0,0     0,0

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 1850000000 135,6     0,0     0,0

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 185P500000 135,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта 185P5S4220 135,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 185P5S4220 400 135,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 185P5S4220 410 135,6     0,0     0,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 1900000000 1 318 435,0 633 809,1     0,0

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»» 1910000000 2 961,7     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 191F300000 2 961,7     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 191F367484 2 665,6     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 191F367484 400 2 665,6     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 191F367484 410 2 665,6     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда 191F36748S 296,2     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 191F36748S 400 296,2     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 191F36748S 410 296,2     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 1920000000 5 565,4     0,0     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 1920200000 2 484,4     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 19202S9605 2 484,4     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19202S9605 400 2 484,4     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 19202S9605 410 2 484,4     0,0     0,0

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 192F300000 3 081,1     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 192F3S7485 3 081,1     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 192F3S7485 400 3 081,1     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 192F3S7485 410 3 081,1     0,0     0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 1940000000 123 316,3 633 809,1     0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» 1940100000 123 316,3 633 809,1     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, за счет средств местного бюджета 1940179605 377 370,0     0,0     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1940179605 400 377 370,0     0,0     0,0

Бюджетные инвестиции 1940179605 410 377 370,0     0,0     0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года 19401S9605 85 579,3 633 809,1     0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19401S9605 400 85 579,3 633 809,1     0,0

Бюджетные инвестиции 19401S9605 410 85 579,3 633 809,1     0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 89 555,0 89 555,0 89 555,0

Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9500000010 100 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 22 450,0 22 450,0 22 450,0

Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 24 600,0 24 600,0 24 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9500000030 100 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 22 600,0 22 600,0 22 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 42 505,0 42 505,0 42 505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9500000150 100 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 40 005,0 40 005,0 40 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Непрограммные расходы 9900000000 256 341,0 91 851,0 91 851,0

Проведение выборов 9900000040 47 490,0     0,0     0,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000040 800 47 490,0     0,0     0,0

Специальные расходы 9900000040 880 47 490,0     0,0     0,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 9900000070 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 9900000070 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 9900000080 31 851,0 31 851,0 31 851,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000080 800 31 851,0 31 851,0 31 851,0

Исполнение судебных актов 9900000080 830 31 851,0 31 851,0 31 851,0

Иные расходы 9900004000 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 147 000,0 30 000,0 30 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 9900004000 810 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные средства 9900004000 870 117 000,0     0,0     0,0

Итого 45 216 615,0 4 324 089,3 3 950 666,9



31№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Приложение №5

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области №  70-346  от 22.12.2023г.   
«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений №72-355 от  29.02.2024г. 

Перечень объектов муниципальной собственности Волоколамского  городского округа Московской области, софинансирование 
капитальных вложений в которые осуществляется за счет субсидий из бюджета Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс.рублей)

Наименование

Плановые назначения первого года Плановые назначения второго года Плановые назначения третьего года

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

ср
ед

ст
ва

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

средства 
бюджета 
субъекта

средства 
местного 
бюджета ср

ед
ст

ва
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

средства 
бюджета 
субъекта

средства 
местного 
бюджета ср

ед
ст

ва
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

средства 
бюджета 
субъекта

средства 
местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами»

1 219 396,0     0,0 1 078 753,0 140 643,0 2 086 476,0     0,0 1 884 330,0 202 146,0 5 229 536,0     0,0 4 805 968,0 423 568,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения     0,0     0,0     0,0     0,0 869 050,0     0,0 788 646,0 80 404,0 5 229 536,0     0,0 4 805 968,0 423 568,0
Строительство ВЗУ и станции обезжелезивания с подводящими инженерными сетями по адресу: Московская 
область, Волоколамский городской округ, д. Львово, в т.ч. ПИР

    0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0 174 367,0     0,0 165 649,0 8 718,0

Строительство ВЗУ и станции обезжелезивания с подводящими инженерными сетями по адресу: Московская 
область, Волоколамский городской округ, д. Жданово, в т.ч. ПИР

    0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0 166 122,0     0,0 157 816,0 8 306,0

Строительство ВЗУ по адресу: г. Волоколамск, ул. Пороховская, в т.ч. ПИР     0,0     0,0     0,0     0,0 162 912,0     0,0 154 766,0 8 146,0 1 647 217,0     0,0 1 564 856,0 82 361,0
Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., д. Кашино (ПИР)     0,0     0,0     0,0     0,0 194 971,0     0,0 175 470,0 19 501,0 1 241 830,0     0,0 1 117 647,0 124 183,0
Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: Волоколамский г.о., с. Ярополец (ПИР)     0,0     0,0     0,0     0,0 240 053,0     0,0 216 040,0 24 013,0 500 000,0     0,0 450 000,0 50 000,0
Строительство ВЗУ с подводящими инженерными сетями по адресу: г. Волоколамск, ул. Фабричная (ПИР)     0,0     0,0     0,0     0,0 271 114,0     0,0 242 370,0 28 744,0 1 500 000,0     0,0 1 350 000,0 150 000,0
Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 555 302,0     0,0 514 273,0 41 029,0 1 217 426,0     0,0 1 095 684,0 121 742,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Строительство котельной по адресу: д. Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального 
района Московской области (в том числе ПИР)

272 932,0     0,0 266 775,0 6 157,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0

Строительство котельной №37, п. Сычево, Школьный пр., д.4, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) 130 580,0     0,0 117 522,0 13 058,0 1 116 521,0     0,0 1 004 870,0 111 651,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Строительство котельной №34, с. Ярополец, ул. Пушкинская, г.о. Волоколамский (в т.ч. ПИР, ТП) 19 095,0     0,0 17 185,0 1 910,0 100 905,0     0,0 90 815,0 10 091,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Строительство котельной для жилого дома по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Северное шоссе, д.12 132 695,0     0,0 112 791,0 19 904,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 664 094,0     0,0 564 480,0 99 614,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Строительство сетей теплоснабжения от котельной до потребителей в д. Судниково (ПИР) 664 094,0     0,0 564 480,0 99 614,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0     0,0
Итого: 1 219 396,0     0,0 1 078 753,0 140 643,0 2 086 476,0     0,0 1 884 330,0 202 146,0 5 229 536,0     0,0 4 805 968,0 423 568,0

Приложение №6
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области № 70-346  от  22.12.2023г.  

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений    №72-355  от  29.02.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского  городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код Наименование  2024 год 
(тыс. рублей)

Плановый период 
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год
Дефицит бюджета Волоколамского городского округа -404 694,3 -89 000,0 -96 000,0
в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 9,1 7,9 7,7

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 404 694,3 89 000,0 96 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 145 168,3 210 784,5 106 885,4
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 145 168,3 210 784,5 106 885,4
001 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 145 168,3 210 784,5 106 885,4
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
001 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -10 565,3 -10 565,3 -10 885,4
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -10 565,3 -10 565,3 -10 885,4
000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
001 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -10 565,3 -10 565,3 -10 885,4
001 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -10 565,3 -10 565,3 -10 885,4
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 312 694,3 0,0 0,0
000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -4 262 135,5 -4 504 082,6 -4 079 496,3
000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 4 574 829,8 4 504 082,6 4 079 496,3
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -42 603,0 -111 219,2 0,0
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий -42 603,0 -111 219,2 0,0
000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -42 603,0 -111 219,2 0,0
000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенифициара к принципалу
-42 603,0 -111 219,2 0,0

001 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенифициара к принципалу

-42 603,0 -111 219,2 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
001 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

Приложение №7
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области №70-346  от   22.12.2023 г.

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений  № 72-355  от 29.02.2024г. 

Программа муниципальных внутренних заимствований Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
   I. Привлечение заимствований

№ 
п/п

Виды заимствований Объем привлечения средств, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Волоколамского городского округа Московской области 145 168,3 210 784,5 106 885,4

2. Бюджетные кредиты, привлекаемые из областного бюджета 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 145 168,3 210 784,5 106 885,4

II. Погашение заимствований

№ 
п/п

Виды заимствований Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Волоколамского городского округа Московской области 0,0 0,0 0,0

2. Бюджетные кредиты, привлекаемые из областного бюджета 10 565,3 10 565,3 10 885,4

ИТОГО: 10 565,3 10 565,3 10 885,4

Приложение  №8
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области № 70-346  от  22.12.2023г.  

«О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в редакции решений  № 72-355 от 29.02.2024г.  

Программа муниципальных гарантий Волоколамского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
I. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Волоколамского городского округа Московской области в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Цели предоставления муниципальных гарантиий Волоколамского городского округа Московской области Предельный объем гарантий, тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

Основной 
долг

Проценты  по обслуживанию 
основного долга

Основной 
долг

Проценты  по обслуживанию 
основного долга

Основной 
долг

Проценты  по обслужива-
нию основного долга

0,0 0,0 0 0 0 0

ИТОГО: 0,0 0,0 0 0 0 0

II. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантиий Волоколамского городского округа Московской области по возможным гарантийным случаям, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Исполнение муниципальных гарантиий Волоколамского городского округа Московской области Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий
 по возможным гарантийным случаям, тыс.рублей

2024 год 2025 год 2026 год

За счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского городского округа Московской области 42 603,0 111 219,2 0

За счет расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области 0 0 0



32 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.02.2024	 № 72-356
                             

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019 № 6-39

«О земельном налоге на территории  Волоколамского городского
округа Московской области»

           
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области от 31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге на территории  Волоколамского городского округа Москов-
ской области» (в редакции решений Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 
от 16.07.2020 № 15-98, от 24.09.2020 № 17-106, от 26.11.2020 № 18-117, от 29.04.2021 № 26-144, от 15.07.2021 
№ 30-162, от 30.09.2021 № 34169, от 26.05.2022 № 46-217, от 25.08.2022 № 49-231, от 30.03.2023 № 57-270, от 
26.10.2023 № 66-327) следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить подпунктом 4.16. следующего содержания: 
 «4.16. Гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и лицам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавшим или принимающим участие в специ-
альной военной операции - в размере 100 процентов.»;

1.2. в пункте 6 после слов «Налогоплательщикам, указанным в подпунктах 4.1- 4.7, 4.15» дополнить цифрами 
«, 4.16.».

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а также разместить в сети Интернет 
на официальном интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (http://
volok-go.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                                                           

С.А. Шорников

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа

Н.Ю. Козлова

___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.02.2024	 № 72-357

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-38

«О налоге на имущество физических лиц на территории Волоколамского городского округа Московской 
области» 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской об-
ласти от 31.10.2019 № 6-38 «О налоге на имущество физических лиц на территории Волоколамского городского 
округа Московской области» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Налоговая база по налогу на имущество физических лиц на территории Волоколамского городского округа 

Московской области определяется в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
3.1. квартиры, части квартир, комнаты - 0,1 процента;
3.2. жилые дома, части жилых домов - 0,3 процента;
3.3. объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов явля-

ется жилой дом, - 0,3 процента;
3.4. единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, - 0,3 процента;
3.5. гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпун-

ктах 3.7 и 3.8 настоящего пункта, - 0,3 процента;
3.6. хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных ме-

тров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства или индивидуального жилищного строительства - 0,3 процента

3.7. в отношении объектов налогообложения кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 мил-
лионов рублей – 2 процента;

3.8. в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 
7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмо-
тренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 2 процента.

3.9. в отношении прочих объектов налогообложения - 0,5 процента.
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, установить следу-

ющие налоговое льготы:
4.1. в размере 100 процентов следующим категориям налогоплательщиков:
4.1.1. Гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Волоколамского района», «Почетный 

гражданин города Волоколамск», «Почетный гражданин сельского поселения Ярополецкое».
Льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения жилого назначения по выбору налого-

плательщика.
Основанием для предоставления льготы является удостоверение «Почетный гражданин».
4.1.2. Гражданам, имеющим в собственности строения и сооружения, относящиеся к категории ветхого и ава-

рийного жилищного фонда.
Льгота предоставляется на основании решения межведомственной комиссии о признании жилых домов (жи-

лых помещений) непригодными для проживания и постановления о признании жилья ветхим или аварийным.
4.1.3. Многодетным малоимущим семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой 

доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Московской области на душу населе-
ния.

Льгота предоставляется одному из родителей, в отношении одного объекта налогообложения жилого назначе-
ния по выбору налогоплательщика.

Основанием для предоставления льготы является справка, выданная органом социальной защиты населения 
Московской области по месту жительства налогоплательщика, подтверждающего статус многодетных малоиму-
щих семей (с ежегодным подтверждением).

4.2. В размере 75 процентов от ставки, установленной в подпункте 3.8 пункта 3, в отношении объектов налого-
обложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, площадь которых не превышает 1000 квадратных метров, в отношении объектов нало-
гообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, площадь которых не превышает 1000 квадратных метров.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край», а также разместить в сети Интернет 
на Официальном интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (http://
volok-go.ru). 

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                                                           

С.А. Шорников

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа

Н.Ю. Козлова

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29.02.2024	 № 72-358

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Волоколамского городского округа, 
утвержденные решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 

24.12.2021 г. № 39-191
           
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 191/2014-ОЗ «О регулировании до-
полнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», на основании Устава Волоколамского 
городского округа Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области, 
РЕШИЛ:

Внести в Правила благоустройства территории Волоколамского городского округа Московской области, утверж-
денные решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 24.12.2021 № 39-
191 (в редакции решения Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2022 
№ 52-242) следующие изменения и дополнения:

 дополнить статьей 29.1 следующего содержания:
«Статья 29.1 «Порядок установки и оборудования сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания» 
 1. Установка и оборудование сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания 

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, земельных участках и землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, осуществляются собственниками (правообладателями) та-
ких стационарных предприятий общественного питания при наличии решения о предоставлении муниципальной 
услуги «Размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на терри-
тории Московской области» в виде договора размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприя-
тии общественного питания с соблюдением настоящих Правил.

Размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в отсутствии 
решения о предоставлении муниципальной услуги «Размещение сезонных (летних) кафе при стационарных 
предприятиях общественного питания на территории Московской области», а также несоблюдение статьи 29 
«Сезонные (летние) кафе» настоящих Правил являются нарушениями требований к размещению сезонных (лет-
них) кафе.

Собственники (правообладатели) стационарных предприятий общественного питания, ранее получившие 
разрешение на размещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания 
в соответствии с порядком и условиями, установленными Правительством Московской области в соответствии 
с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе обратиться в администрацию за 
включением указанных сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания в пере-
чень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания.

Основаниями для исключения места размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания из перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания являются:

обоснованная нормативами градостроительного проектирования и (или) правилами землепользования и за-
стройки, и (или) проектом планировки территории потребность в размещении объекта местного значения, необ-
ходимого для осуществления органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения; 

создание сезонным (летним) кафе при стационарном предприятии общественного питания препятствий для 
строительства, реконструкции, длительного (более одного года) капитального ремонта объектов транспортной, 
инженерной, социальной инфраструктур;

решение муниципальной общественной комиссии о благоустройстве общественной территории, принятое по 
результатам общественного обсуждения проекта такой общественной территории;

повторное нарушение собственником (правообладателем) стационарного предприятия общественного пита-
ния, при котором размещено (сезонное) летнее кафе требований к размещению сезонного (летнего) кафе, вклю-
чая требования по приспособлению для беспрепятственного доступа к сезонным (летним) кафе и к предоставля-
емым в них услугам инвалидов и других маломобильных групп населения;

расторжение Администрацией договора размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 
общественного питания в порядке одностороннего отказа;

прекращения деятельности по оказанию услуг общественного питания в стационарном предприятии обще-
ственного питания.

Об исключении места размещения (сезонного) летнего кафе при стационарном предприятии общественного 
питания из перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественно-
го питания администрация уведомляет собственника (правообладателя) предприятия общественного питания 
не позднее чем за один месяц до исключения места размещения (сезонного) летнего кафе при стационарном 
предприятии общественного питания из перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных 
предприятиях общественного питания.

В случае прекращения деятельности по оказанию услуг общественного питания в стационарном предприя-
тии общественного питания собственник (правообладатель) стационарного предприятия общественного питания 
обеспечивает демонтаж сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания до 
прекращения деятельности стационарного предприятия общественного питания.».;

 дополнить статьей 29.2 следующего содержания: 
«Статья 29.2 «Требования к архитектурно-художественному облику территорий городского округа в части 

внешнего вида сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»
«1. Требования к архитектурно-художественному облику территорий городского округа в части внешнего вида 

сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания (далее, соответственно - се-
зонные (летние) кафе, требования к внешнему виду сезонных (летних) кафе) - совокупность требований к объ-
емным, пространственным, колористическим и иным решениям внешних поверхностей сезонных (летних) кафе, 
соблюдение которых  обеспечивает надлежащее состояние и внешний вид сезонного (летнего) кафе при стацио-
нарном предприятии общественного питания, размещаемого в соответствии с договором размещения сезонного 
(летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания.

Типология сезонных (летних) кафе, подлежащая учету при включении мест размещения сезонных (летних) 
кафе в перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного пи-
тания, при принятии решений о предоставлении муниципальной услуги «Размещение сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях общественного питания на территории Московской области»:

компактные сезонные (летние) кафе - сезонные (летние) кафе в виде выступов на уровне первого этажа или 
сидений на подоконниках оконных (витринных) проемов наружной стены зала обслуживания посетителей (поме-
щения для посетителей) здания (строения, сооружения) стационарного предприятия общественного питания с 
одним или несколькими следующими видами обустройства:

скамья без спинки шириной не менее 0,35-0,5 м, высотой от уровня земли не менее 0,35-0,5 м и встроенным 
в скамью столиком шириной не менее 0,35-0,5 м, высотой от уровня земли не менее 0,6-1,0 м на подоконнике 
здания (строения, сооружения) стационарного предприятия общественного питания с шириной места для ног от 
края скамьи не менее 0,4 м (далее - скамья без спинки на подоконнике);

скамья со спинкой шириной не менее 0,5-0,6 м, высотой от уровня земли сидения не менее 0,35-0,5 м, высотой 
верхнего края спинки от сидения не менее 0,35-0,5 м и встроенным в скамью столиком шириной не менее 0,5-0,6 
м, высотой от уровня земли не менее 0,6-1,0 м на подоконнике с шириной места для ног от края скамьи не менее 
0,5 м (далее - скамья со спинкой на подоконнике);

скамья без спинки шириной не менее 0,35-0,5 м, высотой от уровня земли не менее 0,35-0,5 м и встроенным в 
скамью столиком шириной не менее 0,35-0,5 м, высотой от уровня земли не менее 0,6-1,0 м вдоль оконного (ви-
тринного) проема здания (строения, сооружения) стационарного предприятия общественного питания с шириной 
места для ног от края скамьи не менее 0,5 м (далее - скамья без спинки вдоль оконного проема);

балкон (ширина - не менее 1,0-1,2 м, высота пола балкона от уровня земли - не менее 0,45-1,2 м), с ограждени-
ем (высота - не менее 0,8-1,0 м) и мебелью, с общей длиной балкона не менее 1,5 м вдоль оконного (витринного) 
проема (далее - балкон);

террасы - сезонные (летние) кафе, непосредственно примыкающие к зданию (строению, сооружению) пред-
приятия общественного питания с одним или несколькими следующими видами обустройства:

терраса с деревянным технологическим настилом шириной не менее 2,9 м, длиной не менее 3,0 м, высотой 
от уровня земли не менее 0,15- 0,5 м с мебелью, ограждением, освещением, урнами, а также при необходимости 
зонтами и (или) маркизами, иными элементами оборудования (далее - плоскостная терраса);

терраса со сборно-разборной перголой с деревянным технологическим настилом шириной не менее 2,9 м, 
длиной не менее 3,0 м, высотой от уровня земли не менее 0,15-0,5 м, с мебелью, ограждением, освещением, 
урнами, а также при необходимости с иными элементами оборудования (далее - объемная терраса);

веранды - сезонные (летние) кафе, находящиеся в непосредственной близости от здания (строения, сооруже-
ния) предприятия общественного питания с видами (одним или несколькими) обустройства:

веранда с деревянным технологическим настилом шириной не менее 2,9 м, длиной не менее 3,0 м, высотой от 
уровня земли не менее 0,15- 0,5 м, с мебелью, ограждением, освещением, а также при необходимости зонтами и 
(или) маркизами, иными элементами оборудования (далее - плоскостная веранда);

веранда со сборно-разборной перголой с деревянным технологическим настилом шириной не менее 2,9 м, 
длиной не менее 3, 0 м, высотой от уровня земли не менее 0,15- 0,5 м, с мебелью, ограждением, а также при 
необходимости с иными элементами оборудования.

Скамьи без спинки на подоконнике, скамьи без спинки вдоль оконного проема, а также плоскостные террасы 



33№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
и плоскостные веранды с одним рядом столиков допускается устанавливать на твердом покрытии без техноло-
гического настила.

Расчет площади мест размещения сезонных (летних) кафе при включении мест размещения сезонных (лет-
них) кафе в перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного 
питания осуществляется по следующим формулам:

для компактных сезонных (летних) кафе:
Sкафе = (Ш1+Ш2) х ((Д1 х N +Д2 х N) + Д3х2),

где:
Sкафе - общая площадь места размещения;
Ш1 - ширина места размещения всех конструкций и элементов оборудования.
Ш2 - ширина места для ног (при наличии);
Д1 - длина скамьи (балкона);
Д2 - длина стены между скамьями (балконами) и длина столика (при наличии);
N - количество Д1, Д2;
Д3 - расстояние от крайних скамей, составляющее не менее 0,4 м (для скамей);
1.3.2.	 для террас:

Sкафе = Шн х Дн,
где:
Sкафе - общая площадь места размещения;

Шн = (Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn) + (Ш1 + Ш2 …+ Шn) + (Швх1 + Швх2 …+ Швхn) + Шо, 
Дн = (Д1 + Д2 …+ Дn) + (Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn) + (Швх1 + Швх2 …+ Швхn) + Шо,

где:
Шн - суммарная ширина технологического настила плоскостных террас или технологического настила и перго-

лы объемных террас, или при размещении плоскостных террас без технологического настила совокупная ширина 
всех конструкций и элементов оборудования террасы, включая проходы и входы;

Дн - суммарная длина технологического настила плоскостных террас или технологического настила и перголы 
объемных террас, или при размещении плоскостных террас без технологического настила совокупная длина всех 
конструкций и элементов оборудования террасы, включая проходы и входы;

(Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn) - суммарная ширина всех проходов между мебелью;
(Ш1 + Ш2 …+ Шn) - суммарная ширина мебели;
(Швх1 + Ш вх2 …+ Швхn) - суммарная ширина всех входов на террасу.
Шо - суммарная ширина отступов от мебели для ограждений, озеленения;
(Д1 + Д2 …+ Дn) - суммарная длина мебели (зонтов, маркиз), проходов;
1.3.3.	 для веранд:

Sкафе = Шн х Дн, 
где:
Sкафе - общая площадь места размещения;

Шн = (Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn)+(Ш1 + Ш2 …+ Шn)+(Швх1 + Швх2 …+ Швхn) + Шо, 
Дн = (Д1 + Д2 …+ Дn) + (Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn) + (Швх1 + Швх2 …+ Швхn) + Шо,

где:
Шн = суммарная ширина технологического настила плоскостных веранд или технологического настила и пер-

голы объемных веранд;
Шн = суммарная длина технологического настила плоскостных веранд или технологического настила и перго-

лы объемных веранд;
(Шпр1 + Ш пр2 …+ Ш прn) - суммарная ширина проходов между мебелью;
(Ш1 + Ш2 …+ Шn) - суммарная ширина мебели;
(Швх1 + Ш вх2 …+ Швхn) - суммарная ширина всех входов на веранду;
Шо - суммарная ширина отступов от мебели для ограждений, озеленения.
(Д1 + Д2 …+ Дn) - суммарная длина мебели (зонтов, маркиз), проходов.
Размеры сезонных (летних) кафе не должны превышать размеры прилегающих территорий зданий (строений, 

сооружений) стационарных предприятий общественного питания или земельных участков под зданиями (строе-
ниями, сооружениями) стационарных предприятий общественного питания (при наличии), определяемых в соот-
ветствии со статьей 29.2 «Определение размеров прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, 
земельным участкам» настоящих Правил.

При установке и оборудовании сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного пита-
ния допускаются следующие типы навесов:

зонты (однокупольные, многокупольные с опорой) для плоскостных террас, плоскостных веранд;
отдельно стоящие маркизы для плоскостных террас, плоскостных веранд;
сборно-разборные перголы (односкатная, двухскатная, плоская) для объемных террас, объемных веранд;
маркизы, прикрепляемые к стене здания (строения, сооружения) предприятия общественного питания, для 

скамьи без спинки на подоконнике, скамьи со спинкой на подоконнике, скамьи без спинки вдоль оконного проема, 
балконов, плоскостных террас, плоскостных веранд.

Высота навесов всех типов (вертикальный размер, измеряемый от уровня земли до верхней отметки самого 
высокого конструктивного элемента навеса) не должна превышать высоту первого этажа (линии перекрытия меж-
ду первым и вторым этажами) стационарного предприятия общественного питания.

Скамьи без спинки на подоконнике, скамьи без спинки вдоль оконного проема, балконы, а также плоскостные 
террасы и плоскостные веранды допускается размещать без навесов.

Для установки и оборудования сезонных (летних) кафе: 
используются сборно-разборные (легковозводимые) конструкции и элементы оборудования;
для всех конструкций и элементов оборудования (включая навесы) не допускается использование:
кирпича и иных керамических изделий;
строительных (бетонных) блоков и плит, монолитного бетона, железобетона, цементобетона, цемента, асбе-

стоцементных плит;
стальных профилированных листов (профнастила), сетки-рабицы, сварных решеток; 
баннерной ткани, полиэтиленового пленочного покрытия, брезента, терпаулина, пластиковой сетки, а также 

для навесов не допускаются ткани, не предназначенные для изготовления навесов (тентов);
внешних поверхностей с имитацией дикого, колотого камня;
пластикового, винилового сайдинга, полиуретанового декора, арматуры, крупных фракций штукатурки «фак-

турная «шуба» и «короед»;
мягкой черепицы, шифера, металлочерепицы, керамической черепицы, песчано-цементной черепицы, слан-

цевой кровли, сотового или профилированного поликарбоната;
стилизаций под сельскую архитектуру (ранчо, фермы, хуторы, мазанки) в городах и поселках городского типа; 
стилизаций под средневековые замки и крепости;
твердых коммунальных отходов (в том числе картона, бумаги, поддонов, ящиков, иных упаковочных матери-

алов, бутылок, стеклянного боя, отходов, образующихся в процессе сноса, разборки, реконструкции, ремонта (в 
том числе капитального) или строительства, шин и частей транспортных средств);

покрытия (пропитки) штор, занавесов, навесов должны обеспечивать прочность, влагостойкость, высокую 
устойчивость к горению, выгоранию, гниению, механическим повреждениям, деформациям, загрязнению (вклю-
чая жир), ветровой нагрузке, перепадам температур, воздействию грибка и растворителей, не впитывать запахи;

материалы каркаса навесов, ограждений, технологического настила сезонных (летних) кафе:
дерево, композитные материалы, алюминий и сталь (для каркаса навесов);
внешняя поверхность окрашенная и (или) с защитным покрытием;
покрытия (пропитки) внешней поверхности должны обеспечивать прочность, высокую устойчивость к горению, 

выгоранию, гниению, механическим повреждениям, деформациям;
элементы озеленения размещаются в одну линию шириной вдоль границы места размещения сезонных (лет-

них) кафе:
не менее чем с двух сторон для балконов; 
с трех сторон для террас;
с четырех сторон для веранд;
1.5.6.	 виды размещения элементов озеленения, не менее чем один из которых подлежит использованию:
в контейнерах (вазонах) в составе конструкций ограждения;
в контейнерах (вазонах) непосредственно вдоль ограждения на земле (покрытии, технологическом настиле);
в контейнерах (вазонах, кашпо, шпалер) с прикреплением к внешней стороне ограждения без установки на 

землю (покрытие, технологический настил).
допускается размещение элементов озеленения в вазах, кашпо для декорирования мебели и технологическо-

го настила;
контейнеры для озеленения (вазоны, кашпо, шпалеры) должны быть устойчивыми, однотипными;
в контейнерах для озеленения (вазонах, кашпо, шпалерах и иных конструкциях) весь период размещения 

сезонного (летнего) кафе должны быть высажены (размещены) декоративные визуально привлекательные, не 
поломанные, не искусственные, не увядшие (не больные и не сухие) растения (цветы, кусты, деревья);

при установке и оборудовании сезонных (летних) кафе применяются цвета конструкций и оборудования, при-
веденные в приложении № 5 к настоящим Правилам.

При установке и эксплуатации существующих сезонных (летних) кафе не допускаются:
эксплуатационные деформации внешних поверхностей конструкций и элементов оборудования (включая на-

весы): 
растрескивания, осыпания, трещины, плесень и грибок, пятна выгорания цветового пигмента, коробления, от-

слаивания, коррозия, высолы, потеки, пятна ржавчины, пузыри, свищи, обрушения, провалы, крошения, пучения, 
расслаивания, дыры, пробоины, заплаты, вмятины, выпадение отделки и креплений, иные визуально восприни-
маемые разрушения фактурного и красочного слоев конструкций и элементов оборудования;

разрушение архитектурно-строительных изделий, элементов конструкций и архитектурного декора, механиче-
ские повреждения, нарушение целостности конструкций;

загрязнения, сорная растительность;
не закрепленные короба, кожухи, провода, розетки на поверхностях конструкций и элементов оборудования;
рекламные конструкции: самовольно размещенные, эксплуатируемые после окончания срока договора на 

установку, эксплуатируемые после аннулирования ранее выданного разрешения, эксплуатируемые с нарушени-
ем требований к установке и эксплуатации;

средства информации: самовольно размещенные, эксплуатируемые после окончания срока согласования 
размещения информации, эксплуатируемые с нарушением дизайн-проекта, в соответствии с которым получено 
согласование размещения информации;

вандальные изображения;
отсутствие визуальных средств информации, специализированных элементов, размещаемых для обеспече-

ния беспрепятственного доступа маломобильных групп населения.
Несоблюдение при размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного пи-

тания пунктов 1.4, 1.5, 1.6 настоящей статьи является нарушением муниципального правового акта и необеспе-
чением надлежащего состояния и внешнего вида сезонного (летнего) кафе, за которые предусматривается от-
ветственность в договоре размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного 
питания.

Контроль за соблюдением требований, установленных пунктами 1.4, 1.5, 1.6 настоящей статьи в рамках дого-
вора размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания, осуществля-
ется органами местного самоуправления городского округа.

Организации, расположенные на территории Волоколамского городского округа, а также граждане в соответ-
ствии с действующим законодательством проводят своими силами и средствами мероприятия по благоустрой-
ству, а также могут выступать в качестве инвесторов, заказчиков, исполнителем работ по благоустройству.»;

 статью 15 «Спортивные площадки» изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Спортивные площадки
Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, 

они проектируются в составе территорий жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооруже-
ний, участков общеобразовательных школ. Разработка проектов спортивных площадок ведется в зависимости 
от вида специализации площадки. Расстояние от границы площадки до мест хранения легковых автомобилей 
должно соответствовать действующим санитарным правилам и нормам.

Планировка и обустройство спортивных площадок без приспособления для беспрепятственного доступа к ним 
и использования их инвалидами и другими маломобильными группами населения не допускается. Контроль за 
соблюдением требований, установленных пунктами 1.4, 1.5, 1.6 настоящей статьи в рамках договора размеще-
ния сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания, осуществляется органами 
местного самоуправления городского округа.

Разработка проекта размещения и благоустройства спортивного ядра на территории общеобразовательных 
школ осуществляется с учетом обслуживания населения прилегающей жилой застройки. Минимальное рассто-
яние от границ спортплощадок до окон жилых домов от 20 до 40 м в зависимости от шумовых характеристик 
площадки. Комплексные физкультурно-спортивные площадки для детей дошкольного возраста (на 75 детей) 
устанавливаются площадью не менее 150 кв. м, школьного возраста (100 детей) - не менее 250 кв. м.

Обязательный перечень элементов благоустройства территории на спортивной площадке включает: мягкие 
или газонные виды покрытия, спортивное оборудование.

Озеленение размещают по периметру спортивной площадки, высаживая быстрорастущие деревья на рассто-
янии от края площадки не менее 2 м. Не применяются деревья и кустарники, имеющие блестящие листья, даю-
щие большое количество летящих семян, обильно плодоносящих и рано сбрасывающих листву. Для ограждения 
спортивной площадки возможно применять вертикальное озеленение.

Спортивные площадки оборудуются сетчатым ограждением высотой 2,5-3 м, а в местах примыкания спортив-
ных площадок друг к другу - высотой не менее 1,2 м.

Площадки для занятий гимнастикой (воркаутом), с тренажерами, для игры в шахматы, настольного тенниса, 
пляжного волейбола допускается не оборудовать ограждением. 

Хоккейные коробки оборудуются хоккейным бортом и защитным ограждением. 
Спортивное оборудование: 
должно быть без трещин, дыр, заплат, разрывов цепей (тросов, канатов, сетки), гнили, разрушений, грибка, 

коррозии, пятен и потеков ржавчины, задиров, отщепов, сколов, острых концов и кромок; 
не должно иметь выступающих элементов с острыми концами или кромками, должно иметь защиту концов 

труб, выступающих концов болтов, должно иметь закругленные углы и края любой доступной для пользователей 
части оборудования;

должно иметь гладкие сварные швы;
должно обеспечивать прочность и устойчивость. 
Стойки (штанги) ворот, баскетбольные и волейбольные стойки на спортивных площадках, расположенных на 

общественных и дворовых территориях, не должны быть свободностоящими, не должны опрокидываться или 
скользить. 

На спортивных площадках, расположенных на общественных и дворовых территориях, следует закреплять 
стойки (штанги) ворот в установочных гильзах, устанавливаемых в бетон (бетонные блоки). При закреплении 
ворот для мини-футбола и гандбола допускается использовать для установки крепления анкерного типа. 

Для исключения опрокидывания (скольжения) лицо, ответственное за эксплуатацию оборудования площадки 
(при его отсутствии - собственник, правообладатель оборудования), проводит оценку устойчивости ворот при 
горизонтальном нагружении в соответствии с требованиями национальных стандартов Российской Федерации.»;

 статью 45 «Особенности озеленения территорий городского округа» изложить в следующей редакции:
«Статья 45 Особенности озеленения территорий городского округа
Основными типами насаждений и озеленения являются: массивы, группы, солитеры, живые изгороди, кулисы, 

боскеты, шпалеры, газоны, цветники, различные виды посадок (аллейные, рядовые, букетные и др.).
На территории Волоколамского городского округа могут использоваться два вида озеленения: стационарное 

- посадка элементов озеленения в грунт и мобильное - посадка элементов озеленения в специальные передвиж-
ные емкости (контейнеры, вазоны и т.п.). Стационарное и мобильное озеленение создают, развивают и содер-
жат на объектах благоустройства, в том числе на объектах ландшафтного искусства (парки, скверы, бульвары и 
иные общественные территории) и архитектурно-ландшафтных объектах (садово-парковые массивы и группы, 
солитеры, сады, аллеи, рощи, мавританские и иные газоны, клумбы и иные цветники, озелененные площадки с 
деревьями и кустарниками), на внешних поверхностях зданий, строений, сооружений, включая крыши (крышное 
озеленение), фасады (вертикальное озеленение). 

Видовой состав, возраст, особенности содержания высаживаемых деревьев и кустарников, а также подлежа-
щие учету при планировании озеленения минимальные расстояния посадок деревьев и кустарников до инженер-
ных сетей, зданий, строений, сооружений, размеры комов, ям и траншей для посадки деревьев и кустарников 
установлены в Приложениях № 6-10 к настоящим Правилам.

При озеленении территории общественного пользования, в том числе с использованием крышного и верти-
кального озеленения, предусматривается устройство газонов, автоматических систем полива и орошения, цве-
точное оформление. На территориях муниципальных образований с большой площадью замощенных поверхно-
стей, высокой плотностью застройки и подземных коммуникаций, для целей озеленения используется мобильное 
озеленение (контейнеры, вазоны и т.п.).

При посадке деревьев в зонах действия теплотрасс учитывается фактор прогревания почвы в обе стороны от 
оси теплотрассы на расстояние: до 2 м - интенсивное прогревание, 2-6 м - среднее прогревание, 6-10 м - слабого. 
У теплотрасс рекомендуется размещать: липу, клен, сирень, жимолость - ближе 2 м; тополь, боярышник, кизиль-
ник, дерен, лиственницу, березу - ближе 3-4 м.

При воздействии неблагоприятных техногенных и климатических факторов на различные территории муници-
пальных образований формируются защитные зеленые насаждения; при воздействии нескольких факторов вы-
бирается ведущий по интенсивности и (или) наиболее значимый для функционального назначения территории.

В условиях высокого уровня загрязнения воздуха формируются многорядные древесно-кустарниковые посад-
ки: при хорошем режиме проветривания - закрытого типа (смыкание крон), при плохом режиме проветривания 
- открытого, фильтрующего типа (несмыкание крон).»;

 статью 46 «Крышное и вертикальное озеленение» изложить в следующей редакции:
«Статья 46. «Крышное и вертикальное озеленение
Стационарное крышное озеленение может быть предусмотрено при проектировании новых, реконструкции и 

капитальном ремонте существующих объектов капитального строительства, имеющих неэксплуатируемую кры-
шу с уклоном не более 45 градусов. Предпочтение отдается объектам капитального строительства с горизонталь-
ной или малоуклонной (уклон не более 3%) крышей.

Мобильное или смешанное (стационарное и мобильное) крышное озеленение предусматривается при проек-
тировании новых, реконструкции и капитальном ремонте существующих объектов капитального строительства 
любого назначения, имеющих эксплуатируемую крышу с архитектурно-ландшафтными объектами.

При реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства возможность устройства 
крышного озеленения определяется расчетом прочности, устойчивости и деформативности существующих не-
сущих конструкций.

При недостаточной несущей способности конструкций реконструируемого или капитально ремонтируемого 
объекта может быть предусмотрено их усиление, целесообразность которого подтверждается технико-экономи-
ческим обоснованием

Стационарное, мобильное и смешанное вертикальное озеленение предусматривается при разработке про-
ектов строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства любого на-
значения, их фрагментов, если эти объекты капитального строительства имеют фасады или широкие (шириной 
не менее 5 м) плоскости наружных стен без проемов. Высота вертикального озеленения ограничивается тремя 
этажами.



34 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

При проектировании строительства и реконструкции капитального строительства с горизонтальными или ма-
лоуклонными крышами на территориях населенного пункта со сложившейся высокоплотной застройкой может 
быть предусмотрено обязательное устройство крышного и вертикального озеленения.

Крышное и вертикальное озеленение не включается в компенсационное озеленение.
При строительстве допускается размещение площадок озеленения на крышах многоквартирных домов, кото-

рые учитываются при расчете показателей минимальной обеспеченности объектами и элементами благоустрой-
ства только в случаях, если:

крыша планируется для преимущественного и неограниченного пользования всеми жителями многоквартирно-
го дома (группы домов), в том числе маломобильными группами населения;

планируется благоустройство крыши подземного объекта капитального строительства (его подземной части).
При проектировании крышного и вертикального озеленения предусматриваются: обеспечение безопасности 

крепления и использования грунтового покрытия, контейнеров, вазонов и пр., водоотвод в теплое время года, 
гидро- и пароизоляция конструкций и помещений, теплозащитные качества наружных ограждений объектов ка-
питального строительства, на которых размещены указанные виды озеленения.

В целях предотвращения повреждения растениями отделки фасадов объектов капитального строительства 
при их вертикальном озеленении на фасадных поверхностях следует надежно закреплять конструкции в виде 
решеток, систем вертикальных стержней или тросов, точечных консолей-опор для кашпо и т.п.

При размещении таких конструкций необходимо учитывать обеспечение наличия воздушного зазора между 
растениями и фасадом. Величина воздушного зазора зависит от вида используемых растений, но не менее 20 см.

Устройство крышного и вертикального озеленения на объектах капитального строительства не должно приво-
дить к нарушению предъявляемых к ним противопожарных требований.

При размещении на крыше объекта капитального строительства озелененных рекреационных площадок, са-
дов, кафе и других ландшафтно-архитектурных объектов расстояние между ними и выпусками вентиляции, не 
имеющими фильтров для очистки отработанного воздуха, устанавливают не менее 15 м. Роль контурного ограж-
дения указанных объектов может выполнять металлический или железобетонный парапет высотой не менее 1 м. 
На металлических парапетах устанавливается сетчатое металлическое ограждение.»;

 статью 50 «Ввод в эксплуатацию детских, игровых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок и 
их содержание» изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Ввод в эксплуатацию детских, игровых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок и 
их содержание

При установке нового оборудования детских, игровых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок 
(далее - площадок), место их размещения согласовывается с администрацией муниципального образования. 
Информация о согласовании места установки площадки или нового оборудования площадки направляется в 
уполномоченный центральный исполнительный орган государственной власти Московской области - Главное 
управление содержания территорий Московской области (далее - ГУСТ Московской области).

Монтаж оборудования должен производиться в соответствии с инструкцией изготовителя, организациями, 
имеющими опыт и профессионально осуществляющими данный вид работ.

Лицо, ответственное за эксплуатацию оборудования площадки (при его отсутствии - собственник, правообла-
датель оборудования) осуществляет контроль за ходом производства работ по установке (монтажу) оборудова-
ния.

При вводе оборудования площадки в эксплуатацию присутствуют представители муниципального образова-
ния, составляется акт ввода в эксплуатацию объекта. Копия акта направляется в ГУСТ Московской области.

Площадка вносится органом местного самоуправления муниципального образования в Реестр детских, игро-
вых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок муниципального образования.

Лицо, эксплуатирующее площадку, при изменениях в оборудовании площадки (замена оборудования, уста-
новка дополнительного оборудования, демонтаж, увеличение площади площадки, ликвидация площадки и т.д.) 
информирует об изменениях ГУСТ Московской области.

Оборудование (отдельные элементы или комплекты), установленное (устанавливаемое) на площадках, а так-
же покрытие площадок должны соответствовать государственным стандартам, требованиям безопасности, иметь 
соответствующие подтверждающие документы (акты (копии) добровольной сертификации (декларирования) и/
или лабораторных испытаний и др.), а также маркировку и эксплуатационную документацию.

Оборудование площадки, установленное после 2013 года должно иметь паспорт, представляемый изготови-
телем оборудования. На оборудование площадки, установленное до 2013 года, лицо, его эксплуатирующее, со-
ставляет паспорт.

Содержание оборудования и покрытия площадок осуществляется в соответствии с рекомендациями изготови-
теля и/или требованиями, установленными государственными стандартами и настоящим Законом.

Лицо, эксплуатирующее площадку, является ответственным за состояние и содержание оборудования и по-
крытия площадки (контроль соответствия требованиям безопасности, техническое обслуживание и ремонт), на-
личие и состояние документации и информационное обеспечение безопасности площадки.

В случае, если лицо, эксплуатирующее площадку, отсутствует, контроль за техническим состоянием оборудо-
вания и покрытия площадки, техническим обслуживанием и ремонтом, наличием и состоянием документации и 
информационным обеспечением безопасности площадки осуществляет правообладатель земельного участка, 
на котором она расположена.

Территория площадки и прилегающая территория ежедневно очищаются от загрязнений и посторонних пред-
метов. Своевременно производится обрезка деревьев, кустарника и скос травы.

Дорожки, ограждения и калитки, скамейки, урны должны быть окрашены и находиться в исправном состоянии. 
Урны очищаются в утренние часы, а в течение дня - по мере необходимости, но не реже одного раза в сутки.

Средства наружного освещения должны содержаться в исправном состоянии, осветительная арматура и/или 
опора освещения не должны иметь механических повреждений и ржавчины, плафоны должны быть чистыми и 
не иметь трещин и сколов.

На площадке и прилегающей к ней территории не должно быть загрязнений или посторонних предметов, о 
которые можно споткнуться и/или получить травму.

Лицо, эксплуатирующее площадку, должно в течение суток представлять в ГУСТ Московской области и в орган 
местного самоуправления информацию о травмах (несчастных случаях), полученных на площадке.

Контроль за техническим состоянием оборудования площадок включает:
первичный осмотр и проверку оборудования перед вводом в эксплуатацию;
визуальный осмотр, который позволяет обнаружить очевидные неисправности и посторонние предметы, пред-

ставляющие опасности, вызванные пользованием оборудования, климатическими условиями, актами вандализ-
ма;

функциональный осмотр - представляет собой детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчиво-
сти оборудования, выявления износа элементов конструкции оборудования;

основной осмотр - представляет собой осмотр для целей оценки соответствия технического состояния обору-
дования требованиям безопасности.

Периодичность регулярного визуального осмотра устанавливает собственник на основе учета условий экс-
плуатации.

Визуальный осмотр оборудования площадок, подвергающихся интенсивному использованию, проводится еже-
дневно.

Функциональный осмотр проводится с периодичностью один раз в 1-3 месяца, в соответствии с инструкцией 
изготовителя, а также с учетом интенсивности использования площадки. Особое внимание уделяется скрытым, 
труднодоступным элементам оборудования.

Основной осмотр проводится раз в год.
В ходе ежегодного основного осмотра определяются наличие гниения деревянных элементов, коррозии метал-

лических элементов, влияние выполненных ремонтных работ на безопасность оборудования.
По результатам ежегодного осмотра выявляются дефекты объектов благоустройства, подлежащие устране-

нию, определяется характер и объем необходимых ремонтных работ и составляется акт.
В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполняемых работ при осмотрах различного вида 

лицом, осуществляющим эксплуатацию площадки, должны быть разработаны графики проведения осмотров.
При обнаружении в процессе осмотра оборудования дефектов, влияющих на безопасность оборудования, де-

фекты должны быть незамедлительно устранены. Если это невозможно, эксплуатацию оборудования необходи-
мо прекратить, либо оборудование должно быть демонтировано и удалено с площадки.

После удаления оборудования оставшийся в земле фундамент также удаляют или огораживают способом, 
исключающим возможность получения травм.

Результаты осмотра площадок и проведение технического обслуживания и ремонта регистрируются в журна-
ле, который хранится у лица, эксплуатирующего площадку (правообладателя земельного участка, на котором 
она расположена).

Вся эксплуатационная документация (паспорт, акт осмотра и проверки, графики осмотров, журнал и т.п.) под-
лежит постоянному хранению.

Должен быть обеспечен доступ обслуживающего персонала к эксплуатационной документации во время осмо-
тров, обслуживания и ремонта оборудования и покрытия площадки.

Обслуживание включает: мероприятия по поддержанию безопасности и качества функционирования оборудо-
вания и покрытий площадки; проверку и подтягивание узлов крепления; обновление окраски оборудования; об-
служивание ударопоглощающих покрытий; смазку подшипников; восстановление ударопоглощающих покрытий 
из сыпучих материалов и корректировку их уровня.

Лица, производящие ремонтные работы, принимают меры по ограждению места производства работ, исключа-
ющему допуск детей и получение ими травм. Ремонтные работы включают замену крепежных деталей, свароч-
ные работы, замену частей оборудования.»;

 статью 60 «Нормы и правила по содержанию мест общественного пользования и территории юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей) или физических лиц» изложить в следующей редакции:

«Статья 60. Нормы и правила по содержанию мест общественного пользования и территории юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей) или физических лиц

Юридические лица (индивидуальные предприниматели), осуществляющие свою деятельность на террито-
рии Московской области, или физические лица обеспечивают содержание принадлежащих им объектов, а так-
же прилегающих территорий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, правилами 
благоустройства территории муниципальных образований, регламентом содержания объектов благоустройства 
Московской области.

Границы благоустройства (уборки) территорий определяются границами земельного участка на основании до-
кументов, подтверждающих право собственности или иное вещное право на земельный участок, на котором рас-
полагаются здания, сооружения, а также прилегающей территории, установленной правилами благоустройства 
территории муниципального образования в соответствии с требованиями настоящего Закона.

Содержание территорий муниципальных образований Московской области обеспечивается органами местного 
самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской об-
ласти, правилами благоустройства территории муниципальных образований, регламентом содержания объектов 
благоустройства Московской области посредством:

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
формирования и выдачи муниципального задания на оказание услуг (выполнения работ);
возмещения юридическим лицам затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг, на основании соответ-

ствующих договоров.
Дворовые территории, внутридворовые проезды и тротуары, места массового посещения на территории муни-

ципальных образований ежедневно подметаются и очищаются от загрязнений.
В случаях ливневых дождей, ураганов, снегопадов, гололеда и других чрезвычайных погодных явлений ре-

жим уборочных работ устанавливается в соответствии с указаниями комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности соответствующего муниципального образования 
Московской области.

Обследование смотровых и дождеприемных колодцев централизованной ливневой системы водоотведения и 
их очистка производятся организациями, у которых эти сооружения находятся в собственности или владении, по 
утвержденным этими организациями графикам, но не реже одного раза в год.

При возникновении подтоплений из-за нарушения работы централизованной ливневой системы водоотведе-
ния, ликвидация подтоплений производится за счет средств собственника или владельца централизованной лив-
невой системы водоотведения.

При возникновении техногенных подтоплений, вызванных сбросом воды (откачка воды из котлованов, ава-
рийная ситуация на трубопроводах, проведение иных работ), обязанности по их ликвидации (в зимних условиях 
- скол и вывоз льда) возлагаются на физическое или юридическое лицо, осуществившее сброс воды.

Упавшие деревья и кустарники, их части (ветви, стволы, корни), должны быть удалены с проезжей части улиц 
и дорог, внутриквартальных и внутридворовых проездов, тротуаров и пешеходных дорожек, от токонесущих про-
водов, площадок автостоянок, детских и спортивных площадок, фасадов жилых, общественных и производствен-
ных зданий, в течение суток с момента обнаружения. 

Усохшие или поврежденные, представляющие угрозу для безопасности деревья и кустарники, а также пни, 
оставшиеся от спиленных и упавших деревьев, должны быть удалены в течение недели с момента их обнаруже-
ния, а до их удаления должны быть приняты меры, направленные на ограничение доступа людей в опасную зону. 

Пни, расположенные вдоль фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений, подземных сооружений и 
линейных объектов, площадок, тротуаров, пешеходных коммуникаций, объектов инфраструктуры для велоси-
педного движения, беговых дорожек, опор систем наружного освещения и средств размещения информации, 
элементов благоустройства могут удаляться путем их спиливания в уровень с землей и формированием гладкой 
поверхности среза в случае, если корчевание таких пней может нарушить целостность конструктивных частей 
зданий, сооружений, объектов благоустройства и их элементов. 

В садово-парковых массивах общественных территорий допускается выполнять спиливание пней на уровне 
корневой шейки с формированием гладкой или ступенчатой поверхности среза. 

Не допускается касание ветвями деревьев токонесущих проводов, закрывание ими указателей улиц и номер-
ных знаков домов, дорожных знаков, объектов (средств) наружного освещения. 

Юридические и физические лица должны соблюдать чистоту и поддерживать порядок на всей территории 
Московской области.

Запрещается:
мойка транспортных средств, слив топлива, масел, технических жидкостей вне специально отведенных мест;
размещение автотранспортных средств на детских игровых, игровых, спортивных площадках, газонах, цветни-

ках, зеленых насаждениях, а также вне специальных площадок, оборудованных для их размещения;
самовольное размещение (возведение, создание) на землях или земельных участках, находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности, объектов, перечень видов которых установлен постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, разме-
щение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, нестационарных торговых объектов, хозяйственных построек (са-
раи, бани, теплицы, навесы, погреба, колодцы и другие сооружения и постройки), иных зданий, строений, соо-
ружений, ограждений без получения на размещение (возведение, создание) указанных объектов необходимых 
в силу законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области согласований, разре-
шений;

размещение объявлений, листовок, различных информационных материалов, графических изображений, 
установка средств размещения информации без соответствующего согласования с органами местного самоу-
правления. Организация работ по удалению размещаемых объявлений, листовок, иных информационных мате-
риалов, графических изображений, средств размещения информации со всех объектов (фасадов зданий и соору-
жений, магазинов, деревьев, опор контактной сети и наружного освещения и т.п.) возлагается на собственников, 
владельцев, пользователей указанных объектов;

перевозка сыпучих грузов (уголь, песок, камни природные, галька, гравий, щебень, известняк, керамзит и т.п.), 
грунта (глина, земля, торф и т.п.), спила деревьев без покрытия тентом, исключающим загрязнение дорог, улиц и 
прилегающих к ним территорий;

установка ограждений, ограждающих устройств и элементов, включая шлагбаумы, цепи, стационарные 
парковочные барьеры, в том числе каменные, бетонные, металлические, пластиковые полусферы, болларды, 
ограничители в виде устройств для оформления озеленения на улицах, дорогах, проездах, тротуарах общего 
пользования, препятствующих или ограничивающих проход пешеходов и проезд автотранспорта при отсутствии 
согласования с органами местного самоуправления;

установка бетонных блоков и плит, препятствующих или ограничивающих проход пешеходов и проезд авто-
транспорта в местах общественного пользования (за исключением бетонных блоков, применяемых для инвен-
тарных (строительных) ограждений).

Подъездные пути к рынкам, торговым и развлекательным центрам, иным объектам торговли и сферы услуг 
должны иметь твердое покрытие.

В случае выявления органами местного самоуправления на территории муниципального образования зе-
мельных участков, принадлежащих юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) или физическим 
лицам (далее - собственники), и прилегающих к этим участкам территорий, содержащихся с нарушением обяза-
тельных требований, установленных правилами благоустройства муниципального образования, орган местного 
самоуправления информирует о выявленных нарушениях уполномоченный орган.

Уполномоченный орган проводит проверку на основании полученной информации и, в случае выявления на-
рушений обязательных требований, выносит предписание собственнику земельного участка об устранении выяв-
ленных нарушений, а также информирует орган местного самоуправления о результатах проведенной проверки.

В случае неисполнения предписания уполномоченного органа в установленный предписанием срок органы 
местного самоуправления принимают решение о проведении на указанных территориях уборочных работ за счет 
средств бюджета муниципального образования. Указанное решение органов местного самоуправления, содержа-
щее информацию о сметной стоимости работ, подлежит согласованию с собственниками указанных земельных 
участков.

Собственники земельных участков, уборочные работы на которых произведены за счет средств бюджета му-
ниципального образования, обязаны возместить расходы соответствующего муниципального образования на 
проведение указанных уборочных работ в течение трех месяцев со дня получения уведомления о завершении 
уборочных работ (далее - уведомление о завершении работ). Уведомление о завершении работ, в том числе 
содержащее информацию о сметной стоимости выполненных работ и реквизиты лицевого счета органа местно-
го самоуправления, выдается собственнику земельного участка способом, обеспечивающим подтверждение его 
получения.

В случае если в установленный срок средства не были перечислены собственником земельного участка, орган 
местного самоуправления в течение одного месяца со дня истечения установленного срока обращается в суд 
с заявлением о взыскании с собственника земельного участка понесенных расходов на проведение уборочных 
работ с последующим перечислением их в бюджет муниципального образования Московской области.

Юридические лица (индивидуальные предприниматели), осуществляющие свою деятельность на территории 
Московской области, или физические лица при осуществлении обращения с отходами строительства, сноса зда-
ний и сооружений, в том числе грунтами, обязаны соблюдать требования, установленные порядком обращения 
с отходами строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтами, на территории Московской обла-
сти, утверждаемым уполномоченным центральным исполнительным органом государственной власти Москов-
ской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на 
территории Московской области в сфере охраны окружающей среды (далее - Порядок обращения с отходами 
строительства и сноса).

Перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов, до объектов их обра-
ботки, обезвреживания, утилизации и размещения осуществляется юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями в соответствии с Порядком обращения с отходами строительства и сноса на основании 
разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов, выдан-
ного исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осущест-



35№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
вляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере охраны 
окружающей среды.

Процедура, порядок выдачи и форма разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 
сооружений, в том числе грунтов, устанавливаются уполномоченным центральным исполнительным органом го-
сударственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распо-
рядительную деятельность на территории Московской области в сфере охраны окружающей среды.

Ремонт (замена) поврежденного элемента сопряжения поверхностей (бортового камня) на дворовых и об-
щественных территориях, внутридворовых и внутриквартальных проездов, территориях зданий общественного 
назначения осуществляется в кратчайшие сроки в случаях:

повреждения (разрушения) поверхности бортового камня более 50 процентов с одновременным разрушением 
асфальтового покрытия вокруг поврежденного бортового камня на площади более 0,5 кв. м;

наличия неустранимых металлических элементов, выступающих из бортового камня.
В иных случаях ремонт (замена) поврежденного элемента сопряжения поверхностей (бортового камня) осу-

ществляется при ремонте (замене) покрытий пешеходных коммуникаций, проездов, площадок.»;
1.8. в Приложении № 4«Требования к внешнему виду некапитальных сооружений, иных элементов благоу-

стройства и объектов благоустройства мест продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, 
организуемых на территории Волоколамского городского округа» слова «на автовокзалах, железнодорожных и 
речных вокзалах, портах;» исключить;

1.9. дополнить Приложением № 5 «Допустимые цвета, цветовые сочетания, подлежащие учету при подборе 
цвета, цветовых сочетаний внешних поверхностей конструкций и оборудования сезонных (летних) кафе» в редак-
ции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.10. дополнить Приложением № 6 «Видовой (породный) состав, возраст ценных деревьев и кустарников» в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.11. дополнить Приложением № 7 «Особенности назначаемых к пересадке деревьев» в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.12. дополнить Приложением № 8 «Видовой состав, особенности содержания высаживаемых деревьев и 
кустарников для учета при озеленении существующих территорий общего пользования, дворовых территорий» в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.13. дополнить Приложением № 9 «Основные расстояния при посадке, пересадке, вырубке деревьев и ку-
старников» в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.14. дополнить Приложением № 10 «Стандартные размеры ям и траншей для посадки деревьев и кустарни-
ков для учета при озеленении существующих территорий общего пользования, дворовых территорий» в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а также разместить в сети Интернет 
на Официальном интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (http://
volok-go.ru). 

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                                                           

С.А. Шорников

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа

Н.Ю. Козлова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

от «29» февраля 2024 г. № 72-358

Приложение № 5
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области

Допустимые цвета, цветовые сочетания, подлежащие учету при подборе цвета, цветовых сочетаний внешних поверхностей конструкций и оборудования сезонных (летних) кафе

Цвет,
цветовое сочетание

«ц» - цвет
«цс» - сочетание

«ц/цс» - цвет и все сочетания с цветом

Ограничения использования цвета, цветового сочетания внешних поверхностей конструкций и оборудования сезонных (летних) кафе в зависимости от расположения места размещения сезонного (летнего) кафе
«НЕТ» - не допускается для всех сезонных (летних) кафе
«ДА» - допускается для всех сезонных (летних) кафе
«НЕТ-П» - не допускается вдоль общественных территорий, улиц и дорог общего пользования, водных объектов общего пользования, территорий объектов культурного наследия с исторически связанными с 
ними территориями, территорий объектов социальной инфраструктуры, территорий объектов религиозного использования, территорий въездных групп, мемориальных комплексов, скульптурно-архитектурных 
композиций, монументально-декоративный композиций.   
Примечание: ограничения не распространяются на цвета, цветовые сочетания внешних поверхностей конструкций и оборудования сезонных (летних) кафе, одобренных Экспертным советом, формируемым 
Межведомственной комиссией по обеспечению реализации мероприятий по формированию современной городской среды, образованной в соответствии с постановлением Губернатора Маковской области от 
23.05.2017 № 226-ПГ (для создаваемых или развиваемых общественных территорий) и (или) муниципальной общественной комиссией.

Конструкции навесов4 Технологический
настил4

Текстиль
навесов1 Ограждение4 Контейнеры

озеленения4

Текстиль навесов, штор, зана-
весов, вертикальных маркиз, 

экранов2

Мебель, декор 
мебели5

1 неоновый, флуоресцентный «ц/цс»

«НЕТ» «НЕТ»

«НЕТ»

«НЕТ» «НЕТ» «НЕТ»

«НЕТ»
2 5 и более цветов «ц/цс»5

«ДА»

3 фиолетовый «ц/цс»5
4 черный-желтый «цс»5
5 красный-зеленый «цс»5
6 оранжевый-синий «цс»5
7 розовый-зеленый «цс»5
8 оранжевый-голубой «цс»
9 желтый-синий «цс»5
10 черный-белый «цс»5
11 белый-синий «цс»5
12 белый-красный «цс»5
13 красный-желтый «цс»5
14 синий-красный «цс»5
15 голубой-красный «цс 5
16 черный-красный «цс»5
17 черный-оранжевый «цс»
18 черный-синий «цс»5
19 черный-голубой «цс»5
20 черный-розовый «цс»5
21 черный-зеленый «цс»5
22 желтый-оранжевый «цс»
23 розовый-желтый «цс»5
24 голубой-розовый «цс»5
25 красный-оранжевый «цс»
26 синий-голубой «цс»5
27 синий-зеленый «цс»5
28 голубой-зеленый «цс»5
29 золотой «ц»5
30 оранжевый «ц»5
31 синий «ц»5
32 красный «ц» 2, 5

«НЕТ-П» «НЕТ-П» «НЕТ-П» «НЕТ-П» «НЕТ-П»
33 желтый «ц» 2, 5
34 голубой «ц» 2, 5
35 розовый «ц» 2, 5
36 зеленый «ц/цс»2, 4, 5 «ДА»
37 черный «ц/цс» 5

«ДА» «ДА»

«НЕТ»

«ДА» «ДА»

«НЕТ»
38 серый «ц/цс»1, 2, 4, 5

«ДА» «ДА»
39 белый «ц/цс»1, 2, 4, 5
40 коричневый «ц/цс»1, 2, 4, 5
41 бежевый «ц/цс»1, 2, 4, 5
42 дерево, металл «ц/цс» 5 «НЕТ» «НЕТ»

Примечание:
1 для навесов рекомендуются серо-белый (RAL9002, RAL7047, RAL7035), белый (RAL 9003, RAL9010, RAL9016, RAL9001), бежевый (RAL0608020, RAL0508020, RAL0608030, RAL0508030, RAL0507050, RAL0505040) серый (RAL7040, RAL7045, RAL7046, RAL7037), 
коричневый (RAL8001, RAL8023), зеленый (RAL6025, RAL6011);
2 для штор, занавесов, вертикальных маркиз, экранов рекомендуются серо-белый (RAL9002, RAL7047, RAL7035), белый (RAL9003, RAL9010, RAL9016, RAL9001), бежевый (RAL0608020, RAL0508020, RAL0608030, RAL0508030, RAL0507050, RAL0505040, RAL0707020, 
RAL7034, RAL1020), зеленый (RAL1108050, RAL1008060), зеленый (RAL1503020, RAL1602015), голубой (RAL2008020, RAL1908020, RAL2607020, RAL2507020), серый (RAL9003, RAL9010, RAL9016, RAL9001), желтый (RAL1018, RAL1021, RAL1023),  розовый 
(RAL0205040, RAL0105040), красный (RAL0404067, RAL2004), коричневый (RAL8001, RAL8023);
3 не более 2-х цветов в цветовом сочетании с рекомендуемым балансом цветов 50/50%, 20/80%;
4 для конструкций навесов, технологического настила, ограждения, контейнеров озеленения рекомендуются серо-белый (RAL9002, RAL7047, RAL7035), белый (RAL 9003, RAL9010, RAL9016, RAL9001), бежевый (RAL0608020, RAL0508020, RAL0608030, RAL0508030, 
RAL0507050, RAL0505040) серый (RAL7010, RAL7011, RAL7015, RAL7024, RAL7039, RAL7037), коричневый (RAL8002, RAL8003, RAL8004, RAL8007, RAL8011, RAL8012), зеленый (RAL6011, RAL6019, RAL6021, RAL6025), голубой (RAL5007, RAL5009, RAL5012, 
RAL5014, RAL5023, RAL5024), желтый (RAL1018, RAL1021, RAL1023), красный (RAL0404067, RAL2004);
5 выбирается одно из типовых сочетаний цветов мебели (декора мебели):
монохромный светлый без цветовых акцентов;
монохромный темный без цветовых акцентов;
монохромный нейтральный без цветовых акцентов; 
монохромный светлый с цветовыми акцентами;
монохромный темный с цветовыми акцентами;
монохромный нейтральный с цветовыми акцентами.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

от «29» февраля 2024 г. №72-358

Приложение № 6
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области

Видовой (породный) состав, возраст ценных деревьев и кустарников

Группы ценности
Деревья и кустарники№

группы Ценность

Настоящая таблица не распространяется на лесные насаждения, памятники природы, объекты растительного мира в границах особо охраняемых природных территорий.

Ц Уникальные, невосполнимые, ценные в экологическом, научном, 
культурном и эстетическом отношениях

1 Объекты растительного мира, занесенныев Красную книгу Российской Федерации
2 Объекты растительного мира, занесенныев Красную книгу Московской области
3 Деревья и кустарники, высаженные в рамках праздничных дней и памятных дат
4 Деревья-долгожители



36 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Х Хвойные породы

1 Ель(все виды рода Ель, за исключениемгруппы ценности «Ц»)
2 Лиственница(все виды рода Лиственница, за исключением группы ценности «Ц»)
3 Пихта (все виды рода Пихта, за исключением группы ценности «Ц»)
4 Сосна(все виды рода Сосна, за исключением группы ценности «Ц»)
5 Кедр (все виды рода Кедр, за исключением группы ценности «Ц»)
6 Туя (все виды рода Туя, за исключением группы ценности «Ц»)
7 Можжевельник(все виды рода Можжевельник, за исключением группы ценности «Ц»)
8 Кипарисовик(все виды рода Кипарисовик)

9 Туевик(все виды рода Туевик)

10 Тсуга (все виды рода Тсуга)
11 Псевдотсуга(все виды рода Псевдотсуга)
12 Криптомерия
13 Сциадопитис
14 Метасеквойя
15 Тис(все виды рода Тис, за исключением группы ценности «Ц»)

I Особо ценные лиственные древесные породы

1 Акация белая(за исключением группы ценности «Ц»)
2 Бархат (все виды рода Бархат, за исключением группы ценности «Ц»)
3 Вяз (все виды рода Вяз, за исключением группы ценности «Ц»)
4 Дуб (все виды рода Дуб, за исключением группы ценности «Ц»)
5 Ива белая(за исключением группы ценности «Ц»)
6 Каштан(все виды родаКаштан, за исключением группы ценности «Ц»)
7 Клен(все виды рода Клен, за исключением группы ценности «Ц», клена ясенелистного)
8 Липа(все виды рода Липа, за исключением группы ценности «Ц»)
9 Лох(все виды рода Лох, за исключением группы ценности «Ц»)

10 Орех, Лещина(все виды рода Орех, за исключением группы ценности «Ц»)
11 Ясень(все виды рода Ясень, за исключением группы ценности «Ц»)

II Ценные лиственные древесные породы

1 Береза(все виды рода Береза, за исключением группы ценности «Ц»)
2 Боярышник на штамбе
3 Декоративные плодовые деревья и кустарники (все виды родов Яблоня, Слива, Груша, Вишня, Абрикос)
4 Рябина(все виды рода Рябина, за исключением группы ценности «Ц»)
5 Сирень(все виды рода Сирень, за исключением группы ценности «Ц»)
6 Тополь белый(за исключением группы ценности «Ц»)
7 Тополь пирамидальный(за исключением группы ценности «Ц»)
8 Черемуха(все виды рода Черемуха, за исключением группы ценности «Ц»)
9 Самшит(все виды рода Самшит, за исключением группы ценности «Ц»)

10 Жимолость(все виды рода Жимолость, за исключением группы ценности «Ц»)

III Малоценные
 лиственные древесные породы

1 Ива (все виды рода Ива, за исключением групп ценности «Ц», «I»)
2 Ольха(все виды рода Ольха, за исключением групп ценности «Ц»)
3 Тополь (все виды рода Тополь, за исключением групп ценности «Ц», «I»)
4 Лиственные древесные породы, не указанные в группах «Ц», «Х», «I», «II», «III» и не являющиеся вредными инвазивными зелеными насаждениями

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

от «29» февраля 2024 г. №72-358

Приложение № 7
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области

Особенности назначаемых к пересадке деревьев

№ 
п/п Краткие характеристики мест произрастания

Ориентировочные характеристики пересаживаемых деревьев 
Оптимальные места 

посадки пересаживаемых 
деревьевПересаживаемые деревья

Предельный max диа-
метр ствола пересажи-

ваемых деревьев
(см)

Ориентировочная 
высота пересаживаемых 

деревьев
(м)

Рекомендации 
по обрезке при подготовке к 

пересадке

1
Здоровые деревья растут без бокового затенения. 
Расстояние до соседних деревьев не менее 3 м. 
Кроны хорошо развиты.

Лиственные деревья
высота штамба не более 2,2 м, до 10скелет-
ных ветвей 

до 15 
(береза до 10) до 7

Санитарная прочистка кроны, 
незначительная обрезка 

Территория жилых районов, 
кварталов, исключая 

сопредельные территории 
детских площадок, места 
отдыха и постоянного ме-

стонахождения людей. 
Хвойные деревья
диаметр кроны не более 2 м до 10 до 5

2
Деревья в удовлетворительном состоянии растут без бокового затенения. 
Расстояние до соседних деревьев не менее 3 м. 
Кроны хорошоразвиты.

Лиственные деревья до 15 
(береза до 10) до 7

Производственные 
территории, озелененные 
территории, прилегающие 
к производственным тер-
риториям, общественным 
территориям, поймы рек.

Хвойные деревья до 10 до 5

3

Деревья в удовлетворительном состоянии растут при боковом затенении.
Расстояние до соседних деревьев менее 3 м, но достаточное для формирования кома необ-
ходимых размеров. Кроны средне изреженные, нижние скелетные ветви находятся не выше 4 
м от земли. 

Клен татарский

до 15 до 7
Санитарная и формовочная 

обрезка 

Клен приречный
Дуб(все виды рода Дуб)
Рябина(все виды рода Рябина)
Боярышник штамбовый
Сосна (все виды рода Сосна)
Туя (все виды рода Туя)
Клен остролистный
Клен серебристый
Вяз гладкий
Ясень (все виды рода Ясень)
Лиственница сибирская
Ель колючая
Ель обыкновенная
Каштан конский
Липа(все виды рода Липа)

4
Деревья в удовлетворительном состоянии растут без бокового затенения. 
Расстояние до соседних деревьев не менее 4-5 м. Кроны хорошо развиты. Нижние скелетные 
ветви начинаются на высоте не более 4 м от земли. 

Клен остролистный

до 20 до 12

Санитарная, формовочная и 
омолаживающая обрезка со 
снижением высоты дерева 
до 8-9 м (кроме хвойных) и 

уменьшением диаметра кроны 
до 3-4 м 

Клен серебристый
Вяз гладкий
Ясень (все виды рода Ясень)
Каштан конский
Липа(все виды рода Липа)
Лиственница сибирская

до 20 до 12Ель колючая
Ель обыкновенная

5
Деревья в удовлетворительном состоянии растут при боковом затенении. 
Расстояние до соседних деревьев менее 4 м, но достаточное для формирования кома необхо-
димых размеров. Кроны средне изрежены, несимметричные.

Клен остролистный

до 18 до 12
Клен серебристый
Вяз гладкий
Ясень (все виды рода Ясень)
Лиственница сибирская

до 20 до 12Ель колючая
Ель обыкновенная

6
Деревья в удовлетворительном состоянии растут без бокового затенения. 
Расстояние между соседними деревьями не менее 7 м. 
Кроны хорошо развитые, симметричные.

Каштан конский до 25 до 8-12 Санитарная и формовочная 
обрезка Липа

Примечание:
Назначение в пересадку деревьев особо ценных пород с диаметром ствола более 25 см производится в исключительных случаях. При назначении в пересадку деревьев 4-6 групп учитывается риск ветровала после посадки. 
Диаметр или размер стороны квадрата кома земли для пересадки взрослых деревьев должны быть не менее 70 см при толщине ствола до 5 см. При увеличении толщины ствола на каждый сантиметр размер кома увеличивается на 10-13 см. 
Пересадка деревьев с диаметром ствола более 15 см осуществляется на удалении от застройки, улично-дорожной сети и путей движения общего пользования. 
Запрещается пересадка деревьев при отсутствии ветвления на высоте до 4 м. 
При пересадке деревьев на новое место необходимо учитывать: 
соответствие новых условий произрастания пересаженных деревьев параметрам участка, с которого они взяты: физические, химические и биологические свойства, микроклимат, освещенность, влажность, загазованность, другие антропогенные факторы; 
соответствие площади корневого питания параметрам пересаживаемого дерева для дальнейшего развития его корневой системы; 
долговечность произрастания дерева в новых условиях при сохранении им декоративных и санитарно-гигиенических качеств.



37№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Приложение № 4

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области
от «29» февраля 2024 г. №72-358

Приложение № 8
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области

Видовой состав, особенности содержания высаживаемых деревьев и кустарников для учета при озеленении существующих территорий общего пользования, дворовых территорий

№ 
п/п

Группа 
ценности Деревья и кустарники *

Характеристики 
высаживаемых деревьев и кустарников*

Виды посадок 

Рекомендуемые территории посадки*
«+» рекомендуется

«-» не рекомендуется
Диаметр ство-

ла(см)
Высота

(м)
Дворовая 

территория
Общественная 

территория
Видовой состав деревьев и кустарников, подлежащий учету при архитектурно-строительном проектировании, строительстве многоквартирных домов, многофункциональных зданий (комплексов), в состав помещений которых входят жилые помещения постоянного 

проживания, установлен в статье __ настоящих Правил

1 Х Лиственница европейская (обыкновенная)
крупномеры группы;

рощи; 
рядовые посадки. 

+ +
10-12 7-9

2 Х Лиственница сибирская
крупномеры

- +
10-12 7-12

3 I Клен остролистный 
крупномеры массивы;

рощи;
группы; 

солитеры; 
рядовые посадки.

+ +
10-12 7-9

4 I Клен татарский
крупномеры

- +
10-12 7-9

5 I Клен серебристый
крупномеры

- +
10-12 7-9

6 II Каштан конский 

крупномеры группы;
аллеи;

рядовые посадки,
солитеры; 

рядовые посадки.

+ +
10-12 7-9

7 I Дуб красный
крупномеры массивы;

рощи;
группы.

- +
10-12 7-9

8 I Липа мелколистная
крупномеры рощи;

аллеи;
группы; 

солитеры; рядовые посадки.

+ +
10-12 7-9

9 I Липа крупнолистная
крупномеры

- +
10-12 7-9

10 II Яблоня декоративная 
крупномеры группы. 

+ +
5-6 4-5

11 IV Барбарис 
1 сорт, саженец, стандарт низкорослый солитеры;

группы;
куртины;

живые изгороди.

+ +
- свыше 0,3 м

12 IV Дерен белый
1 сорт, саженец, стандарт среднерослый группы.

+ +
- свыше 0,5 м

13 II Сирень обыкновенная
1 сорт, саженец, стандарт высокорослый группы;

солитеры; живые изгороди. + +
- свыше 1,1 м

14 IV Спирея
1 сорт, саженец среднерослый

+ +
- свыше 0,5 м

15 IV Кизильник блестящий 
1 сорт, саженец среднерослый группы;

солитеры; живые изгороди. + +
- свыше 0,5 м

16 IV Лапчатка кустарниковая
1 сорт, саженец низкорослый группы.

+ +
- свыше 0,3 м

17 IV Чубушник венечный
1 сорт, саженец среднерослый группы;

солитеры. + +
- свыше 0,5 м

18 IV Пузыреплодник калинолистный
1 сорт, саженец среднерослый группы;

солитеры. + +
- свыше 0,5 м

19 II Жимолость
1 сорт, саженец среднерослый группы;

солитеры. + +
- свыше 0,5 м

20 Х Можжевельник казацкий 
1 сорт, саженец среднерослый группы;

солитеры. + +
- свыше 0,5 м

Примечание:
* виды (породы) деревьев и кустарников, их характеристики, виды посадок, являются рекомендуемыми и подлежащими уточнению при подготовке проекта благоустройства и озеленении дворовых территорий и территорий общего пользования с учетом особенностей 
конкретных растений, характеристик почвы, микроклимата, освещенности, влажности, загазованности, других антропогенных факторов; посадка вредных инвазивных зеленых насаждений не допускается. 
ямы и траншеи для посадки деревьев и кустарников в облиственном состоянии выкапывать заранее, чтобы не задерживать посадочных работ; 
после выкопки ям и траншей стенки и дно выравнивают и зачищают, рядом складывают запас земли для засыпки корневой системы; траншеи под живую изгородь засыпают растительной землей на 3/4 объема, остальная земля складируется рядом; 
для посадки кустарников группами создается общий котлован, который заполняют растительной землей полностью с запасом на осадку; 
посадочный материал из питомников должен отвечать требованиям по качеству и параметрам, установленным национальными и государственными стандартами;
саженцы должны иметь симметричную крону, очищенную от сухих и поврежденных ветвей, прямой штамб (для деревьев), здоровую, нормально развитую корневую систему с хорошо выраженной скелетной частью; на саженцах не должно быть механических повреж-
дений, а также признаков повреждений вредителями и болезнями; запрещается высаживать деревья и кустарники слабо развитые, в неудовлетворительном состоянии.

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

от «29» февраля 2024 г. №72-358

Приложение № 9
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области
Основные расстояния при посадке, пересадке, вырубке деревьев и кустарников

№ п/п Здание, строение, сооружение, 
объект благоустройства, элемент благоустройства

Минимальные расстояния от здания, строения, сооружения, объекта благоустройства, элемента благоустройства
до

ствола дерева
(м)

кустарника
(м)

Основные расстояния для деревьев и кустарников, подлежащие учету при архитектурно-строительном проектировании, строительстве многоквартирных домов, многофункциональных зданий (комплексов), в состав помещений которых входят жилые помещения 
постоянного проживания, установлен в статье 45 настоящих Правил

1 Наружная стена многоквартирного дома, объекта капитального строительства 6,0 1,5

2 Край тротуара, пешеходной дорожки, плоскостной автостоянки 0,7 0,5

3 Край проезжей части улицы, обочины дороги, бровки канавы, кювета 2,0 1,0

4 Край велосипедной дорожки 0,7 0,5

5 Опора системы наружного освещения, мостовая опора, эстакада 4,0 -

6 Подошва или внутренняя грань подпорной стенки 4,0 1,0

7 Подошва откоса, террасы 1,0 0,5

8 Подземные сети:

1 газопровод, канализация или водосток (безнапорные, напорные) 1,5 -

2 тепловая сеть (теплопровод от стенок канала) 2,0 1,0

3 водопровод, дренаж 2,0 -

4 силовой кабель, кабель слабого тока, в т.ч. кабель связи 2,0 0,7

5 трубопровод горючих жидкостей 1,5 -

9 Провода воздушных линий электропередачи с напряжением (расстояния приведены согласно приказу Минэнерго России от 20.05.2003 
№ 187 «Об утверждении глав правил устройства электроустановок»):

кроны дерева
(м)

1 до 20 кВ 3,0 -

2 35-110 кВ 4,0 -

3 150-220 кВ 5,0 -

4 330-500 кВ 6,0 -

5 750 кВ 7,0 -

Примечание:
деревья, высаживаемые у зданий, не должны препятствовать инсоляции и освещенности общественных и жилых помещений с учетом нормируемой продолжительности непрерывной инсоляции для помещений жилых зданий.
расстояние от инженерных сетей, а также отступ от бордюра, примыкающего к проезжей части улиц и дорог до кадки с растениями или защитных прикорневых барьеровне менее 500 мм;
при устройстве защитных прикорневых барьеров (не более чем с двух сторон от ствола) в зависимости от высоты кроны деревьев их высадку допускается проводить на расстоянии от инженерных сетей и бордюров улиц и дорог, м, не менее0,5 - для деревьев с 
высотой кроны менее 5 м; 1 - для деревьев с высотой кроны от 5 до 20 м.



38 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

от «29» февраля 2024 г. № 72-358

Приложение № 10
к Правилам благоустройства территории Волоколамского городского округа

Московской области

Стандартные размеры ям и траншей для посадки деревьев и кустарников для учета при озеленении существующих территорий общего пользования, дворовых территорий

№ 
п/п Группа посадочного материала Ком 

(м)
Яма или траншея

(м)

1

Деревья и кустарники с круглым комом земли

d = 0,5; h = 0,4
d = 0,8; h = 0,6
d = 1,2; h = 0,8
d = 1,6; h = 0,8

d = 1; h = 0,65
d = 1,3; h = 0,85
d = 1,7; h = 1,15
d = 2,1; h = 1,15

2

Деревья и кустарники с квадратным комом земли

0,5 x 0,5 x 0,4
0,8 x 0,8 x 0,5
1,0 x 1,0 x 0,6
1,3 x 1,3 x 0,6

1,5 x 1,5 x 0,65
1,7 x 1,7 x 0,65

1,4 x 1,4 x 0,65
1,7 x 1,7 x 0,75
1,9 x 1,9 x 0,85
2,2 x 2,2 x 0,85
2,4 x 2,4 x 0,9
2,6 x 2,6 x 0,9

3 Деревья лиственные с обнаженной корневой системой (без кома) при посадке в ямы - d = 0,7; h = 0,7

4 Деревья лиственные с обнаженной корневой системой (без кома) при посадке в ямы с внесением многокомпонентного искусственного почвогрунта заводского изготовления - d = 1,0; h = 0,8

5 Кустарники с обнаженной корневой системой (без кома) при посадке в ямы с внесением многокомпонентного искусственного почвогрунта заводского изготовления - d = 0,5; h = 0,5

6 Кустарники с обнаженной корневой системой (без кома) при посадке в ямы с внесением растительной земли - 0,6 x 0,5

7 Кустарники с обнаженной корневой системой (без кома) при посадке в траншеи однорядную живую изгородь и вьющихся в траншеи двухрядную живую изгородь - 0,7 x 0,5

Примечание:
После выкопки ям и траншей стенки и дно выравнивают и зачищают, рядом складывают запас либо плодородного слоя почвы, имевшегося на объекте, либо многокомпонентного искусственного почвогрунта заводского изготовления для засыпки корневой системы. 
Траншеи под живую изгородь засыпают плодородным слоем или многокомпонентным искусственным почвогрунтом заводского изготовления на 3/4 объема, остальная часть складируется рядом. 
Для посадки кустарников группами следует создавать общий котлован в пределах границ, определяемых проектом. Котлован заполняют многокомпонентным искусственным почвогрунтом заводского изготовления полностью с запасом на осадку. 
Для посадки кустарников группами следует создавать общий котлован в пределах границ, определяемых проектом. Котлован заполняют растительной землей полностью с запасом на осадку. 
В случае посадки деревьев на запечатанных воздухо- и водонепроницаемыми покрытиями местах размер ее незапечатанной поверхности должен быть не менее 2,0 x 2,0 м.

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 29.02.2024	 № 72-359

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области

В связи с изменением наименования должностей в Реестре должностей муниципальной службы Московской 
области в соответствии с Законом Московской области от 31.05.2023   N 80/2023-ОЗ (ред. от 11.07.2023) «О 
внесении изменений в некоторые законы Московской области в сфере муниципальной службы в Московской 
области», руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов Во-
локоламского городского округа Московской области, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 
17.11.2023 № 68-338 «О рассмотрении заявления главы Волоколамского городского округа Московской области 
Сылки М.И. о досрочном прекращении полномочий и о возложении временного исполнения полномочий главы 
Волоколамского городского округа Московской области», изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Возложить с 18 ноября 2023 года до дня вступления в установленном законодательством порядке в долж-
ность главы Волоколамского городского округа Московской области временное исполнение полномочий главы 
Волоколамского городского округа Московской области на заместителя главы Волоколамского городского округа 
Московской области Козлову Наталью Юрьевну».

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 
30.11.2023 № 68-339 «Об установлении ежемесячного денежного поощрения и доплаты Козловой Н.Ю.», изложив 
пункт 1 и 2 в новой редакции:

«1.  Установить с 01.11.2023 Козловой Наталье Юрьевне – заместителю главы Волоколамского городского 
округа Московской области ежемесячное денежное поощрение в размере 70% должностного оклада.

2. Установить с 18.11.2023 доплату в размере 100% должностного оклада Козловой Наталье Юрьевне – заме-
стителю главы Волоколамского городского округа Московской области на период временного исполнения полно-
мочий главы Волоколамского городского округа.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 
01.01.2024.

Председатель Совета депутатов Волоколамского городского округа С.А. Шорников          
____________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2024 			       г. Волоколамск	 № 141

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского
 городского округа Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением главы Волоколамского городского округа от 16.03.2023 № 185

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе в Волоколамском городском 
округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области от 31.10.2019 № 6-36, постановлением главы Волоколамского городского округа от 07.11.2022 
№ 731 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского городско-
го округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской обла-

сти «Спорт» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 
16.03.2023 № 185, изложив ее в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и  разместить на официаль-
ном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместите-
ля главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                        	 Н.Ю. Козлова

Приложение
    к постановлению главы

      Волоколамского городского округа
  от 01.03.2024  №141

ПАСПОРТ
 муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области «Спорт»

 на 2023-2027 годы
Координатор муниципальной 
программы

Исполняющий обязанности заместителя главы  Волоколамского городского 
округа М.А. Марнова

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, 
спорту, работе с молодежью и туризму)

Цели государственной 
программы

1. Создание в Московской области условий для занятий физической культу-
рой и спортом
2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных 
сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Развитие 
физической культуры и 
спорта»

Отдел  по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму администрации 
Волоколамского городского округа

2. Подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва»

Отдел  по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму администрации 
Волоколамского городского округа

3. Подпрограмма 3 «Обеспечи-
вающая подпрограмма»

Отдел  по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму администрации 
Волоколамского городского округа

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и 
спорта, создание условий для вовлечения жителей Московской области 
в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение 
доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья
2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 
команд Московской области и участие в подготовке спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию 
спорта высших достижений Московской области, совершенствование 
системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-
преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры 
и спорта, эффективное использование тренировочных площадок после 
проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий 
органов местного самоуправления

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам реализа-
ции программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области

156 045,97 50 085,97 105 960,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета муници-
пального образования 

713 761,93 151 153,11 186 558,82 125 350,00 125 350,00 125 350,00

Всего, в том числе по годам: 869 807,90 201 239,08 292 518,82 125 350,00 125 350,00 125 350,00

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 01.03.2024 № 141 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2024 			       г. Волоколамск	 № 142

Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 
Волоколамского городского округа Московской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

Законом Московской области от 27.07.2013 N 94/2013-ОЗ «Об образовании»,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Волоко-

ламского городского округа Московской области (прилагается). 
2. Считать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района Московской об-

ласти от 07.03.2014 № 371 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Воло-
коламского муниципального района Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы 
Волоколамского муниципального района Московской области от 30.04.2014 № 730, от 29.10.2014 № 1818, от 
29.01.2015 № 139, от 09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692, от 31.08.2018 № 1228, 
от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, внесенными постановлениями главы Волоколамского городского 
района Московской области от 06.04.2020 № 231, от 09.09.2020 № 561, от 01.06.2021 № 380, от 28.12.2021 № 914, 
от 23.05.2022 № 328, от 30.09.2022 № 623, от 30.12.2022 № 924, от 22.12.2023 № 1026).

 3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://
volok-go.ru/).

 4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместите-
ля главы Волоколамского городского округа Марнову М.А. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Волоколамского городского округа        	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 01.03.2024 № 142 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»



39№ 9/9
от 7 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2024 			       г. Волоколамск	 № 143

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 
области «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 

Волоколамского городского округа от 30.12.2022 № 927 

В целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского городского округа от 27.03.2020 № 206 «Об 
утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского городского округа Мо-
сковской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 30.12.2022 № 927, изложив ее в но-
вой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа	      Н.Ю. Козлова

Приложение 
к постановлению главы 

Волоколамского городского 
округа Московской области

от 01.03.2024  №143

Паспорт
муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области

«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной про-
граммы

Исполняющий обязанности заместителя главы Волоколамского город-
ского округа М.А. Марнова

Муниципальный заказчик программы Администрация Волоколамского городского округа 
Цели муниципальной программы - Обеспечение социального развития муниципального образования на 

основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждаю-
щегося в социальной поддержке;
- организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприя-
тия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;
- совершенствование регулирования рынка труда и занятости;
- обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на территории Волоколамского городского округа;
- поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций, осуществляющих свою деятельность на территории Волоколам-
ского городского округа;
- обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп на-
селения объектов инфраструктуры

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Социальная 
поддержка граждан»

Администрация Волоколамского городского округа

2. Подпрограмма 2 «Развитие систе-
мы отдыха и оздоровления детей»

Администрация Волоколамского городского округа

3. Подпрограмма 4 «Содействие 
занятости населения, развитие тру-
довых ресурсов и охраны труда»

Администрация Волоколамского городского округа

4. Подпрограмма 5 «Обеспечиваю-
щая подпрограмма»

Администрация Волоколамского городского округа

5. Подпрограмма 6 «Развитие и под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

Администрация Волоколамского городского округа

6. Подпрограмма 7 «Обеспечение 
доступности для инвалидов и мало-
мобильных групп населения объектов 
инфраструктуры и услуг»

Администрация Волоколамского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм 1. В рамках Подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан» (далее 
- подпрограмма I) осуществляется повышение качества и уровня жизни 
граждан, имеющих право на социальную поддержку в соответствии с 
законодательством. 
Реализация мероприятий Подпрограммы 1 направлена на достижение 
своевременного и полного предоставления мер социальной поддержки, 
установленных законодательством, всем гражданам, обратившимся и 
имеющим право на их получение, предоставление качественных соци-
альных услуг для населения.
2. В рамках Подпрограммы 2 «Развитие системы отдыха и оздоровле-
ния детей» (далее - Подпрограмма 2) осуществляется обеспечение раз-
вития системы отдыха и оздоровления детей в городском округе. 
Реализация мероприятий Подпрограммы 2 направлена на создание 
условий для духовного, нравственного и физического развития детей 
в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающих на территории 
муниципального образования, обеспечение бесплатными путевками 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов 
и компенсацию стоимости путевок для детей из многодетных семей, 
детей-инвалидов, сохранение и развитие инфраструктуры детских 
оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собствен-
ности Волоколамского городского округа, повышение эффективности 
деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей, 
повышение удовлетворенности получателей услуг детского отдыха и 
оздоровления качеством предоставляемых услуг.
3. В рамках Подпрограммы 4 «Содействие занятости населения, раз-
витие трудовых ресурсов и охраны труда» (далее – Подпрограмма 4) 
обеспечиваются права граждан на труд и социальную защиту от безра-
ботицы, содействие в подборе подходящей работы и трудоустройстве, 
информирование граждан о положении на рынке труда, безработным 
гражданам гарантируется социальная поддержка, осуществление мер 
активной политики занятости населения.
Реализация мероприятий Подпрограммы 4 направлена на осуществле-
ние политики в сфере охраны труда, повышение профессионального 
уровня специалистов в области управления.
4. В рамках Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее 
- Подпрограмма 5) осуществляется создание условий, обеспечивающих 
деятельность органов местного самоуправления городских округов в 
сфере социальной защиты.
Реализация мероприятий Подпрограммы 5 направлена на создание оп-
тимальных условий:
деятельности органов местного самоуправления городских округов в 
сфере социальной защиты населения;
исполнения переданных полномочий Московской области по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

5. В рамках Подпрограммы 6 «Развитие и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций» (далее - Подпрограмма 6) 
осуществляется поддержка СО НКО, осуществляющих свою деятель-
ность на территории городского округа.
Реализация мероприятий Подпрограммы 6 направлена на создание 
условий для деятельности СО НКО посредством оказания им финансо-
вой, имущественной, информационной, консультационной поддержки, 
привлечение СО НКО в сферу оказания услуг населению городского 
округа, создание постоянно действующей системы взаимодействия 
органов местного самоуправления, СО НКО и населения городского 
округа.
6. В рамках Подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвали-
дов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и 
услуг» (далее - Подпрограмма 7) осуществляются мероприятия, на-
правленные на повышение уровня доступности инфраструктурных объ-
ектов для инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, 
испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, по-
лучении услуг, необходимой информации) в городском округе.
Реализация мероприятий Подпрограммы 7 направлена расширение 
жизненного пространства для инвалидов и маломобильных групп на-
селения, обеспечение возможности реализации и активной интеграции 
людей с ограниченными возможностями, а также раскрытия их социо-
культурного потенциала.

Источники финансирования муници-
пальной программы, в том числе по 
годам реализации программы (тыс. 
руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области 29 310,0 5 309,0 5 847,0 6 024,0 6 065,0 6 065,0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Волоколамско-
го городского округа Московской 
области

98 396,06 18 602,1 19 948,49 19 948,49 19 948,49 19 948,49

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 127 706,06 23 911,1 25 795,49 25 972,49 26 013,49 26 013,49

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 01.03.2024 № 143 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2024 			       г. Волоколамск	 № 145

О закрытии кладбищ для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похо-
ронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть для свободного захоронения, в связи с полным использованием кладбища Козинское, распо-

ложенное по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Козино, кадастровый номер 
50:07:0070102:748.

2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище, закрытого для свободного захоронения, толь-
ко в родственные места захоронения (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах род-
ственных оград.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://
volok-go.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы Волоколамского городского округа А.В.Винтова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                       	 Н.Ю. Козлова
___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2024 			       г. Волоколамск	 № 146

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 

утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 09.02.2023 № 100

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамского городского 
округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами», на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Развитие инженерной 

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением гла-
вы Волоколамского городского округа от 09.02.2023 № 100 «Об утверждении муниципальной программы Волоко-
ламского городского округа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами», изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                               	 Н.Ю. Козлова

Приложение №1
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
Московской области
от 01.03.2024  №146

1. Паспорт муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 

2023-2027 годы

Координатор муници-
пальной программы

Заместитель главы администрации Волоколамского городского округа –  
Козлова Наталья Юрьевна.

Муниципальный за-
казчик муниципальной 
программы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел ЖКХ и экологии Управле-
ния жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства администрации Воло-
коламского городского округа).



40 ОФИЦИАЛЬНО№ 9/9
от 7 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Цели муниципальной 
программы

Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из 
централизованных источников водоснабжения.
Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объе-
ме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения.
Создание условий для привлечения заемных средств на капитальные вложения в си-
стемы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод. 
Создание производственных мощностей в отрасли обращения с отходами
Снижение энергоемкости валового регионального продукта.
Газификация населённых пунктов, с последующей газификацией домовладений.
Обеспечение деятельности муниципальных органов и учреждений.
Создание экономических условий для повышения эффективности работы организа-
ций жилищно-коммунального хозяйства.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
Подпрограмма 1 «Чи-
стая вода»

Подпрограмма 2 «Си-
стемы водоотведения»

Подпрограмма 3 «Объ-
екты теплоснабжения, 
инженерные коммуни-
кации»

Подпрограмма 4 «Об-
ращение с отходами»

Подпрограмма 5 
«Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности»

Подпрограмма 6 «Раз-
витие газификации, 
топливнозаправочного 
комплекса и электроэ-
нергетики»

Подпрограмма 7 
«Обеспечивающая 
подпрограмма»

Подпрограмма 8 «Ре-
ализация полномочий 
в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства»

1. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

2. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

3. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

4. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

5. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

6. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа. Отдел капитально-
го строительства Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градостроитель-
ства администрации Волоколамского городского округа

7. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

8. Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства  и градо-
строительства администрации Волоколамского городского округа.

Краткая характеристи-
ка подпрограмм

Подпрограмма 1 «Чистая вода». 
Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из 
централизованных источников водоснабжения. Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснаб-
жения (ВЗУ, ВНС, станций водоочистки) на территории Волоколамского городского 
округа Московской области.
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объе-
ме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения.
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Реализация мероприятий направлена на повышение условий для обеспечения каче-
ственными коммунальными услугами жителей за счет строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водо-
снабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории Волоколамского город-
ского округа Московской области 
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Создание производственных мощностей в отрасли обращения с отходами и обеспе-
чение объектами инженерной инфраструктуры комплексов по переработке отходов 
на территории Волоколамского городского округа Московской области.
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Реализация мероприятий направлена на обязательный учет используемых энергетиче-
ских ресурсов, в том числе организаций с участием в уставном капитале муниципально-
го образования; ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов 
муниципальными учреждениями; повышение энергетической эффективности объектов 
муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области 
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды 
деятельности;
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооруже-
ний;
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффек-
тивности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартир-
ном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливнозаправочного комплекса и элек-
троэнергетики». 
Строительство газопроводов к населенным пунктам с последующей газификацией до-
мовладений позволит решить вопросы газификации населенных пунктов.
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма». Создание условий для реализа-
ции полномочий органов местного самоуправления.
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства».
Целью реализации мероприятий данной Подпрограммы  является создание экономи-
ческих условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-ком-
мунального хозяйства, а также финансовое обеспечение расходов, направленных на 
осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Источники финансиро-
вания муниципальной 
программы, в том 
числе по годам (тыс. 
руб.):

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета 
Московской области 1 824 282,08 94 125,83 452 540,94 188 697,00 480 860,80 608 057,51

Средства федерально-
го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Волоколамского город-
ского округа

234 505,62 18 512,63 84 575,91 23 214,57 45 356,83 62 845,68

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по 
годам: 2 058 787,70 112 638,46 537 116,85 211 911,57 526 217,63 670 903,19

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 01.03.2024 № 146 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается ходатайство Филиала ПАО «Россети 
Московский регион» - Западные электрические сети» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 50:07:0060203:567, расположенный на территории Волоколамского городского округа Московской области для 
целей, соответствующих ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: строительство объекта электросетевого хозяйства,  
по адресу: Московская область, Волоколамский городской округ. 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих документов мо-
гут быть направлены в Администрацию Волоколамского городского округа Московской области в течение 15 дней со дня опублико-
вания настоящего сообщения по адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем земельных участков, описанием 
местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: http://volok-go.ru».

Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Н.В. Козлова
__________________________________________________________________________________________________________

График приема граждан в Приемной Правительства Московской области на март 2024 года

Дата и 
время 

приема
Фамилия, имя, отчество 

руководителя Должность руководителя

4 марта
 с 10.00

ДОРКИНА 
Ирина Сергеевна Председатель Комитета по ценам и тарифам Московской области

5 марта
 с 15.00

ШВЕЛИДЗЕ 
Кетеван Георгийевна Министр информационных и социальных коммуникаций Московской области

6 марта
 с 10.00

САПАНЮК 
Алексей Иванович Министр здравоохранения Московской области

с 15.00 КАРАСЕВ 
Кирилл Анатольевич

Руководитель Г лавного управления региональной безопасности Московской 
области

11 марта с 
15.00

МАСЛЕНКИНА 
Наталия Александровна Заместитель Председателя Правительства Московской области

с 15.00 АДИГАМОВА 
Наталья Александровна Министр имущественных отношений Московской области

12 марта с 
15.00

КУРТЯНИК 
Надежда Васильевна

Министр государственного управления, информационных технологий и связи 
Московской области

13 марта с 
10.00

ГОРДИЕНКО 
Владислав Валерьевич Министр Правительства Московской области по архитектуре и градостроительству

с 15.00 ГАРИБЯН 
Артур Петросович

Министр Правительства Московской области по государственному
надзору в строительстве

14 марта с 
10.00

БРОНШТЕЙН 
Илья Михайлович Министр образования Московской области

с 15.00 МУРАШОВ 
Владислав Сергеевич

Заместитель Председателя Правительства Московской области - министр 
сельского хозяйства и продовольствия Московской области

с 15.00 ФИРСОВ
Тихон Михайлович Министр экологии и природопользования Московской области

15 марта с 
10.00

БОЛАТАЕВА 
Людмила Сергеевна Министр социального развития Московской области

с 15.00 КУЗНЕЦОВ 
Василий Сергеевич Министр культуры и туризма Московской области

18 марта с 
15.00

ЗИНОВЬЕВА 
Екатерина Анатольевна

Заместитель Председателя Правительства Московской области - министр 
инвестиций, промышленности и науки Московской области

с 15.00 ГРИДНЕВ 
Юрий Витальевич Начальник Главного управления культурного наследия Московской области

19 марта с 
15.00

НАГОРНАЯ 
Мария Николаевна Заместитель Председателя Правительства Московской области

20 марта с 
10.00

ХАЙКИН
Михаил Владимирович Министр благоустройства Московской области

с 15.00 СТРИГУНКОВА 
Светлана Анатольевна Первый заместитель Председателя Правительства Московской области

с 15.00 ПЕРОВ
Алексей Сергеевич Министр физической культуры и спорта Московской области

21 марта с 
10.00

ФЕДОТОВА 
Инна Аркадьевна Министр жилищной политики Московской области

с 15.00 АГУЛОВ
Евгений Викторович Председатель Комитета лесного хозяйства Московской области

22 марта с 
10.00

ВЕЛИХОВСКИЙ 
Антон Алексеевич Министр жилищно-коммунального хозяйства Московской области

с 15.00 ПРЯНЧИКОВ 
Дмитрий Александрович Министр экономики и финансов Московской области

25 марта с 
15.00

ЛОКТЕВ
Владимир Александрович Министр строительного комплекса Московской области

26 марта с 
15.00

ДУХИН
Вячеслав Вячеславович Заместитель Председателя Правительства Московской области

с 15.00 ГУБАНОВА 
Юлия Михайловна Министр территориальной политики Московской области

27 марта с 
10.00

ФОМИН
Максим Александрович Первый заместитель Председателя Правительства Московской области

с 10.00 ГЕРЖИК
Алексей Дмитриевич

Заместитель Председателя Правительства Московской области - министр 
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

28 марта с 
10.00

АИПОВА
Светлана Зинюровна

Руководитель Главного управления регионального государственного жилищного 
надзора и содержания территорий Московской области

с 15.00 ОКУДЖАВА 
Хатиа Зауриевна

Советник Губернатора
Московской области (в ранге министра)

29 марта с 
10.00

ХРОМУШИН 
Евгений Акимович Вице-губернатор Московской области - министр энергетики Московской области

График приема граждан в Приёмной Правительства Московской области
адвокатами Московской областной коллегии адвокатов на март 2024 года

Дни приема Время приема
4 марта с 10-00 до 14-00
5 марта с 10-00 до 14-00
11 марта с 10-00 до 14-00
12 марта с 10-00 до 14-00
18 марта с 10-00 до 14-00
19 марта с 10-00 до 14-00
25 марта с 10-00 до 14-00
26 марта с 10-00 до 14-00

Консультация осуществляется по адресу:
Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, дом 4, строение 1, БЦ «Кубик», секция «В».
Предварительная запись на консультацию по телефону:
8 (498) 602-31-13 (многоканальный).
Примечание: бесплатные юридические консультации оказываются только жителям Московской области.
___________________________________________________________________________________________________________

График  приема граждан в Общественной приемной исполнительных органов  
государственной власти Московской области в марте 2024 года

Администрация Волоколамского городского округа  сообщает, что  в Общественной приемной исполнительных органов государ-
ственной власти Московской области, расположенной в здании администрации по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. 
Революционная, д. 5, каб. 100в (тел.: 8 (49636) 2-20-59 (доб. 1002)), с 10:00 до 13:00 будет проведен личный прием граждан предста-
вителями центральных исполнительных органов государственной власти Московской области:

4 марта 2024 – Министерство социального развития
11 марта 2024 – Комитет лесного хозяйства 
22 марта 2024 – Министерство жилищной политики
27 марта 2024 – Министерство культуры и туризма

Справки по телефону  – 8 (49636) 2-11-88 (отдел делопроизводства  и работы с обращениями граждан Организационно-контроль-
ного управления администрации Волоколамского городского округа).

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 9/9

от 7 марта 2024 г.
Заказ № 923

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)


